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GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 
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HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 
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IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 
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EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  H 01L 31/052  

(11)  12879   (13) А 

(21)  2015/130   (22) 10/03/2015 

(45) 31/08/2023 

(86)  22/10/2012 PCT/CZ2012/000105 

(87)  20/03/2014 WO2014/040576 

(73)  VYSOKE UCENI TECHNICKE V BRNE 

Antoninska 548/1 CZ-60190 Brno, CZ 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72) FIALA, Pavel 

(54)  CОЛАРЕН ЕЛЕМЕНТ КОЈШТО 

СОДРЖИ РЕЗОНАТОР ЗА ПРИМЕНА ВО 

ЕНЕРГЕТИКАТА 

(57)  Соларен елемент којшто содржи 

резонатор поставен на диелектрична 

структура составена од регион (5) со 

минимално електромагнетно придушување, 

чијашто горна рамнина ја создава 

наклонетата рамнина (3). Регионот со 

минимално електромагнетно придушување е 

транспарентно во однос наклонетиот 

електромагнетен бран; регионот е ограничен 

со виртуелни граници (6) на варијации на 

карактеристики на материјал и најмалку еден 

2D-3D резонатор (4) е опкружен од 

диелектрик (10) и конфигуриран во 

диелектричната структура. Регионот (5) со 

минимално електромагнетно придушување е 

споена со најмалку еден од останатите 

региони (20) кој покажуваат различна 

резонантна фреквенција на основниот 

резонатор, и системот завршува или во 

слободниот простор или преку соларниот 

елемент (систем) со цел да го апсорбира 

вкупниот износ на преостанатата енергија 

добиена од наклонетите електромагнетни 

бранови. 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

(11)  12871   (13) А 

(21)  2022/75   (22) 08/02/2022 

(45) 31/08/2023 

(73)  Гордана Трендовска Серафимовска 

ул.Наум Наумовски-Борче бр.79б-4, MK 

(54)  Препарат од канабис за збогатување 

со природен канабидиол, 0,5mg BD/50mcl   

(57) Препарат од канабис за збогатување со 

природен канабидиол, 0,5 mg СВD/50 mcl, 

овозможува контролирано хомогено збогатување 

на водени и други медиуми со предефинирана 

количина на СВD (Cannabidiol, mg) и други 

фитокомпоненти од екстрактот од канабис, во 

нивната липофилна декарбоксилираната, нативно 

водо-нерастворлива форма, на овој начин 

правејќи го нивниот внес полесно прифатлив и 

поискористлив при орална примена. 

 

Фортификацијата на различни видови водени 

медиуми преку обогатување со значајни 

биоактивни состојки за одржување на 

хомеостазата и превенирање различни состојби и 

здравствени нарушувања, претставува растечки 

светски тренд,од што е инициран развојот на овој 

препарат како технолошка формулација која 

успешно го обединува синергизмот на 

конституентите на потполно природниот 

концентриран “Full spectrum” канабис екстракт, 

произведен со супер- критична СО2 екстракција и 

инкорпорираниот потполно природен иновативен 

мултифункционален течен агенс, екстракт од 

хербално потекло, со висока содржина на 

природни сапонини и танини и останати 

природни био-активни компоненти. Тоа е 

неговата најзначајна предност пред дозираните 

формулации со слична намена, во кои се 

инкорпорирани емулгатори од синтетска 

природа. Со неговата уникатна функционалност 

покрај хомогена дисперзибилност на CBD во 

неутралната форма, се обезбедува и подобрена 

стабилност и оддржливост на самата емулзија, во 

прв ред на квалитативниот и квантитативниот 

канабиноиден профил, дури и на покачена 

температура, со обезбедена функционалност и 

при широк опсег на рН вредности. 

 

Самиот препаратот е тестиран на стабилност под 

стрес и нормални услови на чување. Согласно 

дoбиените резултати по параметрите на 

Спецификацијата за квалитет,препорачаниот 

период во кој е најдобро да се примени изнесува 

најмалку осумнаесет (18) месеци, чуван во 

оригинално пакување во препорачани услови на 

чување. 

 

Наменет е за директна, персонална употреба, со 

збогатување со CBD на медиумот непосредно 

пред конзумирање, но и за индустриски цели,за 

комерцијално достапни обогатени со CBD 

производи. Стабилноста во однос на одржливоста 

на содржината на CBD во различни обогатени 

комерцијални производи треба дополнително да 

се потврди, од причина што составот на 

матриксот, технолошките постапки и услови, 

амбалажа и начин на чување се аспекти со 

значајно влијание врз квалитетот на финалните 

производи. 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 
 

(11) 6505 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(11) 6045 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(11) 5910 

(73) HUTCHMED Limited Offshore Group Chambers,P.O.Box CB-12751,Nassau,BS 
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(11) 6787 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(11) 6839 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(11) 11987 

(73) Takeda Pharmaceutical Company Limited 1-1,Doshomachi 4-chome Chuo-ku,Osaka-

shi,Osaka,JP 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(11) 6505 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 5948 

(73) Janssen Sciences Ireland Unlimited Company Barnahely Ringaskiddy Co Cork,IE 

 

(11) 6045 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50, 40789 Monheim am Rhein,DE 

 

(11) 7860 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal Docklands, 

Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 5909 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal Docklands, 

Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 5910 

(73) HUTCHMED Holdings Enterprises Limited Offshore Group Chambers,P.O.Box CB-

12751,Nassau,BS 

 

(11) 6787 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 
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(11) 6839 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheimам am 

Rhein,DE 

 

(11) 7490 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 8993 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 9056 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 9158 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 10687 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 10442 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 10722 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 10736 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 10973 

(73) HUTCHMED Limited Building 4,720 Cailun Road,Pilot Free Trade Zone,Shanghai 

201203,CN 

 

(11) 11417 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 
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(11) 11539 

(73) Dolby International AB 77 Sir John Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 ,IE 

 

(11) 12287 

(73) AustinPx,LLC 111 W.Cooperative Way,Building 2,Suite 200 Georgetown,TX 78626,US 

 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 

 

(11) 1209 

(73) NERVIANO MEDICAL SCIENCES S.R.L. Viale Pasteur 10  20014 Nerviano (Milano), IT 

 

(11) 1411 

(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. Turnhoutseweg 30, 2340 Beerse, BE 

 

(11) 2189 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2269 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2320 

(73) Prestwick Pharmaceuticals, Inc. 1825 K Street, N.W., Suite 1475  Washington,DC 

20006,US 

 

(11) 2589 

(73) Pharmathen S.A. 6, Dervenakion str.Pallini,  Attikis 15351, GR 

 

(11) 2892 

(73) EPOPLUS GmbH & Co.KG Feodor-Lynen-Strasse 5, 30625 Hannover, DE 

 

(11) 2685 

(73) AB Science 3, avenue George V  75008 Paris, FR 

 

(11) 2869 

(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. Turnhoutseweg 30 / 2340 Beerse, BE 
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(11) 2949 

(73) WIENER LINIEN GmbH & Co.KG and Osterreichische Bundesbahnen Erbergstrasse 202  

1030 Wien, Osterreich, AT and Elisabethstrasse 9  1010 Wien, Osterreich, AT 

 

(11) 2966 

(73) Pharmacia Corporation 100 Route 206 North, Peapack, NJ 07977, US 

 

(11) 3065 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 3354 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 3319 

(73) Officine Meccaniche Pejrani Srl Corso Galileo Ferraris, 162, 10134 Torino, IT 

 

(11) 3275 

(73) Pfizer Products Inc. Eastern Point Road, Groton, CT 06340, US 

 

(11) 3450 

(73) BIOVAIL LABORATORIES INTERNATIONAL SRL Welches  Christ Church 17154, BB 

 

(11) 3454 

(73) Rigel Pharmaceuticals,Inc. 1180 Veterans Boulevard  South San Francisco,CA 94080,US 

 

(11) 3695 

(73) Biogen Idec MA Inc. and Yale University Cambridge , Massachusetts 02142, US and New 

Haven, CT 06511, US 

 

(11) 4647 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 4648 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center,  Indianapolis, IN 46285, US 

 

(11) 3849 

(73) AstraZeneca UK Limited 2 Kingdom Street, London W2 6BD, GB 

 

(11) 3984 

(73) AEterna Zentaris GmbH Weismullerstrasse 50, 60314 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 4525 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 
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(11) 4873 

(73) Pharmacia LLC 100 Route 206 North  Peapck NJ 07977, US 

 

(11) 5868 

(73) Janssen Pharmaceutica NV Turnhoutseweg 30,   2340 Beerse, BE 

 

(11) 6713 

(73) Pharmacia LLC 100 Route 206 North  Peapck NJ 07977, US 

 

(11) 5314 

(73) THUR S.R.L.,Piazza Cittadella 13, 37122 Verona, IT 

 

(11) 5484 

(73) VIIVHealthcare UK(No.4) Limited 980 Great west Road Brentford TW8 9GS, GB 

 

(11) 5877 

(73) W2 Holdings, Inc. Widener Building, Suite 500 1339 Chestnut Street Philadelphia, PA 

19107, US 

 

(11) 6060 

(73) De Winter, Erwin Pol De Montstraat 6 2020 Antwerpen, BE 

 

(11) 6292 

(73) Bristol-Myers Squibb Company Princeton, NJ 08543, US 

 

(11) 6316 

(73) Merial, Inc. 3239 Satellite Boulevard Bldg. 500 Duluth, GA 30096, US 

 

(11) 6800 

(73) Nuevolution A/S Ro̸nnegade 8, 5th floor 2100 Copenhagen, DK 
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(51)  C 07K 16/28,A 61N 5/00,A 61N 5/10  

(11)  12882   (13) Т1 

(21)  2021/926   (22) 24/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  201662335743P  13/05/2016  US; 

201662340142P  23/05/2016  US; 

201662348546P  10/06/2016  US; 

201662350305P  15/06/2016  US; 

201662364920P  21/07/2016  US; 

201662374020P  12/08/2016  US and 

201762451274P  27/01/2017  US 

(96)  12/05/2017 EP17726759.8 

(97)  13/10/2021 EP3455258 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY 1059US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LOWY,Israel and FURY,Matthew,G. 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

КОЖА СО АДМИНИСТРИРАЊЕ НА PD-1 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Антитело или негов антиген-врзувачки 

фрагмент којшто специфично се врзува за PD-1 

за употреба во постапка за лекување или 

инхибирање на раст на тумор,споменатата 

постапка содржи: 

 

(a) избирање на пациент со карцином на 

кутанеозна сквамозна клетка (CSCC); и 

(b) администрирање кај пациент при негова 

потреба на терапевтска ефективна количина на 

антителото или негов антиген врзувачки 

фрагмент којшто специфично се врзува за PD-

1; кадешто анти-PD-1 антитело или негов 

антиген-врзувачки фрагмент содржи три тешки 

низи на комплементарни определувачки 

региони (HCDRHCDR2 и HCDR3) со тешка низа 

на варијабилен регион (HCVR) и три лесни низи 

на комплементарни определувачки региони 

(LCDRLCDR2 и LCDR3) со лесна низа на 

варијабилен регион (LCVR); кадешто HCDR1 ја 

содржи аминокиселинската секвенца на SEQ ID 

NO: 3; HCDR2 ја содржи аминокиселинската 

секвенца на SEQ ID NO: 4; HCDR3 ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 5; 

LCDR1 ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 6; LCDR2 ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 7; 

и LCDR3 ја содржи аминокиселинската 

секвенца на SEQ ID NO: 8.  

има уште 15 патентни барања   
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(51)  C 07D 495/04  

(11)  12883   (13) Т1 

(21)  2021/928   (22) 25/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  1600389  23/06/2016  HU 

(96)  22/06/2017 EP17739322.0 

(97)  03/11/2021 EP3475288 

(73)  Richter Gedeon Nyrt. Gyömröi út 19-21 

1103 Budapest,HU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NEU,József; SZABÓ,Tamás and 

GARADNAY,Sándor 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА НА 

ПРАСУГРЕЛ СО ВИСОКА ЧИСТОТА 

(57)  1  Процес за подготовка на 5-[2-

циклопропил-1-(2-флуорофенил)-2-оксоетил]-

4,5,6,7-тетрахидротиено[3,2-c]пиридин-2-ил 

ацетат (прасугрел) од формулата (I) 

 

 

 

  

кој ги вклучува следниве чекори:  

a) (2-флуорофенил)-оцетна киселина од 

формулата (VI) реагира во присуство на база со 
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етил естер на циклопропан карбоксилна 

киселина од формулата (VII), 

 

 

  

 

б) потоа добиениот 1-циклопропил-2-(2-

флуорофенил)етанон од формулата (V) се 

бромира за да се добие 2-бромо-1-

циклопропил-2-(2-флуорофенил)етанонска база 

од формулата (III), 

 

 

  

 

в) N-тритил-4,5,6,7-тетрахидротиено[2,3-

c]пиридин од формулата (VIII) реагира со 

хексилитиум,потоа трибутилборат,и конечно со 

водород-пероксид,за да се формира 5,6,7,7a-

тетрахидротиено[3,2-c]пиридин-2(4H)-он 

хидрохлорид од формулата (IV), 

 

     

г)2-бромо-1-циклопропил-2-(2-флуорофенил) 

етанонската база од формулата (III) во 

присуство на натриум карбонат реагира со 

5,6,7,7a-тетрахидротиено[3,2-c]пиридин-2(4H)-

он хидрохлорид од формулата (IV), 

 

 

за да се добие 5-[α-циклопропил карбонил-2-

флуоробензил)-2-оксо-2,4,5,6,7,7a-хексахидро-

тиено[3,2-c]пиридин од Формула (II), 

д) соединението од формулата (II) се 

ацетилира и така добиениот суров 5-[2-цикло-

пропил-1-(2-флуорофенил)-2-оксоетил]-4,5,6,7-

тетрахидротиено[3,2-c]пиридин-2-ил ацетат 

(прасугрел) од Формулата (I) се подготвува, 

 

 

 

 

ѓ) конечно,во чекорот на 

прочистување,суровиот прасугрел се претвора 

во прочистен производ прасугрел со 

отстранување на бромопентил нечистотијата од 

формулата (X) 

 

     

 

  

 

од 5-[2-циклопропил-1-(2-флуорофенил)-2-
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оксоетил]-4,5,6,7-тетрахидротиено[3,2-c]-

пиридин-2-ил ацетат (прасугрел) од Формула (I) 

 

 

  

при што споменатата нечистотија се претвора 

во лесно отстранлив високополарен 

кватернарен амониум јодид од формулата (Xb)  

 

 

 

 

и  

при што употребата на етер растворувачи се 

исклучени од секој чекор од процесот.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/04,C 07D 401/14,C 07D 249/06,A 

61K 31/4439,A 61K 31/4192,A 61P 11/06,A 61P 

35/00  

(11)  12884   (13) Т1 

(21)  2021/929   (22) 24/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  201662352792 P  21/06/2016  US 

(96)  20/06/2017 EP20154651.2 

(97)  29/09/2021 EP3666771 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

& Province Line Road Princeton,NJ 08543,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  Li,Jun; Cheng,Peter Tai Wah; 

Kaltenbach,Robert F. III; Shi,Jun; Shi,Yan; 

Tao,Shiwei; Zhang,Hao; Dhanusu,Suresh; 

Selvakumar,Kumaravel; Reddigunta,Ramesh 

Babu; Walker,Steven J.; Kennedy,Lawrence J.; 

Corte,James R.; Fang,Tianan and Jusuf,Sutjano 

(54)  АНТАГОНИСТИ НА LPA 

(57)  1  Орален фармацевтски состав кој содржи 

соединение во согласност со Формула (III):  

 

       

 

  

 

или негов 

енантиомер,дијастереомер,стереоизомер,фарм

ацевтски прифатлива сол,каде што 

  

R2 е независно избран од CH3 и CD3; 

R13 е независно избран од H и C1-4 алкил; 

R3 е независно избран од H и C1-4 алкил; 

R4 е независно избран од C1-6 алкил 

супституиран со 1-3 R9,-(CR7R7)r-C3-6 

циклоалкил супституиран со 1-3 R8, и -

(CR7R7)r-арил супституиран со 1-3 R8; 

R5 е независно избран од H,F,Cl,CN и C1-4 

алкил; под услов еден од R5 да е H;  

R6 е  
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R7 е независно избран од H,C1-4 алкил,и C3-6 

циклоалкил; или R7 и R7,заедно со 

јаглеродниот атом за кој двата се 

сврзани,формираат C3-6 прстен циклоалкил; 

R8 е независно избран од H,C1-6 алкил 

супституиран со 1-5 R9,C3-6 

циклоалкил,F,Cl,Br,CN,=O,и COOH; 

R9 е независно избран од H,F,Cl,NH2,OH,OC1-

5алкил,C1-5алкил,C3-6 циклоалкил,и фенил 

каде што кога R9 е Cl,NH2 или OH тој не е 

супституиран на Ci од алкилот за кој е сврзан; 

R10 е независно избран од H,D,C1-4 алкил,и F; 

R11 е независно избран од CN,-C(=O)R12,и 

тетразолил;  

R12 е независно избран од OH,OC1-4 

алкил,NH2,и NHSO2C1-4алки; и r е независно 

избран од нула,2,3,и 4; 

 

и фармацевтски прифатлив носач или 

растворувач.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/14,C 07D 403/12,C 07D 401/14,C 

07D 498/04,C 07D 405/14,C 07D 487/04,C 07D 

417/14,C 07D 413/14,C 07D 409/14,C 07D 

491/20,A 61K 31/5377,A 61K 31/5365,A 61K 

31/506,A 61K 31/519,A 61P 29/00,A 61P 25/28,A 

61P 25/16,A 61P 25/14,A 61P 25/00,A 61P 35/00

  

(11)  12885   (13) Т1 

(21)  2021/930   (22) 25/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  201662350876P  16/06/2016  US; 

201662417151P  03/11/2016  US; 

201762476581P  24/03/2017  US and 

201762510711P  24/05/2017  US 

(96)  15/06/2017 EP17733306.9 

(97)  22/09/2021 EP3472153 

(73)  Denali Therapeutics Inc. 151 Oyster Point 

Boulevard 2nd Floor South San Francisco, 

California 94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ESTRADA,Anthony A.; FENG,Jianwen A.; 

LYSSIKATOS,Joseph P.; SWEENEY,Zachary K. 

and DE VICENTE FIDALGO,Javier 

(54)  ПИРИМИДИН-2-ИЛАМИНО-1H-ИРАЗОЛИ 

КАКО LRRK2 ИНХИБИТОРИ ЗА УПОТРЕБА 

ВО ЛЕКУВАЊЕТО НА 

НЕВРОДЕГЕНЕРАТИВНИ НАРУШУВАЊА  

(57)  1  Соединение со формула la: 

 

    

  

 

или негова фармацевтска прифатлива 

сол,деутериран аналог,стереоизомер,или 

смеса на негови стереоизомери,кадешто:  

 

R1 е опционално супституиран циклоалкил или 

C1-6 алкил опционално супституиран со хало; 

R2 е хало,цијано,опционално супституиран C1-

6 алкил,опционално супституиран C1-6 

алкенил,опционално супституиран C1-6 

алкинил,опционално супституиран 

циклоалкил,опционално супституиран C1-6 
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алкокси,опционално супституиран 

циклоалкокси,опционално супституиран C1-6 

алкилтио,опционално супституиран C1-6 

алкилсулфонил,-C(O)R10,или -

C(O)N(R11)(R12); R3 е опционално 

супституиран C1-6 алкокси,опционално 

супституиран циклоалкил,опционално 

супституиран циклоалкокси,опционално 

супституиран C1-6 алкилтио,опционално 

супституиран C1-6 алкилсулфонил,или -

N(R11)(R12); 

R4 е водород или хало; 

R6 и R7 се секој независно водород или C1-6 

алкил опционално супституиран со хало; 

R8 и R9 се секој независно 

водород,цијано,хало,опционално супституиран 

C1-6 алкил,опционално супституиран C1-6 

алкокси,или опционално супституиран 

хетероарил; 

секој R10 е независно опционално 

супституиран C1-6 алкил или опционално 

супституиран C1-6 алкокси; и 

R11 и R12 се секој независно 

водород,опционално супституиран C1-6 

алкил,или опционално супституиран 

циклоалкил; 

кадешто опционалниот супституент е избран од 

алкил,алкенил,алкинил,алкокси,алкилтио,ацил,

амидо,амино,амидино,арил,аралкил,азидо,карб

амоил,карбоксил,карбоксил 

естер,цијано,циклоалкил,циклоалкилалкил,гван

идино,хало,халоалкил,халоалкокси,хидроксиал

кил,хетероалкил,хетероарил,хетероарилалкил,

хетероциклил,хетероциклилалкил,хидразин,хид

разон,имино,имидо,хидрокси,оксо,оксим,нитро,

сулфонил,сулфинил,алкилсулфонил,алкилсулф

инил,тиоцијанат,сулфинична 

киселина,сулфонична 

киселина,сулфонамидо,тиол,тиоxo,N-оксид,или 

-Si(Ry)3 кадешто секој Ry е независно 

водород,алкил,алкенил,алкинил,хетероалкил,ц

иклоалкил,арил,хетероарил,или хетероциклил.   

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  A 61M 16/04,A 61M 16/00  

(11)  12886   (13) Т1 

(21)  2021/931   (22) 26/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  165091 P  31/03/2009  US 

(96)  31/03/2010 EP10759321.2 

(97)  01/09/2021 EP2414015 

(73)  Dilon Technologies,Inc.12050 Jefferson 

Avenue Newport News,VA 23606,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Tydlaska,Jay 

(54)  ЛАРИНГОСКОП И СИСТЕМ  

(57)  1  Ларингоскоп (14) кој се состои од рачка 

(16),рака (18) и обвивка (24),каде што:  

раката (18) се состои од ѕидови,светло (20) и 

камера (22),каде што ѕидовите се 

структурирани и распоредени така што 

светлината (20) и камерата (22) се затворени во 

ѕидовите и при што најмалку еден од ѕидовите 

е проѕирен;  

раката (18) е споена со рачката (16),а раката 

понатаму се состои од гребен за поврзување со 

обвивката (58) сместен на раката (18) на 

точката на спојување (68); 

обвивката (24) е лизгачки поврзана со раката 

(18),обвивката се состои од една или повеќе 

спојки (30) способни за кооперативно спојување 

со споменатиот гребен на конекторот на 

обвивката (58),а обвивката е отстранливо 

спојлива со раката (18) на точката на спојување 

(68);  

рачката се состои од прекинувач за исфрлање 

(34),прекинувачот за исфрлање (34) кој содржи 

прачка за исфрлање (38) и блок со клип (36) кој 

има испакнување (40); 
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над блокот на клипот (36) е поставен 

прицврстен сад (44) за вгнездување на 

испакнувањето (40) и одржување на 

прекинувачот за исфрлање во положба на 

мирување;  

повратната пружина (42) е споена со 

прекинувачот за исфрлање за да се одржи 

прачката за исфрлање (38) во повлечена 

положба како состојба на мирување; 

а обвивката (24) е наместена да може да се 

исфрла од далечина со притискање на 

прекинувачот за исфрлање (34) на рачката (16) 

за да се ослободи спојката (30) од една или 

повеќе спојки (30) на гребенот за поврзување 

на обвивката (58) лоциран на раката (18) на 

точката на спојување (68).  

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/12,C 07D 417/12,C 07D 241/44,C 

07D 491/052,C 07D 405/12,C 07D 413/04,A 61K 

31/517,A 61P 35/00  

(11)  12887   (13) Т1 

(21)  2021/932   (22) 26/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  201361777816 P  12/03/2013  US 

(96)  12/03/2014 EP18207382.5 

(97)  01/09/2021 EP3527563 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston,MA 02210,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHARIFSON,Paul,S.; RONKIN,Steven,M.; 

LI,Pan; COURT,John,J.; DENG,Hongbo; 

GU,Wenxin; GIROUX,Simon; 

JACKSON,Katrina,Lee; LAUFFER,David,J.; 

MAXWELL,John,Patrick; MORRIS,Mark,A.; 

PIERCE,Albert,Charles; WAAL,Nathan,D.; 

XU,Jinwang; TANG,Qing and COTTRELL,Kevin,M. 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА ДНК-PK  

(57)  1  Соединение кое што ја има формулата: 
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или негова фармацевтски прифатлива сол,каде 

што Прстенот A е 

 

 

 

 

 Прстенот Б е 

 

 

 

 

 

каде што Прстенот Б е незадолжително 

заменет со најмногу до 4 флуор атоми,најмногу 

до два OH или најмногу до два C1-4алкил кој 

што е незадолжително заменет со најмногу до 3 

флуор атоми,најмногу до два OH,или најмногу 

до две OC1-2алкил групи; 

Прстенот Ц е циклохексан прстен; 

X е -NH-,-O-,или -OC1-4 алкил-; 

секој од R1 и R2 е,независно,водород,-

C(O)NHR4,-C(O)OR4,-NHC(O)R4,-NHC(O)OR4,-

NHC(O)NHR4,-NHS(O)2R4,-C0-4 алкил-

NHR4,или -OR4,каде што R1 и R2 не можат 

истовремено да бидат водород,и каде што R1 и 

R2 и интервенирачкиот јаглероден атом може 

да фор¬ми¬раат диок¬сан или диоксолан 

прстен; 

R3 е водород,-C1-4алкил,флуоро,хлоро,-OC1-

2алкил,-C(O)H,-C(O)OH,-C(O)OC1-2алкил,-CN,-

C(o)NHC1-2алкил,или -C(O)NH2,каде што секој 

од споменатиот R3 алкил е незадолжително 

заменет со најмногу до 3 флуор атоми,најмногу 

до два OH,или најмногу до две OC1-2алкил 

групи; 

R4 e водород,C1-4алкил,C2-4алкенил,C2-

4алкинил,C3-

5циклоалкил,фенил,пирол,имидазол,пиразол,тр

иазол,тиазол,изотиазол,оксазол,пиридин,пирим

идин,пиримидинон,пиразин,пиридазин,квинолин

,оксетан,тетрахидрофуран,тетрахидропиран,ди

хидроизоксазол,пи¬ри-мидин-2,4(1H,3H)-

дион,дихидрофуропиримидин,дихидропиранопи

римидин,дихид¬ро¬пи-

ролопиримидин,тетрахидроптеридин,или 

тетрахидропиридопиримидин,каде што се¬која 

од споменатите R4 групи е незадолжително 

заменета со најмногу до четири Br,Cl,F,или C1-

4алкил,најмногу до три CN,NO2,C2-

4алкенил,C2-4алкинил,C3-6циклоалкил,C0-4 

алкил-C3-5 цик¬лоалкил,C0-4 алкил-O-C1-4 

алкил,C0-4 алкил-O-C0-4 алкил-C3-5 

циклоалкил,C(O)OC1-4 алкил,C(O)OC0-4 алкил-

C3-5 циклоалкил,C0-4 алкил-

C(O)NH2,C(O)NHC1-4 алкил,C(O)N(C1-

4алкил)2,C(O)NH(C0-4 алкил-C3-5 

циклоалкил),CH2OR5,C0-4 алкил-C(O)R5,C0-4 

алкил-C(O)N(R5)2,C0-4 алкил-C(O)OR5,C0-4 

алкил-NHC(O)R5,C0-4 алкил-

N(R5)2,оксетан,азетидин,тетрахидрофуран,дих

идро¬пиран,тетрахидропиран,морфолин,пипер

идин,пиролидин,пиперазин,фуран,оксазол,ок¬с

адиазол,пирол,пиразол,триазол,оксадиазол,тет

разол,или најмногу до два OR5,каде што секој 

од споменатите незадолжителни R4 

супституенти е незадолжително заменет со 

најмно¬гу до четири флуор атоми,најмногу до 

две C1-4алкил групи,најмногу до две OH 

групи,нај¬мно¬гу до две OC1-4алкил 
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групи,најмногу до две SC1-4алкил 

групи,C(O)C1-4 алкил,C(O)OC1-4 ал¬кил,или 

C(O)OC0-4 алкил-C3-5 циклоалкил; и 

секој од R5 е,независно,водород,C1-

4алкил,имидазол,триазол,тиазол,пиридин,пири

ми¬дин,оксетан,тетрахидрофуран,или 

тетрахидропиран,и секоја R5 група е 

незадолжително заменета со хлоро,најмногу до 

три флуор атоми,најмногу до два C1-

2алкил,CH2OR,CN,нај¬многу до два 

OH,најмногу до два OC1-

2алкил,спирооксетан,пиролидин,или 

триазол,или две R5 групи заедно со 

интервенирачкиот азот атом формираат 

морфолин прстен,азетидин прстен,пиролидин 

прстен,пиперидин прстен,или пиперазин 

прстен.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/00,C 12N 1/19,C 12N 1/38,C 12N 

15/12,C 12P 21/00,C 12P 21/08  

(11)  12888   (13) Т1 

(21)  2021/933   (22) 26/11/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  201161488660 P  20/05/2011  US; 

201161496860 P  14/06/2011  US; 201161496873 

P  14/06/2011  US and 201161525307 P  

19/08/2011  US 

(96)  08/05/2012 EP12789187.7 

(97)  03/11/2021 EP2710114 

(73)  H.Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 Valby,DK 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000 Скопје 

(72)  MCNEILL,Patricia,Dianne; JANSON,Nicole; 

LESNICKI,Gary,L.; QI,Pei; LATHAM,John,A. and 

GARCIA-MARTINEZ,Leon,F. 

(54)  ПРОИЗВОДСТВО СО ВИСОКА ЧИСТОТА 

НА ПОВЕЌЕ-ПОДЕДИНИЧНИ ПРОТЕИНИ 

КАКО ШТО СЕ АНТИТЕЛА ВО 

ТРАНСФОРМИРАНИ МИКРОБИ КАКО ШТО 

СЕ PICHIA PASTORIS 

 

(57)  1  Постапка за производство на повеќе-

подединичен комплекс,кој опфаќа: 

(a) обезбедување на култура која опфаќа Pichia 

pastoris клетки кои опфаќаат гени кои 

обезбедуваат експримирање на подединици на 

споменатиот повеќе-подединичен комплекс; 

(b) додавање на болус на етанол на 

споменатата култура,што резултира во 

концентрација на етанол во споменатата 

култура од помеѓу 0.5% и 1.5% (w/v); и 

(c) додавање на храниво на споменатата 

култура,кое опфаќа најмалку еден 

ферментабилен извор на јаглерод,и 

култивирање на споменатата култура да би се 

произвел споменатиот повеќе-подединичен 

комплекс, 

каде што споменатиот повеќе-подединичен 

комплекс опфаќа цело или антитело со полна 

должина кое опфаќа полипептиди на тешки и 

лесни ланци, 

каде што споменатиот повеќе-подединичен 

комплекс не е анти-NGF антитело кое содржи 

полипептидни секвенци SEQ ID NO: 401 и SEQ 

ID NO: 402.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/18,C 07K 16/46,A 61K 39/00  

(11)  12868   (13) Т1 

(21)  2021/961   (22) 06/12/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  US201662344746P  02/06/2016  US 

(96)  01/06/2017 EP17728525.1 

(97)  13/10/2021 EP3463435 

(73)  Medimmune Limited Milstein Building, 

Granta Park,Cambridge,Cambridgeshire CB21 

6GH,GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SCHOFIELD,Darren; PERKINTON,Michael; 

IRVING,Lorraine and THOM,George 

(54)  АНТИТЕЛА НА АЛФА-СИНУКЛЕИН И 

УПОТРЕБИ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Антитело,или антиген-врзувачки 

фрагмент на истото што се врзува за човечки α-

синуклеин,назначено со тоа,што 

антителото,или антиген-врзувачкиот фрагмент 

на истото comprises: 

a) три CDRи на тежок ланец што имаат 

секвенци: 

(и) H-CDR1 на СЕК ИД БР: 5, 

(ии) H-CDR2 на СЕК ИД БР: 15; и 

(iii) H-CDR3 на СЕК ИД БР: 16,и 

б) три CDRи на лесен ланец што имаат 

секвенци: 

(и) L-CDR1 на СЕК ИД БР: 20, 

(ии) L-CDR2 на СЕК ИД БР: 10; и 

(иии) L-CDR3 на СЕК ИД БР: 21.  

има уште 11 патентни барања 



 

 

21 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

 

(51)  C 07D 487/04,A 61K 31/53,A 61P 35/00  

(11)  12869   (13) Т1 

(21)  2021/962   (22) 06/12/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  US201762564070P  27/09/2017  US and 

US201862714196P  03/08/2018  US 

(96)  26/09/2018 EP18783341.3 

(97)  03/11/2021 EP3687996 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington,DE 19803,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ZHOU,Jiacheng; WU,Yongzhong; LI,Qun; 

PAN,Yongchun and JIA,Zhongjiang 

(54)  СОЛИ НА ПИРОЛОТРИАЗИН ДЕРИВАТИ 

КОРИСНИ КАКО TAM ИНХИБИТОРИ 

 

 

(57)  1  Сол којашто е N-(4-(4-Амино-7-(1-

изобутирилпиперидин-4-ил)пироло[1,2-

f][1,2,4]триазин-5-ил)фенил)-1-изопропил-2,4-

диоксо-3-(пиридин-2-ил)-1,2,3,4-

тетрахидропиримидин-5-карбоксамид 

малеинска киселинска сол.  

има уште 34 патентни барања 
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(51)  A 47C 20/00,A 47C 16/00  

(11)  12870   (13) Т1 

(21)  2021/963   (22) 07/12/2021 

(45) 31/08/2023 

(96)  09/07/2012 EP12756023.3 

(97)  08/09/2021 EP2869731 

(73)  Kim Thi Pham,Loan A04.04 CC Hoang Anh 

Gia Lai 1 357 Le Van Luong street Tan Quy 

ward Dist. 7 Ho Chi Minh 000000,VM 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(54)  ОРТОПЕДСКА СТОЛИЦА ЗА 

ТРЕТИРАЊЕ И ПРЕВЕНЦИЈА НА ЛУМБАЛНИ 

И ТОРАКАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА НА ‘РБЕТ 

(57)  1  Ортопедска перница (100) за третман на 

лумбално заболување и заболување на 

торакалниот 'рбет што се состојат од: 

тампониран дел (200) и целосно вметнат тврд 

блок (300) внатре во тампонираниот дел (200);  

тампонираниот дел (200) е изработен од 

еластичен материјали како пена,гума или 

памук; обликот на тампонираниот дел (200) е 

речиси сличен на оној од правоаголен блок; и 

ако се гледа од неговата десна или лева 

страна,тампонираниот дел (200) има форма на 

ѕвонче чие дно (202B) е пошироко од врвот 

(202T) за да се обезбеди стабилност; 

должината на долгата страна на тампонираниот 

дел (200) е приближно еднаква на ширината на 

телото на возрасен; обликот на тврдиот блок 

(300) и на тампонираниот дел (200) се слични,а 

нивните димензии се пропорционални; тврдиот 

блок (300) е направен од неотпорен 

материјал,како дрво,полистиренска пена или 

тврда гума; тврдиот блок (300) може да 

толерира,без пукање,гравитационата сила на 

маса од околу 140 кг со форма и големина 

слични на оние на телото на една личност; 

должината на долгата страна на тврдиот блок 

(300) исто така е приближно еднаква на 

ширината на телото на возрасен; и 

тампонираниот дел (200) и тврдиот блокот (300) 

имаат рамна долна страна.  

има уште 1 патентни барања 
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(51)  B 01D 19/00,B 01D 19/02,C 02F 1/20  

(11)  12866   (13) Т1 

(21)  2021/970   (22) 09/12/2021 

(45) 31/08/2023 

(30)  AU20160901965  24/05/2016  AU 

(96)  22/05/2017 EP17801831.3 

(97)  22/09/2021 EP3463608 

(73)  Glencore Technology Pty Ltd. 160 Ann 

Street Level 10 Brisbane,Queensland 4000 ,AU 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(72)  WOODALL,Peter; SMITH,Daniel and  

SMITH,Brendan Scott 

(54)  МЕТОД ЗА ДЕ-АРЕАЦИЈА НА ПЕНИ ИЛИ 

СКРАМИ 

(57)  1  Метод за отстанување на гас од пена во 

сад (10),садот (10) има келија за флотација на 

пената или пумпна кутија која ја прифаќа 

пената од келијата за флотација на 

пената,методот се состои од внесување на 

пената од садот (10) во куќиште (13),со тоа што 

течноста протекува низ куќиштето (13),протокот 

на течноста поминува низ отворот на куќиштето 

(13) или поминува низ влезен спроводник кон 

куќиштето (13),внесувајќи ја пената во течноста 

на начин да барем дел од гасот во пената е 

отстранет од пената и вовлечен во течноста за 

да формира смеша од течноста и вовлечениот 

гас и постепено доставувајќи дел од смешата 

од течноста и вовлечениот гас назад во садот 

(10),каде пумпата (12) е поставена помеѓу 

садот (10) и куќиштето (13),на начин да пената 

е пренесена од садот (10) во пумпата (12) и 

барем дел од пената е извлечен од пумпата 

(12) кон куќиштето (13).  

има уште 5 патентни барања
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(51)  A 61K 31/495,A 61P 25/16,A 61P 25/28,A 

61P 25/00  

(11)  12867   (13) Т1 

(21)  2022/295   (22) 28/05/2022 

(45) 31/08/2023 

(96)  04/05/2020 EP20305429.1 

(97)  25/05/2022 EP3906927 

(73)  BIOPROJET Pharma 9 rue Rameau 75002 

Paris,FR 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(72)  LECOMTE,Jeanne-Marie; LIGNEAU,Xavier; 

BERREBI-BERTRAND,Isabelle; KRIEF,Stéphane 

and SCHWARTZ,Jean Charles 

(54)  УПОТРЕБА НА ПАРЦИЈАЛНИ АГОНИСТИ 

НА ДОПАМИН D3 ПРИ ТРЕТМАН НА 

ПОРЕМЕТУВАЊА НА ЦЕНТРАЛНИОТ 

НЕРВЕН СИСТЕМ  

(57)  1  Соединението BP1.4979,со формула: 

 

 

 

 

N-(4-{2-[4-(3-цијанофенил)пиперазин-1-

ил]етил}циклохексил)-3-метоксипропанамид 

или негова фармацевтски прифатлива сол,или 

негови хидрати,или хидратни соли,или нивните 

полиморфни,кристални структури,за употреба 

при третман или превенција  на синдромот на 

немирна нога (RLS) каде се применува во доза 

избрана од 10 и 15 мg B.I.D (bis in die).  

има уште 0 патентни барања 

 

 

(51)  C 07K 16/00,C 12N 1/38,C 12N 5/00,C 12P 

21/00  

(11)  12880   (13) Т1 

(21)  2022/325   (22) 14/06/2022 

(45) 31/08/2023 

(30)  US201361784639P  14/03/2013  US 

(96)  10/03/2014 EP18194714.4 

(97)  04/05/2022 EP3434760 

(73)  Amgen Inc.One Amgen Center Drive, 

Thousand Oaks,California 91320-1799,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WU,Jian; DAVERN,Sean; 

PETROVAN,Simina,Crina; 

BRANDENSTEIN,Michael,Charles; 

LINDAHL,Katherine,Rose and LILLIE,Shawn,Erik 
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(54)  МЕТОДИ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ 

СОДРЖИНА НА МАНОЗА ВО 

РЕКОМБИНАНТНИ ПРОТЕИНИ 

(57)  1  Метода за модулирање маноза 5 на 

рекомбинантен протеин за време на постапка 

на цицачка клеточна култура што содржи 

ограничување на количината на гликоза во 

културата на клеточен медиум,назначено со 

тоа,што концентрацијата на гликозата е од 

околу 0 до 3 g/L,и дополнување на културата на 

клеточен медиум со галактоза,каде што 

концентрацијата на галактоза е од 10-15 g/L,и 

каде што постапката на клеточна култура е 

постапка на перфузија. 

 

 

 

  

  

има уште 18 патентни барања 

 

 

(51)  C 07D 403/04,C 07D 413/04,C 07D 413/14,C 

07D 409/14,A 61K 31/553,A 61P 35/00  

(11)  12889   (13) Т1 

(21)  2022/326   (22) 14/06/2022 

(45) 31/08/2023 

(30)  US201862661719P  24/04/2018  US 

(96)  23/04/2019 EP19726792.5 

(97)  16/03/2022 EP3784666 

(73)  Merck Patent GmbH and Vertex 

Pharmaceuticals Incorporated Frankfurter 

Strasse 250 64293 Darmstadt,DE and  

50 Northern Avenue Boston,MA 02210,US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68,1000 Скопје 

(72)  RONKIN,Steven; WANG,Tiansheng; LI,Pan; 

DENG,Hongbo; WAAL,Nathan,D.; 

LAUFFER,David J.; TANG,Qing; YU,Henry; 

CLARK,Michael; BEMIS,Guy; BOYD,Michael; 

CHANDUPATLA,Kishan; COLLIER,Philip; 

DONG,Huijun; DORSCH,Warren; 

HOOVER,Russell,R.; JOHNSON,Mac,Arthur,JR.; 
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KULKARNI,Shashank; PENNEY,Marina and 

TAKEMOTO,Darin 

(54)  АНТИПРОЛИФЕРАЦИСКИ 

СОЕДИНЕНИЈА И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение со формула I’: 

 

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол,каде 

што: 

Прстенот А е прстен одбран од фенил,5-7 

членски заситен или делумно незаситен 

карбоцикличен прстен,8-12 членски заситен или 

делумно незаситен бицикличен хетероцикличен 

прстен кој има 1-2 хетероатоми независно 

одбран од азот,кислород или сулфур,5-6 

членски хетероароматичен прстен кој има 1-4 

хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур; или 8-10 членски 

бицикличен хетероароматичен прстен кој има1-

5 хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур; 

секој R1 е независно водород,или C1-3 

алифатичен опционално супституиран со 1-6 

халоген; или 

две R1 групи опционално се земаат заедно со 

нивните интервентни атоми за да формираат 

делумно 5-8 членски незаситен споен 

карбоцикличен прстен; 

секој од R2 е независно водород,халоген,-CN,-

NO2,-C(O)OR,-C(O)NR2,-NR2,NRC(O)R,-

NRC(O)OR,-NRS(O)2R,-OR,-P(O)R2,-SR,-

S(O)R,-S(O)2R,-S(O)(NH)R,-S(O)2NR2 ,или R; 

или 

две R2 групи опционално се земаат заедно за 

да формираат =O; или 

две R2 групи опционално се земаат заедно со 

нивните интервентни атоми за да се формира 

3-8 членски заситен спироцикличен прстен кој 

има 0-2 хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур; 

секој R3 е независно водород,-OH,или C1-3 

алифатичен; или 

 

две R3 групи опционално се земаат заедно за 

да формираат =O; или 

две R3 групи опционално се земаат заедно за 

да формираат =CH2; или 

две R3 групи опционално се земаат заедно со 

нивните интервентни атоми за да формираат 3-

8 членски заситен спироцикличен прстен кој 

има 0-2 хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур; или 

две R3 групи опционално се земаат заедно со 

нивните интервентни атоми за да се формира 

5-8 членски заситен премостен бицикличен 

прстен кој има 0-2 хетероатоми независно 

одбрани од азот,кислород или сулфур; 

 

секој R е независно водород или опционално 

супституирана група избрана од C1-6 

алифатична,3-8 членски заситен или делумно 

незаситен моноцикличен карбоцикличен 

прстен,фенил,7-10 членски заситен 

спиробицикличен хетероцикличен прстен кој 

има 1-2 хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур,7-10 членски заситен 

или делумно незаситен споен бицикличен 

хетероцикличен прстен кој има 1-2 хетероатоми 

независно 

избран од азот,кислород или сулфур,4-8 

членски заситен или делумно незаситен 

моноцикличен хетероцикличен прстен кој има 1-

2 хетероатоми независно одбрани од 

азот,кислород или сулфур или 5-6 членски 

моноцикличен хетероароматичен прстен кој 

има 1-4 хетероатоми независно одбрани од 
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азот,кислород или сулфур; 

или: 

две R групи на ист азот опционално се земаат 

заедно со нивните интервентни атоми за да 

формираат 4-7 членски заситен,делумно 

незаситен или хетероарилен прстен кој има 0-3 

хетероатоми,покрај азот,независно избрано од 

азот,кислород и сулфур,опционално 

супституиран со 1-2 оксо групи; 

------ е единечна или двојна врска; 

____ 

X е -O-,-N(R)-,-N(S(O)2(R))-,-S-,-S(O)-,-S(O)2-,-

CH2-,-CH(R3)-,или -C(R3)2-; 

m е 0,1 или 2; 

n е 0,2,3,4 или 5; и 

p е 0,1 или 2.  

има уште 19 патентни барања 

 

(11)  12890   (13) Т1 

(21)  2022/328   (22) 14/06/2022 

(45) 31/08/2023 

(30)  US 201662292496 P  08/02/2016  US and 

US 201715412170  23/01/2017  US 

(96)  24/01/2017 EP17750556.7 

(97)  04/05/2022 EP3414376 

(73)  PBI Performance Products,Inc.9800-D 

Southern Pine Boulevard Charlotte,NC 

28273,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SHIELS,Brian,P.; HESS,Diane,B. and 

LAWSON,William,L. 

(54)  ТКАЕНИНА КОЈА СОДРЖИ PBI-P 

ВЛАКНА 

 

(57)  1  Ткаенина со примена за термичка 

заштита која содржи: 5-40 % тежина од 

фосфонирани полибензимидазолни (PBI-p) 

влакна со 1,1 до 2,2 dtex (1,0-2,0 denier) по 

влакно,а балансот е конвенционални 

влакна,PBI-p влакна со APU во опсег од 5-25 

тежина%,а APU е собирање на фосфорна 

киселина,конвенционалните влакна се 

направени од материјали кои вклучуваат 

памук,волна,полиолефин,полиамид,акрилик,по

лиестер,арамид,целулоза,јаглерод,полибензокс

азол,меламин,полиамид 

имид,полиимид,полифенил 

сулфид,полифлуорид,поли етер кетон и нивни 

комбинации, 

каде што ткаенината има еднаква или подобра 

отпорност на пламен и/или топлина -отпорни 

својства и тежина на ткаенина помала од 

еквивалентна ткаенина направена со слична 

количина на сулфонирани полибензимидазолни 

(PBI-s) влакна наместо влакната PBI-p влакна.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/47,C 07K 16/28,C 07K 14/725,C 

07K 16/30,A 61K 39/00,A 61K 38/17,A 61P 35/00

  

(11)  12891   (13) Т1 

(21)  2022/329   (22) 14/06/2022 

(45) 31/08/2023 

(30)  GB201522592  22/12/2015  GB 

(96)  22/12/2016 EP16826144.4 

(97)  25/05/2022 EP3394094 

(73)  Immunocore Limited 92 Park Drive Milton 

Park,Abingdon,Oxfordshire OX14 4RY,GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHESTER,Fiona; KNOX,Andrew Alexander; 

LOWTHER,Jonathan Patrick; PATEL,Viren 

Vinubhai; BASTON,Emma Elizabeth and 

HAGUE,Ruth Martinez 

(54)  РЕЦЕПТОРИ НА Т КЛЕТКИ 

СПЕЦИФИЧНИ ЗА NY-ESO-1 ТУМОР 

АНТИГЕН-HLA-A*02 КОМПЛЕКС 

(57)  1  Т-клеточен рецептор (TCR) кој има 

својство на специфично врзување за 

SLLMWITQC (СЕКВ ИД БР: 1) комплекс HLA-

A*02 и содржи варијабилен домен на TCR алфа 

синџир и варијабилен домен на TCR бета 

синџир,каде што  

варијабилниот домен на алфа синџирот содржи 

аминокиселинска секвенца која има најмалку 

90% идентичност,како што се 

90%,91%,92%,93%,94%,95%,96%,97%,98%,99% 

или 100% идентичност со СЕКВ ИД БР: 

12,варијабилниот домен на бета синџирот 

содржи амино киселинска секвенца која има 

најмалку 90% идентичност како што се 

90%,91%,92%,93%,94%,95%,96%,97%,98%,99% 

или 100% идентичност со СЕКВ ИД БР: 15,а 

секвенцата на варијабилниот домен на алфа 

синџирот на остатоците од аминокиселините 

27-32 (CDR1),50-57 (CDR2) и 91-107 (CDR3) и 

секвенцата на варијабилниот домен на бета 

синџирот на остатоците од аминокиселините 

27-31 (CDR1),49 -55 (CDR2) и 93-106 (CDR3) се 

избрани од следново:
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има уште 27 патентни барања 

 

 

 

 

(51)  A 61P 35/02,A 61P 35/00  

(11)  12881   (13) Т1 

(21)  2022/386   (22) 20/07/2022 

(45) 31/08/2023 

(30)  EP16000511  03/03/2016  EP 

(96)  02/03/2017 EP17707350.9 

(97)  18/05/2022 EP3423104 

(73)  Heidelberg Pharma Research GmbH 

Gregor-Mendel-Straße 22 68526 Ladenburg,DE 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М,1000 Скопје 

(72)  ANDERL,Jan; MÜLLER,Christoph; 

LUTZ,Christian; SIMON,Werner; WERNER-

SIMON,Susanne; HECHLER,Torsten and 

KULKE,Michael 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА НА АМАНИТИН’’ 

(57)  1  Соединение,назначено со тоа што,се 

состои од (а) аматоксин кој содржи (i) 

аминокиселина 4 со 6’ – деокси позиција; и (ii) 

аминокиселина 8 со S-деокси позиција; (b) дел 

кој се поврзува за целта; (c) спојувач кој ги 

поврзува наведениот аматоксин и наведениот 

дел кој се поврзува за целта,при што 

споменатиот спојувач е ензимски расцеплив 

спојувач и/или спојувач кој ја содржи 
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структурата 

  

при што  L1 е дел на спојувачот кој го поврзува 

L* со аматоксинот,a L2 е дел на спојувачот кој 

го поврзува  L* со делот кој се поврзува со 

целта.  

има уште 11 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

(51)  C 07K 14/005,A 61K 38/00,A 61K 39/12,A 

61P 31/14  

(11)  12872   (13) Т1 

(21)  2023/304   (22) 25/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(30)  202063008497P  10/04/2020  US; 

202063008503P  10/04/2020  US; 

202063008509P  10/04/2020  US; 

202063008515P  10/04/2020  US; 

202063041574P   19/06/2020  US; 

202063041579P  19/06/2020  US; 

202063041582P  19/06/2020  US; 

202063041584P  19/06/2020  US; 

202063048939P  07/07/2020  US; 

202063068775P  21/08/2020  US; 

202063068805P  21/08/2020  US; 

202063068843P  21/08/2020  US; 

202063068894P  21/08/2020  US and 

202063068911P  21/08/2020  US 

(96)  09/04/2021 EP21720949.3 

(97)  07/06/2023 EP3972987 

(73)  Akston Biosciences Corporation 100 

Cummings Center,Ste 454C 

Beverly,Massachusetts 01915 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LANCASTER,Thomas M.; ZION,Todd C.; 

SATHIYASEELAN,Thillainayagam and 

HUANG,Kexin 

(54)  АНТИГЕН СПЕЦИФИЧНА 

ИМУНОТЕРАПИЈА ЗА КОВИД-19 ФУЗИРАНИ 

ПРОТЕИНИ И ПОСТАПКИ ЗА УПОТРЕБА 
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(57)  1  Фузиран протеин којшто содржи вирусен 

рецептор врзувачки домен и Fc 

фрагмент,кадешто вирусниот рецептор 

врзувачки домен и Fc фрагмент се поврзани со 

пептиден поврзувач и кадешто фузираниот 

протеин ја содржи следната секвенца:  

има уште 16 патентни барања 

 

 

 

(51)  E 04C 5/04,B 21F 27/06  

(11)  12873   (13) Т1 

(21)  2023/306   (22) 26/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(96)  09/02/2017 EP17713433.5 

(97)  21/06/2023 EP3579991 

(73)  Officine Maccaferri S.p.A. Via Kennedy,10 

40069 Zola Predosa (BO),IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  FERRAIOLO,Francesco 

(54)  МАШИНА И МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО 

НА АРМИРАНА МРЕЖА  И АРМИРАНА 

МРЕЖА 

(57)  1  Машина за производство на армирана 

мрежа (10) што има шестоаголни плетеници кои 

се состојат од мноштво трајно деформабилни 

жици (2,2’,3,3’) и барем еден армирачки 

елемент (5),машината се состои од механизам 

за заемно намотување на првите жици (2,2’) и 

вторите жици (3,3’) во плетки,каде што е 

обезбеден механизам за проод на армирачките 

елементи (5) и систем за довод на: 

-првите жици (2,2’),доведувани од мноштво 

контејнери (90,90’) кои што се монтирани на 

машината и кои се обезбедени внатрешно со 

однапред одредена должина на споменатите 

први жици (2,2’), 

-дел од вторите жици (3),доведувани 

наизменично со првите жици со цел да се 

заемно намотани во плетки во механизмот за 

намотување,и 

-армирачките елементи (5),доведувани во 

машината, 

карактеризирана со тоа што,за секој армирачки 

елемент (5) е обезбедена ролна (202) за довод 

на споменатата останата втора жица (3’),со тоа 

што ролната може да се ротира околу 

армирачкиот елемент.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  B 67C 3/10,B 67D 1/04  

(11)  12878   (13) Т1 

(21)  2023/307   (22) 26/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(30)  201361911493P  04/12/2013  US 

(96)  04/12/2014 EP14868456.6 

(97)  03/05/2023 EP3077092 

(73)  SodaStream Industries Ltd. 1 Atir Yeda 

Street Kfar Saba 4464301 ,IL 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  COHEN,Avi; DANIELI,Guy and  

LANDAU,Eitan 

(54)  СИСТЕМ ЗА ГАЗИРАЊЕ НА ГАЗИРАНИ 

НАПИТОЦИ НА БАЗА НА СИРУП 

(57)  1  Систем (8) за газирање на 

повеќеструкни врсти на напитоци,при што тој 

систем (8) опфаќа: 

 

глава (10) за газирање поради газирање на 

напиток во боца (12),каде главата (10) за 

газирање опфаќа регулатор (305) на притисок 

за намалување на притисок на влезен гас на 

работен притисок,активатор (13) на гас за 

управување со поминување на спомнатиот гас 

со намален притисок и претворувач (35) на 

притисок за управување со спомнатиот 

активатор на гас врз основ на нивото на 

притисок во спомнатата боца (12) во тек на 

газирањето; 

 

назначен со тоа,што системот за газирање 

понатака опфаќа: 

програми за отварање и затварање на 

споллнатиот ллеллбрански вентил,каде што 

секој програлл е поврзан со споллнатата една 

глава. 

 

мешалка (310); 

 

свитлива излезна цевка (322); 

 

управлив вентил (320),при што спомнатиот 

управлив вентил (320) претставува мембрански 

вентил за стегање на спомнатата свитлива 

излезна цевка (322),каде спомнатиот 
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мембрански вентил (320),свитлива цевка (322) 

и мешалка (310) сочинуваат една глава,при што 

спомнатата една глава е изведена да 

функционира за едно од: група на 

напитоци,врста на боцата и волуменот на 

боцата; и контролер (330) за повеќе напитоци 

поради управување најмалку со спомнатиот 

вентил (320) да,после газирање,постепено 

испушта вишок на притисок од спомнатата боца 

во зависност од видот на напиток во 

спомнатата боца,при што спомнатиот 

контролер има повеќекратни  

има уште 5 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

(51)  C 07D 401/06,C 07D 471/04,C 07D 417/06,C 

07D 249/08,C 07D 249/12,C 07D 257/04,C 07D 

271/06,C 07D 271/10,C 07D 271/113,C 07D 

401/04,C 07D 495/04,C 07D 403/04,C 07D 

405/04,C 07D 405/06,C 07D 405/14,C 07D 

409/04,C 07D 409/14,C 07D 417/04,A 61P 

35/00,A 61P 27/00,A 61P 25/00  

(11)  12874   (13) Т1 

(21)  2023/308   (22) 27/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(30)  201700041723  14/04/2017  IT 
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(96)  12/04/2018 EP18716299.5 

(97)  03/05/2023 EP3562810 

(73)  Italfarmaco SpA Viale Fulvio Testi 330 

20126 Milano,IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  STEVENAZZI,Andrea; VERGANI,Barbara; 

CAPRINI,Gianluca; FOSSATI,Gianluca; 

LATTANZIO,Maria; MARCHINI,Mattia; 

PAVICH,Gianfranco; PEZZUTO,Marcello; 

RIPAMONTI,Chiara; SANDRONE,Giovanni and 

STEINKÜHLER,Christian 

(54)  БЕНЗХИДРОКСАМИНСКИ КИСЕЛИНСКИ 

ДЕРИВАТИ КАКО СЕЛЕКТИВНИ HDAC6 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) и (II),и 

фармацевтски прифатливи соли и негови 

стереоизомери:  

 

 

  

кадешто  

A = N,O,S со формула (I),додека A = N со 

формула (II);  

B = C,N; 

C = N,O со формула (I),додека C = N со 

формула (II);  

X = CH2,S; 

n = 0,1;  

кога n = јаглеродниот атом може да биде 

супституиран со R12 и R13 е независно избран 

од групата составена од H,-Me,-фенил,-F и -OH 

или заедно R12 и R13 може да формира 

заситена циклична половина;  

кога n = R6 не е отсутен; 

R4 = R5 = H,F; 

R1 е отсутен или тое е избрано од групата 

составена од -H,-NH2,-CH3,-CH2CH3,фенил,p-

флуорофенил,m- хлорофенил,p-

хлорофенил,бензил,метилфуран,циклопропил,и

зобутил,метилфенил,трифлуорофенил,тиофен 

и 2- (морфолин-4-ил) етил; 

R2 е отсутен или тоа е избрано од H,фенил,или 

p-дихлорофенил; 

R3 е отсутен или тое е избрано до H,o-

метоксифенил,p-

трифлуорометилфенил,бензил,или пиридил; 

R6 е избран од групата составена од: 
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кадешто : 

R7 и R8 се независно избрани од групата 

составена од H,D,-Cl,-F,-Br,-CF3,-Me,-Et,-OMe,-

OMe,-OБензил,-SF5,-OCH2F,-CH2NH2,-

CH2NMe2,-NH2,-NMe2,-N (CH2CH2OCH3)2,-

COOH,-COOMe,-OH,-NHNH2,-NO2,-OEt,-

OCHF2,-OiPr,-CHF2,- NEt2, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

или R7 и R8 заедно може да формираaт 

хететопентациклична половина  

(-OCH2O-);  

R9 = R10 = -H,-Me,-Et; 

R11 е избран од групата составена од -H,-Cl,-

CH3,-NO2 и -Br;  

 

под услов кога во соединението со формула 

(I),кога пентахетероцикличното јадро е 1,3,4-

оксадиазол,R6 не е нафтил.   

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07D 209/10,C 07D 235/10,A 61K 31/496,A 

61P 25/28,A 61P 25/24,A 61P 25/16,A 61P 

25/00,A 61P 25/18  

(11)  12875   (13) Т1 

(21)  2023/309   (22) 27/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(30)  20180461519  21/02/2018  EP 

(96)  20/02/2019 EP19706271.4 

(97)  14/06/2023 EP3755688 

(73)  Adamed Pharma S.A. Pienkow ul. Mariana 

Adamkiewicza 6A 05-152 Czosnow,PL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KOLACZKOWSKI,Marcin;  BUCKI,Adam;  

SNIECIKOWSKA,Joanna and  

MARCINKOWSKA,Monika 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ИНДОЛ И   

БЕНЗИМИДАЗОЛ КАКО ДВОЈНИ 

АНТАГОНИСТИ НА РЕЦЕПТОРИТЕ 5-HT2A И 

5-HT6 

(57)  1  Соединение со општа формула 

      

                          

  

 или негова фармацевтски прифатлива 

сол, 

 каде што: 

 G е CH или N; 

 R1 е H,C1-C4-алкил,HO-C1-C4-алкил 

или C1-C4-алкил-O-C1-C4-алкил; 

 R2 се избира од група што се состои од: 

- фенилна група,несупституирана или 

супституирана со најмалку еден супституент и 

- 5- или 6-члена хетероарилна 

група,несупституирана или супституирана со 

најмалку еден супституент, 

 каде што супституентот се избира од 

F,Cl,Br,C1-C4-алкил-,и C1-C4-алкил-O-.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61B 5/1486,A 61B 5/145  

(11)  12876   (13) Т1 

(21)  2023/312   (22) 28/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(96)  05/02/2016 EP21175139.1 

(97)  07/06/2023 EP3909506 

(73)  F. Hoffmann-La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124 4070 Basel,CH 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000,Скопје 

(72)  Walter,Helmut 

(54)  МЕДИЦИНСКИ УРЕД ЗА ОТКРИВАЊЕ 

НАЈМАЛКУ ЕДЕН АНАЛИТ ВО ТЕЛЕСНА 

ТЕЧНОСТ 

 

(57)  1  Медицински уред (110) за откривање 

најмалку еден аналит во телесна течностпри 

што медицинскиот уред (110) содржи: 

 

● најмалку еден сензор за аналит (112) со 

вметлив дел (114) прилагоден барем делумно 

да се вметнува во телесното ткиво на 

корисникот, 

 

● најмалку една канила (116) при што сензорот 

за аналит (112) барем делумно е поставен во 

внатрешноста на канилата (116); 

 

● најмалку едно куќиште (118) при што 

куќиштето (118) содржи барем една преграда за 

сензор (120) со што преградата за сензор (120) 

формира запечатена преграда (122) во којашто 

може да се смести само вметливиот дел (114) 

од сензорот за аналит (112). Запечатената 

преграда (122) содржи најмалку едно 

отстранливо горно капаче (124) и најмалку едно 

отстранливо долно капаче (126) при што 

отстранливото долно капаче (126) е 

конфигурирано да се откачи пред 

вметнувањето и така се отвора вметливиот дел 

(114),а канилата (116) останува прикачена на 

отстранливото горно капаче (124),коешто исто 

така е конфигурирано да се откачи по 

вметнувањето,со што се отстранува канилата 

(116), 

 

и 

 

● најмалку една електронска единица (134) при 

што сензорот за аналит (112) е оперативно 

поврзан со електронската единица 

(134),којашто содржи најмалку еден уред за 

интерконекција (136) со најмалку една 

електронска компонента (142) прикачена на 

него,при што уредот за интерконекција (136) 

целосно или делумно го опкружува куќиштето 

(118) и 

 

се карактеризира со тоа што: 

 

преградата за сензор (120) содржи најмалку 

една средишна компонента (128) поставена 

помеѓу отстранливото горно капаче (124) и 

отстранливото долно капаче (126),а 

отстранливото горно капаче (124) и 

отстранливото долно капаче (126) се прикачени 

едно на друго на средишната компонента,(128) 

така што може да се одвојат.  

има уште 10 патентни барања 



 

 

39 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

 

 

 

 

 

(51)  A 61K 31/7068,A 61K 31/7072,A 61K 

45/06,A 61P 35/00  

(11)  12877   (13) Т1 

(21)  2023/313   (22) 28/07/2023 

(45) 31/08/2023 

(30)  20190001427  01/02/2019  GB 

(96)  03/02/2020 EP20703447.1 

(97)  12/07/2023 EP3917538 

(73)  Hemispherian AS Lørenveien 73A 0585 

Oslo,NO 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  ROBERTSON,Adam Brian and 

PRIKRYLOVA,Terezia 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ДЕОКСИ-ЦИТИДИН ЗА 

УПОТРЕБА ВО ТЕРАПИИ НА КАНЦЕР  

(57)  1  Соединение на формула (11а): 

 

         

Формула (Ма) 

 

или негов стереоизомер,солват,таутомер или 

фармацевтски прифатлива сол за употреба во 

лекување или спречување на канцер на 

централен нервен систем; при што: 

 

X е -(СН2)П-Х',при што п е од 0 до б и X' е -

СНО,-ОН,-ОК или -ОС(=0)К,при што К е метил; 

 

К2 е -ОН или -0(Р(=0)(0Н)0)пН при што п е од 1 
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до 3; и К2е-ОН.  има уште 14 патентни барања 
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ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 (51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8C12N1/38 8C12N1/38 12880 T1 

8A61K31/53 8C07D487/04 12869 T1 

8C07D249/06 8C07D401/14 12884 T1 

8C07D487/04 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D417/12 8C07D403/12 12887 T1 

8C07D491/052 8C07D403/12 12887 T1 

8C07K16/00 8C12N1/19 12888 T1 

8C12P21/00 8C12N1/19 12888 T1 

8C07K14/47 8C07K14/725 12891 T1 

8B21F27/06 8B21F27/06 12873 T1 

8C07D471/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07K14/005 8C07K14/005 12872 T1 

8A61K31/553 8C07D413/14 12889 T1 

8A61K31/7068 8A61K31/7068 12877 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 12869 T1 

8A47C16/00 8A47C16/00 12870 T1 

8C07K16/46 8A61K39/00 12868 T1 

8A61P25/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D417/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D498/04 8C07D403/12 12885 T1 

8C12N15/12 8C12N1/19 12888 T1 

8C12P21/08 8C12N1/19 12888 T1 

8C07D401/06 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D405/06 8C07D249/12 12874 T1 

8A61P25/18 8C07D209/10 12875 T1 

8A61M16/00 8A61M16/00 12886 T1 

8A61M16/04 8A61M16/00 12886 T1 

8C07D409/14 8C07D413/14 12889 T1 

8A61P25/16 8A61K31/495 12867 T1 

8A61P35/02 8A61P35/02 12881 T1 

8C07D495/04 8C07D495/04 12883 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/14 12884 T1 

8B01D19/00 8B01D19/02 12866 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12868 T1 

8C07K16/18 8A61K39/00 12868 T1 

8A61K31/519 8C07D403/12 12885 T1 

8A61K31/5365 8C07D403/12 12885 T1 

8A61K31/5377 8C07D403/12 12885 T1 

8A61K38/17 8C07K14/725 12891 T1 

8A61P27/00 8C07D249/12 12874 T1 

8A61P35/00 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D249/12 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D257/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D271/113 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D409/14 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D417/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D417/06 8C07D249/12 12874 T1 

8A61K31/496 8C07D209/10 12875 T1 

8A61P25/28 8C07D209/10 12875 T1 

8C07D209/10 8C07D209/10 12875 T1 

8B67C3/10 8B67C3/10 12878 T1 

8B67D1/04 8B67C3/10 12878 T1 

8C12N5/00 8C12N1/38 12880 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 12884 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 12885 T1 
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8A61P25/28 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D403/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D409/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D413/14 8C07D403/12 12885 T1 

8A61K31/517 8C07D403/12 12887 T1 

8C07D413/04 8C07D403/12 12887 T1 

8C12N1/19 8C12N1/19 12888 T1 

8C12N1/38 8C12N1/19 12888 T1 

8A61K39/00 8C07K14/725 12891 T1 

8A61P25/00 8C07D209/10 12875 T1 

8A61B5/1486 8A61B5/145 12876 T1 

8A61K45/06 8A61K31/7068 12877 T1 

8A61N5/00 8C07K16/28 12882 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12882 T1 

8C02F1/20 8B01D19/02 12866 T1 

8A61P25/00 8C07D403/12 12885 T1 

8A61P25/16 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D405/12 8C07D403/12 12887 T1 

8A61P35/00 8C07K14/725 12891 T1 

8C07K16/30 8C07K14/725 12891 T1 

8E04C5/04 8B21F27/06 12873 T1 

8C07D403/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D409/04 8C07D249/12 12874 T1 

8A61K38/00 8C07K14/005 12872 T1 

8A61K39/12 8C07K14/005 12872 T1 

8C07D403/04 8C07D413/14 12889 T1 

8A61P25/28 8A61K31/495 12867 T1 

8A61P35/00 8A61P35/02 12881 T1 

8A61K31/7072 8A61K31/7068 12877 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 12869 T1 

8C07D401/04 8C07D401/14 12884 T1 

8C07D405/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07K14/725 8C07K14/725 12891 T1 

8C07D271/06 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D401/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D405/14 8C07D249/12 12874 T1 

8A61P25/16 8C07D209/10 12875 T1 

8A61P35/00 8C07D413/14 12889 T1 

8C07K16/00 8C12N1/38 12880 T1 

8C12P21/00 8C12N1/38 12880 T1 

8A61P35/00 8A61K31/7068 12877 T1 

8A61P11/06 8C07D401/14 12884 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 12884 T1 

8B01D19/02 8B01D19/02 12866 T1 

8A61P29/00 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D491/20 8C07D403/12 12885 T1 

8A61P35/00 8C07D403/12 12887 T1 

8C07D241/44 8C07D403/12 12887 T1 

8C07K16/28 8C07K14/725 12891 T1 

8C07D249/08 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D271/10 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D405/04 8C07D249/12 12874 T1 

8C07D495/04 8C07D249/12 12874 T1 

8A61P31/14 8C07K14/005 12872 T1 

8C07D413/04 8C07D413/14 12889 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 12889 T1 

8A61K31/495 8A61K31/495 12867 T1 

8A61P25/00 8A61K31/495 12867 T1 

8A47C20/00 8A47C16/00 12870 T1 

8A61N5/10 8C07K16/28 12882 T1 

8A61K31/4192 8C07D401/14 12884 T1 

8A61P35/00 8C07D403/12 12885 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 12887 T1 

8A61P25/00 8C07D249/12 12874 T1 

8A61P25/24 8C07D209/10 12875 T1 

8C07D235/10 8C07D209/10 12875 T1 

8A61B5/145 8A61B5/145 12876 T1 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ 

/ PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

Adamed Pharma S.A. A 61K 31/496 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. A 61P 25/00 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. A 61P 25/16 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. C 07D 235/10 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. C 07D 209/10 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. A 61P 25/28 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. A 61P 25/24 MK/P/2023/0309 T1 

Adamed Pharma S.A. A 61P 25/18 MK/P/2023/0309 T1 

Akston Biosciences Corporation C 07K 14/005 MK/P/2023/0304 T1 

Akston Biosciences Corporation A 61P 31/14 MK/P/2023/0304 T1 

Akston Biosciences Corporation A 61K 38/00 MK/P/2023/0304 T1 

Akston Biosciences Corporation A 61K 39/12 MK/P/2023/0304 T1 

Amgen Inc. C 12N 5/00 MK/P/2022/0325 T1 

Amgen Inc. C 12N 1/38 MK/P/2022/0325 T1 

Amgen Inc. C 07K 16/00 MK/P/2022/0325 T1 

Amgen Inc. C 12P 21/00 MK/P/2022/0325 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/28 MK/P/2022/0295 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/16 MK/P/2022/0295 T1 

BIOPROJET Pharma A 61P 25/00 MK/P/2022/0295 T1 

BIOPROJET Pharma A 61K 31/495 MK/P/2022/0295 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/14 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/04 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 249/06 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/00 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 11/06 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4192 MK/P/2021/0929 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4439 MK/P/2021/0929 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 29/00 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 25/28 MK/P/2021/0930 T1 



 

 

44 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 401/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 403/12 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 403/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 405/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 409/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 413/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 417/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 487/04 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 491/20 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07D 498/04 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 25/16 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 25/14 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 25/00 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. 
A 61K 
31/5377 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. 
A 61K 
31/5365 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61K 31/519 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61K 31/506 MK/P/2021/0930 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0930 T1 

Dilon Technologies, Inc. A 61M 16/00 MK/P/2021/0931 T1 

Dilon Technologies, Inc. A 61M 16/04 MK/P/2021/0931 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61B 5/1486 MK/P/2023/0312 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61B 5/145 MK/P/2023/0312 T1 

Glencore Technology Pty Ltd. B 01D 19/00 MK/P/2021/0970 T1 

Glencore Technology Pty Ltd. C 02F 1/20 MK/P/2021/0970 T1 

Glencore Technology Pty Ltd. B 01D 19/02 MK/P/2021/0970 T1 

H. Lundbeck A/S C 12P 21/00 MK/P/2021/0933 T1 

H. Lundbeck A/S C 12N 15/12 MK/P/2021/0933 T1 

H. Lundbeck A/S C 12N 1/38 MK/P/2021/0933 T1 

H. Lundbeck A/S C 12P 21/08 MK/P/2021/0933 T1 

H. Lundbeck A/S C 07K 16/00 MK/P/2021/0933 T1 

H. Lundbeck A/S C 12N 1/19 MK/P/2021/0933 T1 

Heidelberg Pharma Research GmbH A 61P 35/02 MK/P/2022/0386 T1 

Heidelberg Pharma Research GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0386 T1 

Hemispherian AS A 61K 45/06 MK/P/2023/0313 T1 

Hemispherian AS 
A 61K 
31/7072 MK/P/2023/0313 T1 

Hemispherian AS 
A 61K 
31/7068 MK/P/2023/0313 T1 

Hemispherian AS A 61P 35/00 MK/P/2023/0313 T1 

Immunocore Limited C 07K 16/30 MK/P/2022/0329 T1 
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Immunocore Limited C 07K 16/28 MK/P/2022/0329 T1 

Immunocore Limited C 07K 14/725 MK/P/2022/0329 T1 

Immunocore Limited C 07K 14/47 MK/P/2022/0329 T1 

Immunocore Limited A 61P 35/00 MK/P/2022/0329 T1 

Immunocore Limited A 61K 38/17 MK/P/2022/0329 T1 

Immunocore Limited A 61K 39/00 MK/P/2022/0329 T1 

Incyte Corporation A 61P 35/00 MK/P/2021/0962 T1 

Incyte Corporation C 07D 487/04 MK/P/2021/0962 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/53 MK/P/2021/0962 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 401/06 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 403/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 405/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 405/06 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 405/14 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 409/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 409/14 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 417/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 417/06 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 471/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 401/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA 
C 07D 
271/113 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 271/10 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 271/06 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 495/04 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 249/12 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 249/08 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA A 61P 35/00 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA A 61P 27/00 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA A 61P 25/00 MK/P/2023/0308 T1 

Italfarmaco SpA C 07D 257/04 MK/P/2023/0308 T1 

Kim Thi Pham, Loan A 47C 20/00 MK/P/2021/0963 T1 

Kim Thi Pham, Loan A 47C 16/00 MK/P/2021/0963 T1 

Medimmune Limited A 61K 39/00 MK/P/2021/0961 T1 

Medimmune Limited C 07K 16/46 MK/P/2021/0961 T1 

Medimmune Limited C 07K 16/18 MK/P/2021/0961 T1 

Officine Maccaferri S.p.A. E 04C 5/04 MK/P/2023/0306 T1 

Officine Maccaferri S.p.A. B 21F 27/06 MK/P/2023/0306 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61N 5/00 MK/P/2021/0926 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61N 5/10 MK/P/2021/0926 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0926 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07D 495/04 MK/P/2021/0928 T1 
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SodaStream Industries Ltd. B 67D 1/04 MK/P/2023/0307 T1 

SodaStream Industries Ltd. B 67C 3/10 MK/P/2023/0307 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/517 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 417/12 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 413/04 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 405/12 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 403/12 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 241/44 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated 
C 07D 
491/052 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 35/00 MK/P/2021/0932 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 413/14 MK/P/2022/0326 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 413/04 MK/P/2022/0326 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 409/14 MK/P/2022/0326 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 403/04 MK/P/2022/0326 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 35/00 MK/P/2022/0326 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/553 MK/P/2022/0326 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/866 (220) 30/09/2022 

(442) 31/08/2023 

(731) TURKTIPSAN SAĞLIK TURIZM 

EĞITIM VE TICARET ANONIM ŞIRKETI 

BUGDUZ MH. KAYMAKAM A. GALIP CD. 

NO: 28 AKYURT/ANKARA,TR 

(740) Љупка Новеска Андонова,адвокат  

бул. Максим Горки бр.13/згр.1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,темно виолетова 

(531) 01.15.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати, 

фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/903 (220) 13/10/2022 

(442) 31/08/2023 

 

(731) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14,34768 Ümraniye ISTANBUL, 

Istanbul,TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000,Скопје 

(540) 

ETOLAX 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/996 (220) 08/11/2022 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за производство на 

акумулатори ТАБ МАК ДООЕЛ 

Пробиштип ул. Македонски 

револуционери бр. 50,Пробиштип,MK 

(740) Адвокатско друштво АПОСТОЛСКА, 

АЛЕКСАНДРОВСКИ И ПАРТНЕРИ Скопје  

ул. Наум Наумовски Борче бр. 40/кат5-

локал 10,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина - сина,црвена - темно 

црвена 

(531) 24.17.05;26.04.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  акумулатори; 

акумулатори,електрични;

 акумулатори,електрични,за возила; 

батерии,електрични; анодни батерии; 

соларни батерии; галвански батерии; 

решетки за батерии; плочи за батерии; 

полначи за батерии; кутии за батерии; 

садови за батерии; батерии за 

осветлување; полначи за електрични 

батерии; мерачи за киселина за батерии; 

трансформатори [електрична енергија]; 

терминали [електрична енергија]; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергија]; 

електрични контакти; 

спроводници,електрични; 

конвертори,електрични; 

конектори [електрицитет]; индуктори 

[електрицитет]; транзистор[електроника]; 

разводни кутии [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; конектори за 

електрични водови; електрични адаптери; 

електрични спојки; калеми,електрични; 

електрични отпорници; држачи за 

електрични калеми; електрични мрежи 

(материјали за електрични мрежи) 
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[жици,кабли]; станици за полнење за 

електрични возила; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси 

 

  

кл. 37  полнење акумулатори за возила  

кл. 40  рециклирање [рециклирање отпад]; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

сортирање отпад и материјали за 

рециклирање [трансформирање]; 

  

 

(210) TM  2022/1122 (220) 19/12/2022 

(442) 31/08/2023 

(731) ДЕА КАБЛИ ДОО КУМАНОВО 

ул.Тане Георгиевски,бр.6-2/36, 

Куманово,MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ  

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 20.05.13;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 6  алуминиумска жица,бодликава 

жица,метални завртки за врзување за 

кабли,метални спојници на 

кабел,неелектрични/кабелски спојки од 

метал,неелектрични метални 

кабли,неелектрични,метални штипки за 

кабли и цевки ,бакарна 

жица,неизолирана,железна жица,жица за 

лемење од метал,челична жица,кабли за 

лемење,жица од обични метални 

легури,освен жица за осигурувачи,жичана 

ткаенина / жична газа,жица од обичен 

метал,жица јаже,носилки [затегнувачки 

врски]  

кл. 9  кабли,електрични,коаксијални 

кабли,бакарна жица,изолирана,електрични 

жици за автомобили,кабли со оптички 

влакна / оптички кабли,жица со 

осигурувачи,идентификациски обвивки за 

електрични жици,идентификациски навои 

за електрични жици,спојки за електрични 

кабли,магнетни жици,материјали за 

електрична мрежа [жици,кабли],обвивки за 

електрични кабли,кабли за стартер за 

мотори,телеграфски жици,телефонски 

жици,приклучоци за жици [електрична 

енергија],електрични жици  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со кабли и жици  

 

(210) TM  2023/229 (220) 23/03/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel,2000,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540) 

TEREA SILVER 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 
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од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2023/325 (220) 25/04/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) NIKE INNOVATE C.V. a limited 

partnership (commanditaire 

vennootschap) organized and existing 

under the laws of the Netherlands 

One Bowerman Drive,Beavertoon, 

Oregon,97005-6453,US 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

NIKE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  машини за плетење; 3D принтери; 

индустриски роботи; машини за сито 

штампа; машини,машински алати и алати 

на електричен погон; автомати за 

продажба  

кл. 10  ортопедски чевли; компресивни 

ракави за атлетска употреба; апарат за 

масажа  

кл. 12  возила; велосипеди и нивни 

делови; моторизирани колички за голф; 

претходно дизајнирани винилни обвивки 

за возила специјално прилагодени за 

возила  

кл. 21  куќен прибор; шишиња со вода; 

пластични шишиња за вода за 

повеќекратна употреба кои се продаваат 

празни; алуминиумски шишиња за вода за 

повеќекратна употреба се продаваат 

празни; контејнери за домаќинство,имено 

вазни,шишиња,касички-прасенца,кофи; 

торби за ручек,не од хартија; кутии за 

ручек направени од пластика; кутии за 

ручек направени од метал  

кл. 26   украси за чевли,токи,прстени за 

дупчиња,врвки и прицврстувачи; врвки за 

чевли; украси и додатоци за коса; 

панделки и машни како галантерија или се 

користат како украси за коса,изработени 

од било каков материјал  

кл. 27  теписи,килими,простирки и 

рогозини; линолеум и други материјали за 

покривање на постоечки подови; 

нетекстилни декоративни предмети за на 

ѕид; вештачка трева за рекреативни 

површини; пенести подлоги за површини 

за играње; простирки за јога; душеци за 

гимнастика; подлога за вештачка трева; 

торби за простирки за јога  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции; услуги на малопродажни 

продавници; услуги на продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на онлајн продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на малопродажни 
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продавници со виртуелни 

стоки,имено,облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки,уметност ,играчки и додатоци за 

употреба онлајн; онлајн услуги на 

продавници за малопродажба со 

виртуелни стоки,имено,облека,додатоци 

за облека,обувки,додатоци за 

обувки,опрема за глава,оптички производи 

и додатоци,спортски и фитнес 

стоки,опрема и додатоци,торби,спортски 

торби,спортски и фитнес производи и 

додатоци,спортски топки,уметност,играчки 

и додатоци  

кл. 41  забавни 

услуги,имено,аранжирање,организирање и 

спроведување низа атлетски и спортски 

активности,настани,натпревари и турнири; 

поттикнување и развивање на спортски 

таленти преку организирање и 

спроведување на атлетски програми и 

активности; поттикнување на младински и 

аматерски спортови и физичко 

образование преку организирање и 

спроведување младински и аматерски 

атлетски и спортски програми и 

активности; организирање,спроведување и 

организирање учество во културни и 

програми за заедници; обезбедување на 

обука во областа на спортот и фитнесот; 

обезбедување на онлајн веб-страна и 

компјутерски апликативен софтвер за 

паметни телефони и мобилни уреди,со 

информации за фитнес тренинзи и развој 

на атлетски вештини; обезбедување 

пристап до тренинзи во живо,инструкции 

за фитнес и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до претходно снимени атлетски 

сесии и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до атлетски тренинзи,вежбања и 

предизвици за физичка кондиција; 

обезбедување проценка на кондицијата и 

персонализирана програма за вежбање 

врз основа на таа проценка; забавни 

услуги,имено,натпревари и програми за 

поттик дизајнирани да ги наградат 

учесниците во програмата кои вежбаат; 

забавни услуги,имено,обезбедување 

онлајн,виртуелни обувки и додатоци за 

обувки што не се преземаат,облека и 

додатоци за облека,опрема за глава и 

додатоци за опрема за глава,оптички 

производи и додатоци за оптички 

производи,торби и додатоци за 

торби,спортски торби и додатоци за 

спортски торби,ранци и додатоци за ранци 

,спортска опрема и додатоци за спортска 

опрема,уметност и уметнички 

додатоци,играчки и додатоци за играчки за 

употреба во виртуелни средини создадени 

за забавни цели 

 

  

кл. 42  компјутерски софтвер што не може 

да се преземе за креирање,производство 

и модификација на дигитални анимирани и 

неанимирани дизајни и 

ликови,аватари,дигитални преклопувања и 

скинови за пристап и употреба во онлајн 

средини,виртуелни онлајн средини и 

виртуелни средини со проширена 

реалност  

 

(210) TM  2023/327 (220) 26/04/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 
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(540)  

RALIR 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/328 (220) 26/04/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Damilah Technology Limited 

Stevens Hill Yateley GU466AZ,UK 

(740) Адвокатско друштво АПОСТОЛСКА, 

АЛЕКСАНДРОВСКИ И ПАРТНЕРИ Скопје  

ул. Наум Наумовски Борче бр. 40/кат5-

локал 10,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина,светло сина,зелена 

(531) 26.13.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски софтвер; апликативен 

софтвер; софтвер за компјутерски облак 

што може да се преземе; мобилни 

апликации  

кл. 42  дизајн на софтвер; развој на 

софтвер; консултации за компјутерски 

софтвер; развој на компјутерски софтвер; 

платформа како услуга [рааѕ]; софтвер 

како услуга [ѕааѕ]; софтвер како услуга; 

консултантски услуги во областа на 

софтверот како услуга [ѕааѕ]  

 

(210) TM  2023/330 (220) 27/04/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Адвокатско друштво Тошиќ и 

Јевтиќ Скопје ул. Аминта Трети  бр. 

38/1-2 Скопје,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 26.01.18;27.05.22 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  деловна помош,услуги на 

управување и административни услуги 

класа   

кл. 41  превод и толкување   

кл. 45  правни услуги  

 

(210) TM  2023/333 (220) 28/04/2023 

(442) 31/08/2023 

(300) 018796867  18/11/2022  EM 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street, London 

WC2R 3LA,UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за пушачи; кибрити; 

артикли за пушачи; хартија за цигари; туби 
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за цигари; филтри за цигари; џебни 

апарати за виткање цигари; рачни машини 

за вбризгување тутун во хартиени туби; 

електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови за 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари кои 

содржат замени на тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2023/373 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ЛЕНСМАК ДООЕЛ ул. Франклин 

Рузвелт бр. 3,1000,Скопје,MK 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

Shimon 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  очила,рамки за очила,кутии и 

футроли за очила,додатоци за очила  

 

(210) TM  2023/374 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за трговија со 

компјутерска опрема и софтвер 

ИНФИНИТЕ СОЛУТИОНС ДОО Скопје 

ул. Луј Пастер бр.1,кат 4-Палата 

Македонија-Центар,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сива,портокалова,бела 

(531) 26.04.09;26.13.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти: 

научни,поморски,геодатски,фотографски,к

инематографски,оптички,за вагање,за 

мерење,сигнализација,контрола 

(инспекција),спасување и настава,апарати 

и инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање,пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; компакт-

дискови,двд и други дигитални медиуми за 

снимање; механизми за апаратура што 

работи на монети; регистар каси,машини 

за сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управуавање со работи; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражуавање и проектирање поврзано со 

нив;услуги за индустриски анализи и 

истражуавања;проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  
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(210) TM  2023/375 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Сековска Тања - РЕБЕЛ БОАРДС 

ДООЕЛ СКОПЈЕ ул.9-ти Мај Бр.36-12 

Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  кајаци  

кл. 28  даски за стоечко веслање   

кл. 41  изнајмување на даски за веслање  

 

(210) TM  2023/376 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за трговија со 

компјутерска опрема и софтвер 

ИНФИНИТЕ СОЛУТИОНС ДОО Скопје 

ул. Луј Пастер бр.1,кат 4-Палата 

Македонија-Центар,1000,Скопје,MK 

(540) 

 

ИНФИНИТЕ СОЛУТИОНС 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти: 

научни,поморски,геодатски,фотографски,к

инематографски,оптички,за вагање,за 

мерење,сигнализација,контрола 

(инспекција),спасување и настава,апарати 

и инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање,пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; компакт-

дискови,двд и други дигитални медиуми за 

снимање; механизми за апаратура што 

работи на монети; регистар каси,машини 

за сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управуавање со работи; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражуавање и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражуавања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/377 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за трговија со 

компјутерска опрема и софтвер 

ИНФИНИТЕ СОЛУТИОНС ДОО Скопје 

ул. Луј Пастер бр.1,кат 4-Палата 

Македонија-Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

INFINITE SOLUTIONS 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти: 

научни,поморски,геодатски,фотографски,к

инематографски,оптички,за вагање,за 

мерење,сигнализација,контрола 

(инспекција),спасување и настава,апарати 

и инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање,пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 
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податоци,дискови за снимање; компакт-

дискови,двд и други дигитални медиуми за 

снимање; механизми за апаратура што 

работи на монети; регистар каси,машини 

за сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управуавање со работи; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражуавање и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражуавања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/378 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ТЕРРА 368 увоз-извоз ДОО Скопје 

ул.Ристо Шишков бр.24/2,Центар, 

1000,Скопје,MK 

(740) Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,црна,бела 

(531) 26.01.22;27.05.01;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 43  услуги за снабдување со храна и 

пијалоци,ресторани,пицерии,подготовка на 

оброци,угостителство во ресторани за 

брза храна,бар и ресторан услуги,кетеринг 

за снабдување со храна и пијалоци  

 

(210) TM  2023/379 (220) 16/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

FemmaPregna 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

употреба во медицината,диететски 

додатоци (додатоци на исхрана) за луѓе  

 

(210) TM  2023/387 (220) 18/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 

ул.Јадранска Магистрала бр.98 

Визбегово,MK 

(740) АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје  

ул.Јадранска Магистрала бр.98 Визбегово 

(540)  

 
(591) сива,црна,бела 

(531) 27.05.01;27.05.02;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  машини за обликување на 

куршумот,машини за автоматско полнење 

на куршумот,машини за редење на 

куршумите на колан  

кл. 35  продажба на големо и мало и 
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услуги на увоз извоз на машини за 

обликување на куршумот,машини за 

автоматско полнење на куршумот,машини 

за редење на куршумите на колан  

 

(210) TM  2023/388 (220) 19/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за интелектуална 

сопственост БЕРИН Д.О.О Скопје 

бул. Кочо Рацин бр. 14/1/1,1000 

Скопје,MK 

 (540)  

 
(591) бела,светло зелена,темно зелена 

(531) 26.04.09;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; бизнис испитување; 

комерцијално- информативни агенции; 

рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 42  научно и индустриско истражување; 

изработка на програми за компјутери; 

трговија и услуги што не се опфатени со 

другите класи; професионално 

советување во врска со индустриски 

дизајн; советодавни услуги во врска со 

индустриски дизајн  

кл. 45  менаџмент со авторски права; 

агенции за консултирање на 

интелектуална сопственост; услуги за 

надгледување на правата од 

интелектуална сопственост; услуги за 

мирно решавање на спорови; правни 

услуги во врска со преговори за договори 

со други; правни услуги; советодавни 

услуги во врска со права на интелектуална 

сопственост; советодавни услуги во врска 

со лиценцирање на интелектуална 

сопственост; советодавни услуги во врска 

со патенти; советодавни услуги во врска 

со авторски права; советодавни услуги во 

врска со заштита на интелектуална 

сопственост; консултантски услуги во 

врска со заштита на индустриските 

дизајни; консултантски услуги во врска со 

заштита на трговски марки; консултантски 

услуги кои се однесуваат на заштита на 

географските ознаки; консултантски услуги 

во врска со заштита на новите видови 

растенија; консултантски услуги во врска 

со лиценцирање на патенти; 

консултантски услуги во врска со заштита 

на патенти; консултантски услуги во врска 

со управување со интелектуална 

сопственост; консултантски услуги кои се 

однесуваат на права на индустриска 

сопственост; консултантски услуги во 

врска со заштита на авторски права; 

авторско право (професионални 

советодавни услуги во врска со 

лиценцирање); совети за интелектуална 

сопственост; авторски права 

(професионални советодавни услуги во 

врска со); авторско право (професионални 

советодавни услуги во врска со повреда 

на); консултации за управување со 

авторски права; управување со авторски 

права; лиценцирање на авторски права 

[правни услуги]; управување со 

индустриска сопственост и авторски 

права; консултантски услуги во врска со 

лиценцирање на интелектуална 

сопственост; консултантски услуги во 

врска со управување со интелектуална 

сопственост и авторски права; 

консултантски услуги во врска со 

лиценцирање на трговски марки; 

консултантски услуги во врска со 

регистрација на имиња на домени; 
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лиценцирање на права на интелектуална 

сопственост; доделување лиценца за 

други за користење на права од 

индустриска сопственост и авторски 

права; лиценцирање на права на 

интелектуална сопственост; 

искористување на права на индустриска 

сопственост и лиценцирање на авторски 

права [правни услуги]; дизајни 

(лиценцирање на регистрирани); дизајни 

(регистрирани,доставување на апликации 

за заштита); услуги за надзор на авторско 

право; заштита на авторски права; 

следење на права на интелектуална 

сопственост со цел давање правни совети; 

услуги во врска со интелектуална 

сопственост; консултантски услуги во 

врска со интелектуална сопственост за 

универзитети и истражувачки институции; 

консултантски услуги во врска со 

интелектуална сопственост во областа на 

патенти и пријави за патенти; 

консултантски услуги во врска со 

интелектуална сопственост за непрофитни 

организации; консултантски услуги во 

врска со интелектуална сопственост за 

пронаоѓачи; совети за интелектуална 

сопственост; услуги за надзор над 

индустриска сопственост; управување со 

индустриска сопственост; консултантски 

услуги во врска со индустриска 

сопственост; лиценцирање на индустриска 

сопственост и права за авторски права 

[правни услуги]; правни услуги во врска со 

регистрација на трговски марки; правни 

услуги во врска со користење на права на 

интелектуална сопственост; правни услуги 

во врска со експлоатација на права на 

индустриска сопственост и авторски 

права; правни услуги во врска со 

користење на патенти; правни услуги во 

врска со права на интелектуална 

сопственост; правни услуги во врска со 

стекнување на интелектуална 

сопственост; правни услуги за процедури 

во врска со права на индустриска 

сопственост; правни консултантски услуги 

кои се однесуваат на права на 

интелектуална сопственост; лиценцирање 

на патенти и пријави за патенти [правни 

услуги]; услуги за надзор на патенти; 

следење на права на интелектуална 

сопственост со цел давање правни совети; 

обезбедување информативни услуги во 

областа на интелектуална сопственост; 

давање информации за права на 

индустриска сопственост; услуги на 

застапници за трговски марки; мониторинг 

на трговски марки [правни услуги]  

 

(210) TM  2023/389 (220) 19/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Јасна Лековска-Стојановиќ 

ул.Стефан Јакимов Дедов бр.5-11А 

,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-

2,1000,Скопје 

(540)  

ЈАКА 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  делови од облека,обувки и 

покривки; капи за глава; облека; обувки  

кл. 28  опрема за спорт и физички вежби  

кл. 41  фитнес кпуб услуги; одржување 

часови по фитнес; спортски и фитнес 

услуги; услуги на фитнес центар; услуги на 

личен тренер (фитнес); обука за здравје и 

фитнес; часови по фитнес со јога; услуги 

за физичка вежба [фитнесј; одржување на 

фитнес часови за физичка кондиција; 

овозможување на објекти и фитнес опрема 

за вежбање; услуги за обука кои се 

однесуваат на фитнес; советодавни услуги 

во врска со физички вежби [фитнес]; 
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давање информации за обука за фитнес 

преку онлајн портал; консултантски услуги 

во врска со обука за фитнес (физичка 

кондиција); давање услуги во врска со 

здравствени кпубови и фитнес вежбални; 

обука за физичко здравје и благосостојба; 

образование,забава и спорт; спортски 

тренинг; спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; изнајмување 

спортски терени; обезбедување спортска 

опрема; обезбедување спортски објекти; 

спортски пероснализиран тренинг; тренинг 

за спортисти; организација на спортски 

активности и спортски натпревари; услуги 

на спортски кампови; организација на 

спортски настани; одржување на спортски 

настани; изнајмување на спортски објекти; 

спортски и рекреативни активности; 

часови по спортски активности; тренерски 

услуги за спортски активности; спортска 

настава,тренинг и насоки; изнајмување 

опрема за спорт и вежбање; изнајмување 

на спортска опрема и објекти; 

организација на спортски активности за 

летни кампови; услуги за забава во форма 

на спортски настани; услуги за 

изнајмување во врска со опрема и 

капацитети за образование,забава,спорт и 

култура; пилатес обука; терапевтски 

пилатес  

 

(210) TM  2023/390 (220) 19/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Јасна Лековска-Стојановиќ 

ул.Стефан Јакимов Дедов бр.5-11А, 

1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-

2,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) розова,бела 

(531) 26.04.22;27.05.02;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  делови од облека,обувки и 

покривки; капи за глава; облека; обувки  

кл. 28  опрема за спорт и физички вежби  

кл. 41  фитнес кпуб услуги; одржување 

часови по фитнес; спортски и фитнес 

услуги; услуги на фитнес центар; услуги на 

личен тренер (фитнес); обука за здравје и 

фитнес; часови по фитнес со јога; услуги 

за физичка вежба [фитнесј; одржување на 

фитнес часови за физичка кондиција; 

овозможување на објекти и фитнес опрема 

за вежбање; услуги за обука кои се 

однесуваат на фитнес; советодавни услуги 

во врска со физички вежби [фитнес]; 

давање информации за обука за фитнес 

преку онлајн портал; консултантски услуги 

во врска со обука за фитнес (физичка 

кондиција); давање услуги во врска со 

здравствени кпубови и фитнес вежбални; 

обука за физичко здравје и благосостојба; 

образование,забава и спорт; спортски 

тренинг; спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; изнајмување 

спортски терени; обезбедување спортска 

опрема; обезбедување спортски објекти; 

спортски пероснализиран тренинг; тренинг 

за спортисти; организација на спортски 

активности и спортски натпревари; услуги 

на спортски кампови; организација на 

спортски настани; одржување на спортски 

настани; изнајмување на спортски објекти; 

спортски и рекреативни активности; 

часови по спортски активности; тренерски 
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услуги за спортски активности; спортска 

настава,тренинг и насоки; изнајмување 

опрема за спорт и вежбање; изнајмување 

на спортска опрема и објекти; 

организација на спортски активности за 

летни кампови; услуги за забава во форма 

на спортски настани; услуги за 

изнајмување во врска со опрема и 

капацитети за образование,забава,спорт и 

култура; пилатес обука; терапевтски 

пилатес  

 

(210) TM  2023/392 (220) 22/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за 

медицинско снабдување увоз-извоз  

ул.Козле бр.188,1000,Скопје,MK 

(540)  

VIORAL 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати;санитарни препарати за 

медицински цели;диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/395 (220) 23/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) AET Holding B.V. Usselburcht 3 6825 

BS Arnhem,NL 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

CONSENTID 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  мобилни софтверски апликации што 

може да се преземат и снимаат за 

безбедност,идентификација и 

верификација на луѓе во 

комуникација,вклучувајќи дигитална 

комуникација  

 

(210) TM  2023/396 (220) 25/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ГАЛИНОС ФАРМ ДОО Илинден 

ул. 34 бр. 5А Илинден ,1041,Скопје,MK 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул. Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

PIPTAL 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски 

производи,медицински и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции што се користат во 

медицината и ветерината,храна за 

бебиња; диететски суплементи за луѓето и 

животните; фластери,материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби,забарски 

смоли; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди; хербициди 

  

 

(210) TM  2023/398 (220) 25/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Eicher Motors Limited 3rd 

Floor,Select Citywalk,A-3 District 

Centre,Saket 110017,New Delhi,IN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  
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ROYAL ENFIELD HNTR 350 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  мотоцикли; мотори,скутери; 

мопеди; моторни возила на две тркала; 

електрични мотоцикли; електрични 

мотори; електрични скутери; електрични 

мопеди; електрични моторни возила на 

две тркала; делови и фитинзи за се 

горенаведено  

 

(210) TM  2023/399 (220) 25/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) NIKE INNOVATE C.V. a limited 

partnership (commanditaire 

vennootschap) organized and existing 

under the laws of the Netherlands 

One Bowerman Drive,Beavertoon, 

Oregon,97005-6453,US 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

AIR MAX 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  стоки изработени од кожа и 

имитација на кожа,кои не се вклучени во 

други класи; животински кожи; кофчези и 

куфери; чадори,бастуми; кофчези и 

куфери,паричници,кожни торби за 

пакување,несесери за тоалетни 

производи,спортски торби,чанти,чанти 

изработени од платно,ранци,дафл 

торби,торби за носење 

документи,портмонеа,торби за носење 

преку рамо,тоте торби,спортски 

торби,торби за вежбање,торбички за појас  

кл. 25  обувки; 

облека,имено,дресови,панталони,шорцеви

; маици,кошули,дуксери,дуксери со 

качулка,спортски панталони,елеци,маици 

без 

ракави,тренерки,јакни,парки,палта,долна 

облека,ремени за облека,спортски 

градници,чорапи,траки за зглобови,траки 

за глава,опрема за глава,капи; качкети; 

визири; потници; џемпери; здолништа; 

фустани,шалови; ракавици; спортска 

облека; спортски униформи; спортски 

хеланки; облека за спортска употреба; 

обувки и облека кои вклучувааттехнологија 

за комуникација во близина на терен 

(NFС) 

  

 

(210) TM  2023/400 (220) 25/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) NIKE INNOVATE C.V. a limited 

partnership (commanditaire 

vennootschap) organized and existing 

under the laws of the Netherlands 

One Bowerman Drive,Beavertoon, 

Oregon,97005-6453,US 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  

JUST DO IT 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  очила; очила за сонце; оптички 

производи; рамки и стакла за очила и 

очила за сонце; додатоци за оптички 

производи,имено,ремени,врвки за врат и 

ремени за глава; футроли за очила и 

очила за сонце; футроли за мобилни 

телефони и преносливи компјутерски 

уреди; виртуелни стоки што може да се 

преземат,имено,компјутерски програми со 

додатоци за обувки и додатоци за 

обувски,облека и додатоци за 

облека,опрема за глава и додатоци за 

опрема за глава,оптички производи и 

додатоци за оптички произѕоди,торби и 
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додатоци за торби,спортски торби и 

додатоци за спортски торби,ранци и 

додатоци за ранци,уметност и додатоци за 

уметност,играчки и додатоци за играчки за 

употреба онлајн и во онлајн виртуелни 

светови  

кл. 14  часовници и хронометриски 

инструменти; часовници кои содржат 

висиномери,навигација,компаси,педометр

и,монитори за брзина и/или растојание со 

сензор за брзина и монитори за 

отчукувањата на срцето; ленти и ремчиња 

за часовници; благородни метали и нивни 

легури; накит,скапоцени и полускапоцени 

камења; привезоци за накит; хоролошки и 

хронометриски инструменти; привезоци за 

клучеви; прстени за клучеви,синџирчиња 

за клучеви и привезоци за нив  

кл. 18  стоки изработени од кожа и 

имитација на кожа,кои не се вклучени во 

други класи; животински кожи; кофчези и 

куфери; чадори,бастуми; кофчези и 

куфери,паричници,кожни торби за 

пакување,несесери за тоалетни 

производи,спортски торби,чанти,чанти 

изработени од платно,ранци,дафл 

торби,торби за носење 

документи,портмонеа,торби за носење 

преку рамо,тоте торби,спортски 

торби,торби за вежбање,торбички за појас  

кл. 21  куќен прибор;шишиња со вода; 

пластични шишиња за вода за 

повеќекратна употреба кои се продаваат 

празни; алуминиумски шишиња за вода за 

повеќекратна употреба се продаваат 

празни; контејнери за домаќинство,имено 

вазни,шишиња,касички-прасенца,кофи; 

торби за ручек,не од хартија; кутии за 

ручек направени од пластика; кутии за 

ручек направени од метал  

кл. 26  украси за чевли,токи,прстени за 

дупчиња,врвки и прицврстувачи; врвки за 

чевли; украси и додатоци за коса; 

панделки и машни како галантерија или се 

користат како украси за коса,изработени 

од било каков материјал  

кл. 27  теписи,килими,простирки и 

рогозини; линолеум и други материјали за 

покривање на постоечки подови; 

нетекстилни декоративни предмети за на 

ѕид; вештачка трева за рекреативни 

површини; пенести подлоги за површини 

за играње; простирки за јога; душеци за 

гимнастика; подлога за вештачка трева; 

торби за простирки за јога  

кл. 28  игри и играчки; гимнастички и 

спортски производи кои не се вклучени во 

други класи; спортски топки; штитници за 

спортување,имено штитници за рамо; 

штитници за лактот; штитници за колена; 

спортски суспензори; машини за физички 

вежби; тегови за кревање; топчести тегови 

за вежбање; велосипеди за вежбање; 

јажиња за вежбање,имено јажиња со 

тежина за тренинг на сила; торби 

специјално за носење спортска опрема; 

ракавици за спортување; опрема за 

вежбање,имено,тренинг циклуси за 

виртуелна реалност; машини за 

виртуелини аркадни игри; ремени за јога 

простирки; коцки за јога  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции; услуги на малопродажни 

продавници; услуги на продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на онлајн продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 
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и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на малопродажни 

продавници со виртуелни 

стоки,имено,облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки,уметност,играчки и додатоци за 

употреба онлајн; онлајн услуги на 

продавници за малопродажба со 

виртуелни стоки,имено,облека,додатоци 

за облека,обувки,додатоци за 

обувки,опрема за глава,оптички производи 

и додатоци,спортски и фитнес 

стоки,опрема и додатоци,торби,спортски 

торби,спортски и фитнес производи и 

додатоци,спортски топки,уметност,играчки 

и додатоци  

кл. 41  забавни 

услуги,имено,аранжирање,организирање и 

спроведување низа атлетски и спортски 

активности,настани,натпревари и турнири; 

поттикнување и развивање на спортски 

таленти преку организирање и 

спроведување на атлетски програми и 

активности; поттикнување на младински и 

аматерски спортови и физичко 

образование преку организирање и 

спроведување младински и аматерски 

атлетски и спортски програми и 

активности; организирање,спроведување и 

организирање учество во културни и 

програми за заедници; обезбедување на 

обука во областа на спортот и фитнесот; 

обезбедување на онлајн веб-страна и 

компјутерски апликативен софтвер за 

паметни телефони и мобилни уреди,со 

информации за фитнес тренинзи и развој 

на атлетски вештини; обезбедување 

пристап до тренинзи во живо,инструкции 

за фитнес и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до претходно снимени атлетски 

сесии и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до атлетски тренинзи,вежбања и 

предизвици за физичка кондиција; 

обезбедување проценка на кондицијата и 

персонализирана програма за вежбање 

врз основа на таа проценка; забавни 

услуги,имено,натпревари и програми за 

поттик дизајнирани да ги наградат 

учесниците во програмата кои вежбаат; 

Забавни услуги,имено,обезбедување 

онлајн,виртуелни обувки и додатоци за 

обувки што не се преземаат,облека и 

додатоци за облека,опрема за глава и 

додатоци за опрема за глава,оптички 

производи и додатоци за оптички 

производи,торби и додатоци за 

торби,спортски торби и додатоци за 

спортски торби,ранци и додатоци за ранци 

,спортска опрема и додатоци за спортска 

опрема,уметност и уметнички 

додатоци,играчки и додатоци за играчки за 

употреба во виртуелни средини создадени 

за забавни цели  

кл. 42  компјутерски софтвер што не може 

да се преземе за креирање,производство 

и модификација на дигитални анимирани и 

неанимирани дизајни и 

ликови,аватари,дигитални преклопувања и 

скинови за пристап и употреба во онлајн 

средини,виртуелни онлајн средини и 

виртуелни средини со проширена 

реалност  

 

(210) TM  2023/403 (220) 29/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) МАРЈАНА ЏОРЛЕВА ул.Ленинова 

бр.91,Струмица,MK 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул.Никола Вапцаров 2/4, 

1000,Скопје 

(540)  
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(591) сина,црна 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апликации за компјутерски 

софтвери,што можат да се преземат; 

мобилни апликации што се преземаат за 

резервирање такси; софтверски апликации 

што можат да се преземат; компјутерски 

апликации за аудиовизуелна навигација,за 

автомобили; компјутерски апликации за 

навигациските уреди на возилата; 

компјутерски софтвер за апликации за 

мобилни телефони; софтвер за мрежни 

апликации и сервери;софтвер и апликации 

за мобилни уреди; компјутерски апликации 

за контрола на автомобили; софтвер за 

развој на апликации; канцелариски и 

деловни апликации; мобилни апликации; 

процесори за апликации; образовни 

компјутерски апликации; софтвер за 

компјутерски апликации; софтвер за веб-

апликации; компјутерски апликации за 

контрола на автономното управување со 

возилата; компјутерски апликации за 

контрола на автоматското паркирање на 

возилата; компјутерски апликации за 

контрола на автоматското управување на 

автомобилите; компјутерски апликации за 

контрола на автоматското паркирање на 

автомобилите; компјутерски софтвер за 

интегрирање на апликации и бази на 

податоци; апликации што можат да се 

преземат за употреба со мобилни уреди; 

компјутерски софтвер за контролирање и 

управување со апликации за пристап до 

сервер; софтверски апликации што можат 

да се преземат за употреба со 

тридимензионални печатачи; апликации за 

мобилни уреди наменети за управување 

со информации што можат да се преземат; 

апликации за мобилни уреди наменети за 

пренос на податоци што можат да се 

преземат; компјутерски софтвер за 

мобилни апликации кои овозможуваат 

интеракција и интерфејс помеѓу возилата 

и мобилните уреди; мобилни апликации 

што можат да се преземат и што се 

користат со компјутерски уреди погодни за 

носење;компјутерски софтвер што се 

користи за подобрување на можностите на 

аудиовизуелните мултимедијални 

апликации,односно за интегрирање на 

текст,аудио-записи,графика,фотографии и 

видеозаписи; софтвер; апликациски 

софтвер; компјутерски софтверски 

платформи; компјутерски софтвер за 

рекламирање; софтвер за мобилни уреди; 

софтвер за мобилни телефони; софтвер 

за паметни телефони; компјутерски 

програми за управување со возила; 

софтвер за обработка на слики за камери 

во возила; компјутери; софтвер за 

дизајнирање онлајн рекламирање преку 

интернет веб-страни  

кл. 35  рекламирање; рекламирање со 

банери; истражување заради 

рекламирање; рекламирање и маркетинг; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; изнајмување билборди [паноа за 

рекламирање] ; рекламирање,маркетинг и 

промотивни услуги; анализа на јавната 

свест за рекламирање; информативни 

услуги во врска со рекламирање; услуги на 

онлајн рекламирање и маркетинг;  

рекламирање преку сите јавни 

комуникациски средства; собирање на 

информации во врска со рекламирање; 

проценка на ефектот на рекламирање врз 

публиката; ажурирање на информации за 

рекламирање во компјутерска база на 

податоци; услуги за посредување во врска 

со рекламирање; онлајн услуги за 

рекламирање за поврзување на рекламна 
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мрежа со интернет страни 

  

кл. 42  ажурирање и дизајн на компјутерски 

софтвер; ажурирање и надградба на 

компјутерски софтвер; ажурирање и 

одржување на компјутерски софтвер и 

програми; ажурирање и прилагодување на 

компјутерски програми според барањата 

на клиент; ажурирање на компјутерски 

програми; ажурирање на компјутерски 

софтвер за други; ажурирање на софтвер 

за вградени уреди; ажурирање на софтвер 

за комуникациски системи; ажурирање на 

софтверски бази на податоци; ажурирање 

на софтвер за обработка на податоци; 

креирање на софтвер; развој на софтвер; 

софтвер како услуга [ЅааЅ]; надградба на 

компјутерски софтвер; дизајн на софтвер 

за други; услуги на хостирање,софтвер 

како услуга,и изнајмување на софтвер; 

програмирање софтвер за интернет 

платформи; развој на компјутерски 

софтверски решенија; дизајн на графички 

софтверски системи; компјутерско 

програмирање и софтверски дизајн; 

дизајнирање и развој на компјутерски 

софтвер за симулација на возила; услуги 

на дизајн на во врска со поставување 

рекламни знаци на возила; програмирање 

на софтвер за интернет рекламирање  

 

(210) TM  2023/404 (220) 30/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) БИМ АД Свети Николе ул. 

Железничка бр.164,2220,Свети Николе, 

MK 

(540)  

 
(591) црвена,сина 

(531) 27.01.13;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 19  битумен,битуменска 

емулзија,битуменска шиндра,битуменски 

производи за заштита на 

градби,битуменски градежни 

материјапи,битуменски производи во 

форма на мембрани за заштита од 

влага,битуменски материјали за 

покриви,полимерни битуменски емулзии 

за површини на патишта,битумен за 

изградба на патишта,битуменски 

материјали во листови,битуменски 

супстанции за премази,битуменски фуги за 

кровови  

 

(210) TM  2023/411 (220) 31/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ST 1 IP Sàrl Avenue Reverdil 14,1260 

Nyon,CH 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540) 

 

THE SPIRIT OF CHANGE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво); 

жестоки пијалаци; водка; пијалаци на база 

на водка  

 

(210) TM  2023/412 (220) 31/05/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ФЛОРО-ДЕ ВИВО ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје ИВАН НАУМОВ-АЛАБАКОТ 

33,1000,Скопје,MK 

(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(540)  
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(531) 05.03.13;17.02.05;17.02.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 10  

хируршки,медицински,стоматолошки и 

ветеринарни апарати и инструменти; 

ортопедски производи; материјали за 

шиење; терапевтски и помошни помагала 

прилагодени за лица со попреченост; 

апарати за масажа; корективни апарати [за 

медицинска употреба]; стативи,држачи за 

медицински инструменти,апарати за 

постигнување физичка кондиција [за 

медицинска употреба]  

кл. 28  опрема за спортски и физички 

вежби,корективни справи за фитнес за 

внатрешна употреба,корективни уреди за 

постигнување физичка кондиција [за 

немедицинска употреба],корективни 

сетови  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; водење дејност; водење на 

комерцијални работи; рекпамирање; 

ширење на рекпамен 

материјал,проспекти,печатени примероци; 

рекпамни огласи; објавување рекламни 

текстови; организирање дејности; 

проучување на пазарот (маркетинг); 

комерцијална администрација; услуги при 

продажба на големо и мало и увоз-извоз 

со: хируршки,медицински,стоматолошки и 

ветеринарни апарати и инструменти; 

ортопедски производи; материјали за 

шиење; терапевтски и помошни помагала 

прилагодени за лица со попреченост; 

апарати за масажа; корективни апарати [за 

медицинска употреба]; стативи,држачи за 

медицински инструменти,апарати за 

постигнување физичка кондиција [за 

медицинска употреба]; опрема за спортски 

и физички вежби,корективни справи за 

фитнес за внатрешна употреба,корективни 

уреди за постигнување физичка кондиција 

[за немедицинска употреба],корективни 

сетови  

 

(210) TM  2023/417 (220) 05/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Netco United Pte.Ltd. 120 Lower 

Delta Road,# 15-10 Cendex Centre 

Singapore 169208,SG 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  

DOLCE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; филтри за цигари; хартија 

за цигари; усници за цигари; цигари кои 

содржат замена за тутун (не за 

медицински цели); електронски цигари; 

орални испарувачи за пушачи; 

ароми,освен етерични масла,за употреба 

во електронски цигари,орални испарувачи 

за пушачи; пури; пепелници за пушачи; 

запалки за пушач  

 

(210) TM  2023/418 (220) 05/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Netco United Pte.Ltd. 120 Lower 

Delta Road,# 15-10 Cendex Centre 

Singapore 169208,SG 
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(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

PARKWAY 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; филтри за цигари; хартија 

за цигари; усници за цигари; цигари кои 

содржат замена за тутун (не за 

медицински цели); електронски цигари; 

орални испарувачи за пушачи; 

ароми,освен етерични масла,за употреба 

во електронски цигари,орални испарувачи 

за пушачи; пури; пепелници за пушачи; 

запалки за пушач  

 

(210) TM  2023/419 (220) 06/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) EXD SHPK Gjirokaster,Tepelene, 

Lagјja M.Matohiti,Nr.8,Prane Filialit 

Union,Tepelene,AL 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,бела 

(531) 26.11.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  хигиенски салфети за жени  

 

(210) TM  2023/420 (220) 05/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 

12,1000,Скопје,MK 

(740) АЛКАЛОИД А.Д. СКОПЈЕ  

ул.”Александар Македонски” 12, 

1000,Скопје 

(540)  

AMINAL 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 10  дијализатори; медицински апарати 

за дијализа; машини за дијализа за 

медицинска употреба; комплети за 

поткожен пристап до бубрезите; 

хиподермички игли 

за употреба при дијализа на бубрези 

  

 

(210) TM  2023/422 (220) 07/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3  Neuchâtel,2000,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

SUMMER WAVE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за 

пушење;тутун,сиров или 

преработен;производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари;тутун во 

прав;замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели);артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за 

пушачи;кибрити;стапчиња од 

тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 
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делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација;раствори 

од течен никотин за електронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалација 

со аеросоли кои содржат никотин;орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун;артикли за пушачи 

за електронски цигари;делови и опрема за 

горенаведените производи кои се 

вклучени во класата 34;апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун;табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2023/423 (220) 08/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ДТУ МАГРОНИ ДОО Скопје ул. 

Столтенбергова бр.2,1000,Скопје ,MK 

(740) ДТУ Магрони ДОО Скопје (за Наташа 

Велковска Шестаков)  

ул. Столтенбергова бр.2,1000,Скопје  

(540)  

 
(591) крем,портокалова,кафеава 

(531) 06.01.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво,минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци,пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање стока,организирање патувања  

 

(210) TM  2023/424 (220) 08/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ДТУ МАГРОНИ ДОО Скопје ул. 

Столтенбергова бр.2,1000,Скопје ,MK 

(740) ДТУ Магрони ДОО Скопје (за Наташа 

Велковска Шестаков) ул. Столтенбергова 

бр.2,1000,Скопје  

(540)  

 
(591) розова,виолетова 

(531) 06.01.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво,минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци,пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање стока,организирање патувања  

 

(210) TM  2023/425 (220) 08/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) S SPRINT SH.P.K.,Uglar,Rruga Elez 

Berisha 12,12000 Fushë Kosovë,KS 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  
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SSPRINT 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

текстилни материјали; постави; волнени 

ткаенини; ткаенини за текстилна употреба  

кл. 25  облека;бандана марами;ремени 

(облека);плетени 

капи;чизми;капути;костими за употреба во 

игри со 

улоги;фустани;обувки;ракавици(облека);ко

стими за ноќ на 

вештерките;капи;покривала за 

глава;спортски маици со качулка;облека за 

мали деца;јакни (облека);удобна облека за 

носење по 

дома;панталони;пуловери;облека за 

дожд;сандали;марами;кошули;кондури;кра

тки панталони;сукњи;облека за 

спиење;чорапи;долни делови на 

тренерки;џемпери;горни делови на 

тренерки;костими за капење;маици со 

кратки ракави;хулахопки и хеланки;маици 

(облека);тренерки;долна облека  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни производи и 

облека  

 

(210) TM  2023/426 (220) 08/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) S SPRINT SH.P.K.,Uglar,Rruga Elez 

Berisha 12,12000 Fushë Kosovë,KS 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 24.01.15;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

текстилни материјали; постави; волнени 

ткаенини; ткаенини за текстилна употреба  

кл. 25  облека;бандана марами;ремени 

(облека);плетени 

капи;чизми;капути;костими за употреба во 

игри со 

улоги;фустани;обувки;ракавици(облека);ко

стими за ноќ на 

вештерките;капи;покривала за 

глава;спортски маици со качулка;облека за 

мали деца;јакни (облека);удобна облека за 

носење по 

дома;панталони;пуловери;облека за 

дожд;сандали;марами;кошули;кондури;кра

тки панталони;сукњи;облека за 

спиење;чорапи;долни делови на 

тренерки;џемпери;горни делови на 

тренерки;костими за капење;маици со 

кратки ракави;хулахопки и хеланки;маици 

(облека);тренерки;долна облека  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни производи и 

облека  

 

(210) TM  2023/428 (220) 09/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Финансиско друштво ФИНТЕК 

ДОО Скопје ул.Филип Втори 

Македонски бр.3,1000,Скопје,MK 
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(740) Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) бела,зелена,црвена,црна 

,портокалова 

(531) 03.07.24;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 36  осигурување,финансиски 

работи,монетарни работи,работи поврзани 

со недвижен имот  

 

(210) TM  2023/432 (220) 12/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) МЏ РОБИН ДОО ул. Здуње,бр. 

Индустриска Зона,Падиште,1230, 

Гостивар,Гостивар,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) виолетова,црвена,жолта,зелена, 

сина,бела 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  грицки на база на житарки,грицки на 

база на пченка,пченкарен 

флипс,флипсови,крцкави производи 

базирани на зрна или деривати од 

житарици,ужинки готови за 

употреба,солени закуски;закуски на база 

на житни култури;закуски на база на 

пченица;закуски на база на пченка  

 

(210) TM  2023/433 (220) 13/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ASHTEL L.L.C Dubai P.O BOX:89599, 

AE 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 24.17.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  

научен,поморски,геодетски,фотографски,к

инематографски,оптички,за вагање,за 

мерење,сигнализација,контрола 

(инспекција),апарати и инструменти за 

спасување и настава; апарати и 

инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрична енергија; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или |слики; магнетски 

носачи на податоци,дискови за снимање; 

компактни дискови,ДВД-а и други 

дигитални медиуми за снимање; 

механизми за апарати кои работат со 

монети; регистар каси,машини за 
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сметање,опрема за обработка на 

податоци,компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гасење пожар; 

Батерии за осветлување; 

батерии,електрични; полначи за 

батериите; звучници; кабли,електрични; 

камери [фотографија]; футроли за паметни 

телефони; ремени за мобилни телефони; 

полначи за електрични батерии; чипови 

[интегрирани кола]; затворачи на кола; 

прекинувачи; коаксијални кабли; 

електромагнетни калеми; компјутерски 

мемориски уреди; компјутерски тастатури; 

компјутерски периферни уреди; 

компјутерски хардвер; компјутери; 

безжични телефони; 

конвертори,електрични; капаци за паметни 

телефони; капак за лични дигитални 

асистенти [РDАѕ]; капаци за таблет 

компјутер; диск драјвови за компјутери; 

електрични канали; слушалки; 

интегрирани кола; картички за интегрирано 

коло [паметни картички]/ паметни картички 

[картички за интегрирано коло]; 

интерактивни терминали за екран на 

допир; џојстици за употреба со 

компјутери,освен за видео игри; лаптоп 

компјутери; диоди што емитуваат светлина 

[ЛЕД]; звучници; мемориски картички за 

машини за видео игри; 

микрометри/микрометарски мерачи; 

микрофони; микропроцесори; мобилни 

телефони / мобилни телефони / мобилни 

телефони; модеми; апарат за 

следење,електричен; монитори 

(компјутерски хардвер]; глушец 

[компјутерски периферен уред; подлога за 

глувчето; лаптоп компјутери; печатени 

кола; плочи за печатени кола; процесори 

[централни единици за обработка] / 

централни единици за обработка 

[процесори]; заштитни фолии прилагодени 

за компјутерски екрани; заштитни фолии 

прилагодени за паметни телефони; радија; 

екрани [фотографија]; полупроводници; 

ракави за лаптопи; паметни очила; 

паметни телефони; паметни часовници; 

приклучоци (сокети),приклучоци и други 

контакти [електрични врски]/ 

приклучоци,приклучоци и други контакти 

[електрични врски]; соларни батерии; 

соларни панели за производство на 

електрична енергија; таблет компјутери; 

телефонски приемници; телефонски 

апарати; телефонски предаватели; 

транзистори [електронски]; USВ флеш 

драјвови; слајд проектори; сирени; 

аларми; засилувачки вентили; електрични 

ѕвона за вратата; аудио - и видео - 

приемници; аудиовизуелни наставни 

апарати; биочипови; блок кутии [снимачи 

на податоци]; футроли специјално 

направени за фотографски апарати и 

инструменти; станици за полнење 

заелектрични возила; кинематографски 

камери; компактни дискови [аудио- видео]; 

компактни дискови [меморија само за 

читање]; плеери за компактни дискови; 

компјутерски програми 

[програми],снимени; компјутерски 

оперативни програми,снимени; 

компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се преземе; софтвер за компјутерски 

игри; компјутерски софтверски 

апликации,за преземање; спојници 

[опрема за обработка на податоци]; 

апарати за обработка на податоци; 

дигитални фото рамки; дигитални знаци; 

дискови,магнетни; ринг- тонови за 

мобилни телефони за преземање; 

датотеки со слики за преземање; кодирани 

клуч картички; интеркомуникациски 

апарат; интерфејси за компјутери; џубокс 

за компјутери; преносни медиа плеери; 

апарат за снимање звук; видео рекордери  
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(210) TM  2023/438 (220) 13/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. 

Mahmutbey Mah. Tasocagi Yolu Caddesi 

Solen Rezidance Apt. No:19/1/11,Bagcilar-

Istanbul,TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

TRUVENT 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/443 (220) 14/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 

ул. Македонско - Косовска Бригада 11 

бр. 1/1,Скопје,MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,жолта,бела 

(531) 26.11.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  соино масло; маслиново масло; 

мешано масло [за исхрана]; масло од 

сончоглед за исхрана; масло од репка за 

исхрана; масло од пченка за јадење; 

масло од сусам за јадење; масло од 

репица за исхрана  

 

(210) TM  2023/444 (220) 14/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14,34768 Ümraniye 

ISTANBUL,TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000 Скопје 

(540)  

DEKSALGIN 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/448 (220) 14/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Red Bull GmbH Am Brunnen 1,5330 

Fuschl am See,AT 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

GJALLËRON TRUPIN DHE 

MENDJEN 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво;минерална вода;сода 

вода;безалкохолни пијалаци;овошни 

пијалаци и 

овошни сокови;сирупи за правење 

пијалаци;препарати за правење 

безалкохолни пијалаци;енергетски 

пијалаци;безалкохолно пиво;суви 

мешавини на база на скроб за подготовка 

на пијалаци;пиво со инфузија од коноп  

 

(210) TM  2023/449 (220) 14/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Russell Brands,LLC One Fruit of the 

Loom Drive,Bowling Green,Kentucky 

42103,US 



 

 

72 

 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17;27.05.21 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека; обувки; капи; 

панталони,кратки 

панталони,кошули,јакни,горни 

тренерки,долна 

облека,чорапи,шешири,качкети  

 

(210) TM  2023/458 (220) 15/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија,услуги и градежништво 

ТЕНЗОР извоз-увоз ДОО с.Орман,Скопје 

ул. 23-ти Октомври бр.18В лок.13,1000, 

Скопје,MK 

(740) ТЕНЗОР  Доо Скопје ул.23-ти 

Октомври бр.18В лок.13,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црна,бела,црвена,сива 

(531) 27.05.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 6  обични метали и нивните 

легури,метални градежни метали,метални 

преносни конструкции,метални материјали 

за железнички шини,жици,и кабли од 

обичен метал,браварски производи,мали 

метални производи,метални 

цевки,каси,производи од метал кои не се 

опфатени со другите класи,руди  

 

(210) TM  2023/507 (220) 30/06/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000, 

Скопје,MK 

(740) АЛКАЛОИД А.Д. СКОПЈЕ 

ул.”Александар Македонски” 12, 

1000,Скопје 

(540) 

SEFOPEZE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  противвоспалителни препарати; 

препарати за олеснување на 

болката,ензими како диететски додаток  

 

(210) TM  2023/509 (220) 05/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за производство трговија 

и услуги ПАРКСПОТ ДОО увоз-извоз 

Скопје ул.Борис Трајковски бр.18 

Кисела Вода,1000,Скопје,MK 

(740) Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

123 PARK 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  паркинг уреди,паркинг инсталации и 

системи за паркирање за моторни возила  

кл. 39  паркинг,гаражирање,давање 
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информации за изнајмување механички 

системи за паркирање,давање 

информации за услуги за паркирање 

возило,изнајмување места за 

паркирање,изнајмување на гаражи и 

паркинг простори,изнајмување механички 

системи за паркирање,изнајмување 

навигациски системи,информативни 

услуги во врска со сообраќај,насочување 

на возило на компјутер на податочни 

мрежи,обезбедување места за 

паркирање,овозможување на паркинг и на 

услуги за паркирање автомобили,паркинг 

гаражни услуги,резервација за паркирање 

на аеродром,услуги за паркирање на 

возило,услуги за планирање 

маршута,давање информации преку 

интернет за резервации за паркинг,давање 

информации преку електронски средства 

за закуп на паркинг место  

 

(210) TM  2023/515 (220) 05/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ТД Гајрет с.Лабуништа - Струга,MK 

(740) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга  

(540)  

Fritoso 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  помфрит  

 

(210) TM  2023/516 (220) 05/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга,MK 

(740) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга  

(540)  

Gallina Frozen Chicken 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо  

 

(210) TM  2023/517 (220) 05/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга,MK 

(740) ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга  

(540)  

gemili 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  смрзната риба  

 

(210) TM  2023/520 (220) 07/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА А.Д. Ул. Леце Котески 

23,7500 Прилеп,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела,сина,зелена,кафена,црна, 

жолта,кремова 

(531) 08.07.05;11.01.02;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  мајонез  

 

(210) TM  2023/522 (220) 10/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Друштво за трговија и 

угостителство ПИЦЕРИЈА РОМА увоз-

извоз Кичево булевар Ослободување 

бр. 59/-1,6250,Кичево,MK 

(740) Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  
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(591) црвена,црна,бела 

(531) 25.01.15;26.01.20;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  пици,пити,пасти,шпагети   

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци,служење храна и пијалаци, 

пицерии,ресторани 

  

 

(210) TM  2023/527 (220) 11/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) ONKO İLAҪ SAN  VE TIC. A.Ş. 

Gebze Osb2 Mah. 1700 Sk. No. 1703 

Ҫayirova,Kocaeli,TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

Docetu 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/531 (220) 12/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG  

Stiftsbergstrasse 1,74172 Neckarsulm,DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Croamore 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо;риба,морски плодови и 

мекотели;млечни производи и замени за 

млеко;преработено овошје,печурки и 

зеленчук (вклучително јаткасти плодови и 

мешунки);јајца од птици и производи од 

јајца;масти и масла;супи;готови јадења кои 

содржат [претежно] јајца;готови јадења кои 

се состојат претежно од месо;готови 

јадења кои се состојат претежно од 

дивеч;готови јадења кои се состојат 

примарно од замени за месо;готови 

јадења кои содржат [претежно] 

пилешко;готови јадења кои содржат 

[претежно] сланина;готови јадења кои се 

состојат претежно од морски 

плодови;замрзнати готови јадења кои 

претежно се состојат од зеленчук;готови 

јадења направени од од живина [во кои 

преовладува живина];бујон;препарати за 

правење супа;варива;десерти направени 

од млечни производи;млечни 

пудинзи;грицки на база на јаткасти 

плодови;грицки на база на зеленчук;грицки 

на база на сушено овошје;грицки на база 

на тофу;грицки на база на месо;грицки на 

база на јаткасти плодови;грицки на база на 

зеленчук;грицки на база на 

мешунки;грицки на база на 

компир;живина,не жива;дивеч,не 

жив;екстракти од месо;конзервирано 

овошје;смрзнато овошје;сушено 

овошје;овошје,варено;конзервиран 

зеленчук;смрзнат 

зеленчук;зеленчук,сушен;зеленчук,варен;ж

еле за 

храна;џемови;компоти;јајца;екстракти од 

морски алги за храна;алгинати за 

кулинарски цели;сириште;лецитин за 

кулинарски цели;пектин за кулинарски 

цели;полен подготвен како храна;птичји 

гнезда што се јадат;касероли [храна која 

се состои примарно од 

месо,риба,живина,дивеч и 
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зеленчук];грицки од сусам;сосови за 

макање  

кл. 30  пекарски производи,слаткарски 

производи,чоколади и 

десерти;мраз,сладоледи,замрзнати јогурти 

и сорбети;кафе,чаеви и какао и нивни 

замени;соли,зачини,ароми и 

мирудии;преработени житарки,скроб и 

производи направени од нив,препарати за 

печење и квасец;шеќери,природни 

засладувачи,слатки намази и 

филови,производи од пчели;готови јадења 

што содржат тестенини;готови јадења на 

база на ориз;готови јадења во форма на 

пица;суви и течни јадења готови за 

сервирање,кои претежно се состојат од 

ориз;суви и течни јадења готови за 

сервирање,кои претежно се состојат од 

тестенини;грицки од скроб од 

житарки;грицки од цело зрно 

пченица;грицки од пченкарно 

брашно;грицки од компирово 

брашно;грицки на база на ориз;грицки од 

брашно од двопек;грицки на база на 

житарки;грицки произведен од 

мусли;грицки кои претежно се состојат од 

леб;тортиља 

грицки;ориз;тапиока;саго;брашно;препарат

и од житарки;леб;мед;златен сируп;прашок 

за печива;сенф;оцет;сосови 

[зачини];мраз;ароми [ароми],освен 

етерични масла,за пијалоци;ароми за 

храна,освен етерични масла;ароми 

[ароми],освен етерични масла,за 

торти;средства за згуснување за 

прехрамбени производи;средства за 

врзување за сладолед [мраз за 

јадење];сендвичи;есенции за храна,освен 

етерични есенции и етерични 

масла;средства за омекнување месо,за 

потреби на домаќинство;пролетни 

ролнички (spring rolls);матичен 

млеч;морска вода за готвење;пчелин 

лепак;пудинзи;препарати за зацврстување 

на шлаг;прашоци за сладолед;скроб за 

храна;суши;врзивни материјали за 

колбаси;чизбургери [сендвичи];готови 

јадења на база на нудли  

кл. 31  земјоделски и водни 

култури,производи од хортикултура и 

шумарство; живи животни,живина за 

одгледување; свежо овошје,јаткасти 

плодови,зеленчук и билки; фунги (свежи 

печурки)  

кл. 32  пиво и производи на база на пиво; 

препарати за правење пијалоци; 

безалкохолни пијалоци; минерална вода 

[пијалоци]; газирана вода; овошни 

пијалоци; сокови; сирупи за правење 

пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво); 

производи за правење на алкохолни 

пијалоци; овошни екстракти,алкохолни; 

алкохолни есенции; алкохолни екстракти  

 

(210) TM  2023/535 (220) 13/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Миле Атанасов ул.Солидарност 

бр.32,2000 Штип,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела,сина 

(531) 27.05.01;27.05.11 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и млечни производи  
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(210) TM  2023/536 (220) 14/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за 

медицинско снабдување увоз-извоз 

ул.Козле бр.188,1000  Скопје,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

DIVEN 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/539 (220) 14/07/2023 

(442) 31/08/2023 

(731) Wanli Tire Corporation Limited 

NO.3 WANLI ROAD,AOTOU CONGHUA, 

GUANGZHOU,GUANGDONG,CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 02.05.02;02.05.05;26.04.16 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  автомобилски гуми; навлаки за 

пневматски гуми (гуми); гуми за 

автомобилски тркала; пневматски гуми 

(гуми); внатрешни цевки за пневматски 

гуми (гуми); гасеници за вулканизирани 

гуми (гуми); цврсти гуми за автомобилски 

тркала; велосипеди; гуми за 

велосипеди,велосипеди; авионски гуми; 

гасеници за автомобили (ремени за 

тркала); внатрешни цевки за 

велосипеди,велосипеди   
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ПОВТОРНО ОБЈАВУВАЊЕ  ПРИЈАВA НА ТРГОВСКA МАРКA 
 

Во Гласникот 3/2023, пријавата е објавена без:  
“(540) Изглед на знакот“ 
 
Согласно член 15 став 3 од Правилникот за трговска марка, пријавата се 
објавува повторно: 
 

(210) TM 2023/67 
(220) 27/01/2023 
(442) 31/03/2023  
(731) Western Union Holdings, Inc., 
a corporation organized under the 
laws of the State of Georgia  
7001 East Belleview Avenue, 
Denver, Colorado 80237US  
 
(540)  

 

 
(551) индивидуална  
(510, 511)  
кл.9: компјутерски софтвер за 
употреба на финансиски услуги кој 
што може да се преземе, имено, 
управување и одржување на 
дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски оперативни програми, 
снимени; компјутерски програми, 
кои што може да се преземат за 
употреба на финансиски услуги, 
имено, управување и одржување 
на дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 

потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски програми, снимени за 
употреба на финансиски услуги, 
имено, управување и одржување 
на дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски софтверски 
апликации, кои што може да се 
преземат за употреба на 
финансиски услуги,имено, 
управување и одржување на 
дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски софтверски 
платформи, снимени или кои што 
може да се преземат за употреба 
на финансиски услуги, имено, 
управување и одржување на 
дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски софтвер, снимен за 
употреба на финансиски услуги, 
имено, управување и одржување 
на дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
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направени преку мобилен телефон; 
софтвер кој што може да се 
преземе за генерирање на 
криптографски клучеви за примање 
и трошење на криптовалути; 
компјутерски софтвер кој може да 
се презема за употреба како 
електронски паричник; електронски 
и магнетни картички за 
идентификација за употреба 
поврзана со плаќање на услуги; 
магнетни кодирани картички и 
картички кои содржат чип на 
интегрирано коло во вид на 
паметни картички кои содржат 
програмирање што се користи за 
процесирање на плаќања; картички 
кодирани со безбедносни 
карактеристики за цели на 
автентикација; картички кодирани 
со безбедносни карактеристики за 
цели на идентификација; наплатни 
картички, картички од банка, 
кредитни картички, дебитни 
картички, картички со чип, 
однапред претплатени картички, 
картички носачи на електронски 
податоци; платежни картички и 
платежни картички сите кодирани; 
картички од банка, имено, магнетно 
кодирани картички од банка и 
банкарски картички кои користат 
магнетна меморија и меморија на 
интегрални кола; компјутерски 
софтвер кој што може да се 
преземе, имено електронска 
финансиска платформа која 
опфаќа повеќе видови платежни и 
дебитни трансакции во интегриран 
мобилен телефон, PDA и веб 
базирана околина; компјутерски 
софтвер кој може да се преземе кој 
овозможува пребарување на 
податоци; компјутерски софтвер кој 
може да се преземе за провизија на 
банкарски услуги; софтвер кој може 
да се преземе за проверка на 

кредити; компјутерски апликациски 
софтвер кој може да се преземе за 
мобилни телефони, преносни 
медиа плеери, рачни компјутери и 
други мобилни уреди, имено 
софтвер за употреба на 
финансиски услуги, имено, 
управување и одржување на 
дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски апликациски софтвер 
кој може да се преземе за мобилни 
телефони, имено софтвер за 
употреба на финансиски услуги, 
имено, управување и одржување 
на дигитални валути и електронски 
паричници, процесирање на 
електронски плаќања, и издавање 
потврди за трансакции за плаќање 
направени преку мобилен телефон; 
компјутерски софтвер за е-трговија 
кој може да се преземе кој им 
овозможува на корисниците да 
вршат електронски деловни 
трансакции преку глобална 
компјутерска мрежа; купони за 
потрошувачи во електронска 
форма преземени од глобална 
компјутерска мрежа; блок синџир 
(block chain) технологија и тргување 
со инвестиции, имено, хартии од 
вредност, акции, обврзници, стоки, 
капитал и криптовалути; 
компјутери; паметни телефони; 
паметни часовници; софтвер кој 
може да се преземе за 
прелистување и купување на стоки 
за широка потрошувачка; 
компјутерски софтверски 
платформи за олеснување на 
онлајн трансакции помеѓу 
продавачите и купувачите на 
стоките и услугите за широка 
потрошувачка; компјутерски 
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софтвер кој може да се преземе и 
мобилен апликациски софтвер за 
употреба на ширење реклами за 
други; компјутерски софтвер кој 
може да се преземе и мобилен 
апликациски софтвер за употреба 
во обезбедување на малопродажни 
услуги и нарачки за широк спектар 
на стоки за широка потрошувачка; 
софтвер за пребарување; 
компјутерски софтвер кој може да 
се преземе и мобилен апликациски 
софтвер за употреба во скенирање 
на баркодови и споредување на 
цени; компјутерски софтвер кој 
може да се преземе и мобилен 
апликациски софтвер за употреба 
на споделување на информации 
преку e-mail, пораки, и услуги на 
социјални медиуми за продукти, 
услуги, и зделки; компјутерски 
софтвер кој може да се преземе и 
мобилен апликациски софтвер за 
употреба за пристап до онлајн 
огласни табли и за креирање и 
пристап до оценки постирани од 
корисниците, рецензии и препораки 
за производи и услуги за 
комерцијални цели; компјутерски 
софтвер кој може да се преземе и 
мобилен апликациски софтвер за 
пренесување и прикажување на 
текст, слика и звук; компјутерски 
софтвер за препознавање на слика 
и говор; компјутерски софтвер за 
олеснување на плаќање и онлјан 
трансакции; компјутерски софтвер 
за употреба на ширење на реклами 
за други; софтвер кој може да се 
преземе за олеснување на 
комерцијални трансакции преку 
електронски средства преку 
безжични мрежи, глобални 
компјутерски мрежи и мобилни 
телекомуникациски уреди; софтвер 
кој може да се преземе за 
процесирање, олеснување, 

потврдување и автентикација на 
мобилни плаќања и бесконтактни 
трансакции со трговци на мало, 
трговци и продавачи кои користат 
мобилен уред  
кл.36: монетарни работи, имено, 
средства за монетарна размена, 
средства за размена на дигитални 
валути; банкарски услуги; услуги за 
трансфер на пари; услуги за 
плаќање сметки; услуги за пренос 
на пари; услуги за исплата на 
чекови; услуги за наплата на 
долгови; услуги за електронски 
трансфер на средства; пренос на 
пари по електронски пат од 
клиенти, пренос на плаќања за 
потрошувачи; услуги за кредитни 
картички, имено, услуги за 
авторизација на кредитни картички, 
услуги за процесирање на плаќања 
со кредитна картичка, услуги за 
процесирање на трансакции со 
кредитни картички; процесирање на 
електронски плаќања направени 
преку припејд картички; 
автоматизирани шалтерски услуги 
(банкомат); услуги за дебитни 
картички, имено, услуги за 
процесирање на трансакции со 
дебитни картички, услуги за 
авторизација на дебитни картички, 
издавање на дебитни картички, 
издавање на припејд дебитни 
картички, издавање однапред 
претплатени картички; директно 
депонирање на средства во 
банкарски сметки на клиенти; 
автоматизирани услуги за депозити 
за финансиска клириншка куќа; 
услуги за менување валути; 
домашно банкарство; верификација 
на чекови; финансиски клириншки 
куќи; групно финансирање; 
агенциски услуги за наплата на 
долгови; услуги за плаќање со 
електронски паричник, имено, 
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процесирање на плаќања со 
електронски паричник, услуги за 
плаќање сметки обезбедени преку 
електронски паричник; електронски 
пренос на виртуелни валути; 
размена на пари; финансиски 
анализи; финансиски консултации; 
услуги за финансиско царинско 
посредување (financial customs 
brokerage services); финансиски 
проценки; финансиска размена на 
виртуелна валута; финансиски 
менаџмент; финансиско 
управување со исплати на 
надоместоци за други; финансиски 
истражувања; обезбедување 
финансиски информации; 
обезбедување финансиски 
информации преку веб-страна; 
финансиски услуги; фискално 
проценување; инвестирање на 
средства; организација за 
собирање парични средства, 
имено, прифаќање и 
администрирање на парични 
добротворни прилози; онлајн 
банкарство; процесирање на 
плаќања со кредитна картичка; 
процесирање на плаќања со 
дебитни картички; обезбедување 
на попусти во установи-учеснички 
на други лица преку користење на 
членска картичка; Услуги за 
процесирање на трансакции со 
подарок картичка; Услуги за 
финансиски трансакции, имено, 
обезбедување безбедни 
комерцијални трансакции и опции 
за плаќање со користење на 
мобилен уред на продажно место; 
услуги за е- трговија, имено, услуги 
за кредитни картички и платежни 
картички и услуги за процесирање 
на трансакции за плаќање; услуги 
за процесирање на плаќање, 
имено, управување и следење на 
кредитна картичка, дебитна 

картичка, подарок картичка, при-
пејд картичка, одложена платежна 
картичка и други форми на 
трансакции за плаќање за деловни 
цели; услуги за процесирање на 
плаќање, имено, издавање и 
обезбедување потврди за 
електронски плаќања и трансакции 
за плаќање; финансиски услуги, 
имено, овозможување трансфер на 
средства за други преку 
електронски комуникациски мрежи; 
расчистување и усогласување на 
финансиските трансакции преку 
електронски комуникациски мрежи; 
авторизација на финансиски 
трансакции, услуги за 
автентикација и порамнување, 
услуги за управување со готовина, 
имено, услуги за исплата на 
готовина и овластување 
трансакции, услуги за 
автентикација и порамнување; 
услуги за далечинско плаќање; 
услуги за електронско плаќање и за 
управување со информации; 
Услуги за електронско плаќање, 
имено, овозможување електронско 
процесирање и пренос на 
електронски трансфер на средства 
и плаќања преку АСН, кредитна 
картичка, дебитна картичка, 
припејд картички, безжични 
паричници, мобилни паричници, 
електронски паричници, 
електронски чек и електронски, 
мобилни и онлајн плаќања; Услуги 
за финансиски трансакции, имено, 
обезбедување безбедни 
комерцијални трансакции и опции 
за плаќање; услуги за терминал за 
процесирање на кредитни картички 
и трансакции со користење на 
технологија за комуникација во 
близина (NFC); услуги за 
електронско финансиско тргување 
за други преку глобална 
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компјутерска мрежа; услуги за 
размена на електронски стоки, 
криптовалути и дигитални 
средства; обезбедување 
финансиски услуги во вид на 
обезбедување размена за стоки и 
деривати на стоки, крипто валути и 
дигитални средства; обезбедување 
онлајн размена на стоки и 
распределба на стоки, крипто 
валути и дигитални средства; 
обезбедување информации преку 
веб-страна од областа на стоки и 
распределба на стоки, крипто 
валути, и цените на дигиталните 
средства и поврзани финансиски 
информации; финансиски услуги во 
вид на помагање на другите при 
завршувањето на финансиските 
трансакции за стоки и распределба 
на стоки, крипто валути и 
дигитални средства; услуги кои се 
однесуваат на финансиски 
трансакции, имено, тргување со 
стоки и деривати на стоки, крипто 
валути и дигитални средства за 
други; обезбедување финансиски 
брокерски услуги за посредување 
во вид на нудење, спонзорирање, 
управување и администрирање на 
стоки, деривати на стоки, крипто 
валути и дигитални средства и 
сродни финансиски инструменти; 
гаранциски услуги; издавање на 
токени со вредност; обезбедување 
на попусти во установи-учеснички 
на други лица преку користење на 
членска карта; услуги за плаќање 
на пензионирање, имено, 
финансиска администрација на 
плановите за пензионирање на 
вработените; обезбедување 
информации во областите на 
инвестиции и финансии преку 
компјутерски мрежи и глобални 
комуникациски мрежи 

кл.42: дизајн и развој на 
компјутерски хардвер и софтвер; 
компјутерско програмирање; 
консултации за компјутерска 
безбедност; консултации за 
компјутерски софтвер; дизајн на 
компјутерски софтвер; анализи на 
компјутерски систем; дизајн на 
компјутерски систем; консултации 
за компјутерска технологија; 
изнајмување на компјутерски 
софтвер; конверзија на 
компјутерски програми и податоци, 
освен физичка конверзија; 
конверзија на податоци или 
документи од физички во 
електронски медиуми; услуги за 
енкрипција на податоци; 
консултации за безбедност на 
податоци; развој на компјутерски 
платформи; дуплирање на 
компјутерски програми; 
складирање на електронски 
податоци; електронско 
надгледување на активност на 
кредитни картички за откривање на 
измами преку интернер; 
електронско надгледување на 
информации за лична 
идентификација за откривање на 
кражба на идентитет преку 
интернет; консултации за 
информатичка технологија (IT); 
обезбедување на информации 
поврзани со компјутерска 
технологија и програмирање преку 
веб страна; инсталација на 
компјутерски софтвер; консултации 
за интернет безбедност; 
одржување на компјутерски 
софтвер; надгледување на 
компјутерски системи за откривање 
на неовластен пристап или 
пробивање во податоците; 
надгледување на компјутерски 
системи за откривање на дефекти; 
платформа како услуга (РААЅ) која 
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вклучува компјутерски софтверски 
платформи за процесирање на 
плаќања и за процесирање на 
трансфери на пари; услуги на 
софтвер како услуга (ЅААЅ) кои 
вклучуваат софтвер за 
процесирање на плаќања и за 
процесирање на трансфери на 
пари, ажурирање на компјутерски 
софтвер; услуги за автентикација 
на корисници кои користат 
технологија за единечно 
најавување за онлајн софтверски 
апликации; услуги за автентикација 
на корисници кои користат 
технологија за трансакции на е-
трговија; хостирани софтверски 
решенија за употреба во 
усогласеност, имено, хостинг 
софтвер за употреба од други за 
употреба при проверка на 
усогласеноста со компаративните 
извештаи за наплата (CBR); 
обезбедување на привремена 
употреба на онлјан софтвер кој не 
може да се преземе за 
процесирање на електронски 
плаќања; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
софтвер кој не може да се преземе 
за издавање на потврди за 
трансакции за плаќање направени 
преку мобилен телефон; 
обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за онлајн банкарство и управување 
на кеш; складирање на електронски 
податоци; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за креирање и 
обезбедување на пристап на 
корисниците до бази на податоци 
на информации и податоци кои 
може да се пребаруваат; 
обезбедување на привремена 

употреба на онлајн софтвер за 
пребарување кој не може да се 
преземе; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за безжична 
испорака на содржина; 
обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за пристап до онлајн информации; 
обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за олеснување на плаќања и онлајн 
трансакции; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе кој обезбедува 
услуги на малопродажба и 
нарачување за широк спектар на 
стоки за широка потрошувачка; 
обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за употреба на ширење реклами за 
други; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за ширење на 
информации за попусти на 
потрошувачки производи; 
обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за употреба за споделување на 
информации за производи, услуги, 
и зделки; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за употреба на 
скенирање на баркодови и 
споредба на цени; обезбедување 
на привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за електронско 
складирање на податоци; 
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обезбедување на привремена 
употреба на онлајн компјутерски 
софтвер кој не може да се преземе 
за складирање, организирање, 
уредување и споделување на 

фотографии; обезбедување на 
привремена употреба на онлајн 
компјутерски софтвер кој не може 
да се преземе за уреди за 
препознавање на слика и говор 

 
 
 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

 

(510)      (210) 

5 MK/T/2022/0866 

5 MK/T/2022/0903 

5 MK/T/2023/0327 

5 MK/T/2023/0379 

5 MK/T/2023/0392 

5 MK/T/2023/0396 

5 MK/T/2023/0419 

5 MK/T/2023/0438 

5 MK/T/2023/0444 

5 MK/T/2023/0507 

5 MK/T/2023/0527 

5 MK/T/2023/0536 

6 MK/T/2022/1122 

6 MK/T/2023/0458 

7 MK/T/2023/0325 

7 MK/T/2023/0387 

7 MK/T/2023/0509 

9 MK/T/2022/0996 

9 MK/T/2022/1122 

9 MK/T/2023/0328 

9 MK/T/2023/0373 

9 MK/T/2023/0374 

9 MK/T/2023/0376 

9 MK/T/2023/0377 

9 MK/T/2023/0395 

9 MK/T/2023/0400 

9 MK/T/2023/0403 

9 MK/T/2023/0433 

10 MK/T/2023/0325 

10 MK/T/2023/0412 

10 MK/T/2023/0420 

12 MK/T/2023/0325 

12 MK/T/2023/0375 

12 MK/T/2023/0398 

12 MK/T/2023/0539 

14 MK/T/2023/0400 

18 MK/T/2023/0399 

18 MK/T/2023/0400 

19 MK/T/2023/0404 

21 MK/T/2023/0325 

21 MK/T/2023/0400 

24 MK/T/2023/0425 

24 MK/T/2023/0426 

25 MK/T/2023/0389 

25 MK/T/2023/0390 
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25 MK/T/2023/0399 

25 MK/T/2023/0425 

25 MK/T/2023/0426 

25 MK/T/2023/0449 

26 MK/T/2023/0325 

26 MK/T/2023/0400 

27 MK/T/2023/0325 

27 MK/T/2023/0400 

28 MK/T/2023/0375 

28 MK/T/2023/0389 

28 MK/T/2023/0390 

28 MK/T/2023/0400 

28 MK/T/2023/0412 

29 MK/T/2023/0443 

29 MK/T/2023/0515 

29 MK/T/2023/0516 

29 MK/T/2023/0517 

29 MK/T/2023/0531 

29 MK/T/2023/0535 

30 MK/T/2023/0432 

30 MK/T/2023/0520 

30 MK/T/2023/0522 

30 MK/T/2023/0531 

31 MK/T/2023/0531 

32 MK/T/2023/0423 

32 MK/T/2023/0424 

32 MK/T/2023/0448 

32 MK/T/2023/0531 

33 MK/T/2023/0411 

33 MK/T/2023/0531 

34 MK/T/2023/0229 

34 MK/T/2023/0333 

34 MK/T/2023/0417 

34 MK/T/2023/0418 

34 MK/T/2023/0422 

35 MK/T/2022/1122 

35 MK/T/2023/0325 

35 MK/T/2023/0330 

35 MK/T/2023/0374 

35 MK/T/2023/0376 

35 MK/T/2023/0377 

35 MK/T/2023/0387 

35 MK/T/2023/0388 

35 MK/T/2023/0400 

35 MK/T/2023/0403 

35 MK/T/2023/0412 

35 MK/T/2023/0423 

35 MK/T/2023/0424 

35 MK/T/2023/0425 

35 MK/T/2023/0426 

35 MK/T/2023/0428 

36 MK/T/2023/0428 

37 MK/T/2022/0996 

38 MK/T/2023/0374 

38 MK/T/2023/0376 

38 MK/T/2023/0377 

39 MK/T/2023/0423 

39 MK/T/2023/0424 

39 MK/T/2023/0509 

40 MK/T/2022/0996 

41 MK/T/2023/0325 

41 MK/T/2023/0330 

41 MK/T/2023/0374 

41 MK/T/2023/0375 

41 MK/T/2023/0376 

41 MK/T/2023/0377 

41 MK/T/2023/0389 

41 MK/T/2023/0390 

41 MK/T/2023/0400 

42 MK/T/2023/0325 

42 MK/T/2023/0328 

42 MK/T/2023/0374 

42 MK/T/2023/0376 

42 MK/T/2023/0377 

42 MK/T/2023/0388 

42 MK/T/2023/0400 

42 MK/T/2023/0403 

43 MK/T/2023/0378 

43 MK/T/2023/0522 

45 MK/T/2023/0330 

45 MK/T/2023/0388 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    

PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

AET Holding B.V. MK/T/2023/0395 

ASHTEL L.L.C MK/T/2023/0433 

Damilah Technology Limited MK/T/2023/0328 

EXD SHPK MK/T/2023/0419 

Eicher Motors Limited MK/T/2023/0398 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0327 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0379 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2023/0531 

NIKE INNOVATE C.V. a limited partnership (commanditaire vennootschap) organized 

and existing under the laws of the Netherlands MK/T/2023/0325 

NIKE INNOVATE C.V. a limited partnership (commanditaire vennootschap) organized 

and existing under the laws of the Netherlands MK/T/2023/0399 

NIKE INNOVATE C.V. a limited partnership (commanditaire vennootschap) organized 

and existing under the laws of the Netherlands MK/T/2023/0400 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2022/0903 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2023/0444 

Netco United Pte.Ltd. MK/T/2023/0417 

Netco United Pte.Ltd. MK/T/2023/0418 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2023/0333 

ONKO İLAҪ SAN  VE TIC. A.Ş. MK/T/2023/0527 

Pharmactive Ilac San.ve Tic. A.S. MK/T/2023/0438 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0229 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0422 

Red Bull GmbH MK/T/2023/0448 

Russell Brands, LLC MK/T/2023/0449 

S SPRINT SH.P.K., MK/T/2023/0425 

S SPRINT SH.P.K., MK/T/2023/0426 

ST 1 IP Sàrl MK/T/2023/0411 

TURKTIPSAN SAĞLIK TURIZM EĞITIM VE TICARET ANONIM ŞIRKETI MK/T/2022/0866 

Wanli Tire Corporation Limited MK/T/2023/0539 

Јасна Лековска-Стојановиќ MK/T/2023/0389 

Јасна Лековска-Стојановиќ MK/T/2023/0390 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2023/0420 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2023/0507 
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АТС ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје MK/T/2023/0387 

Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ Скопје MK/T/2023/0330 

БИМ АД Свети Николе MK/T/2023/0404 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0443 

ГАЛИНОС ФАРМ ДОО Илинден MK/T/2023/0396 

ДЕА КАБЛИ ДОО КУМАНОВО MK/T/2022/1122 

ДТУ МАГРОНИ ДОО Скопје MK/T/2023/0423 

ДТУ МАГРОНИ ДОО Скопје MK/T/2023/0424 

Друштво за интелектуална сопственост БЕРИН Д.О.О Скопје MK/T/2023/0388 

Друштво за производство на акумулатори ТАБ МАК ДООЕЛ Пробиштип MK/T/2022/0996 

Друштво за производство трговија и услуги ПАРКСПОТ ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0509 

Друштво за производство, трговија, услуги и градежништво ТЕНЗОР извоз-увоз 

ДОО с.Орман, Скопје MK/T/2023/0458 

Друштво за трговија и угостителство ПИЦЕРИЈА РОМА увоз-извоз Кичево MK/T/2023/0522 

Друштво за трговија и услуги ТЕРРА 368 увоз-извоз ДОО Скопје MK/T/2023/0378 

Друштво за трговија со компјутерска опрема и софтвер ИНФИНИТЕ 

СОЛУТИОНС ДОО Скопје MK/T/2023/0374 

Друштво за трговија со компјутерска опрема и софтвер ИНФИНИТЕ 

СОЛУТИОНС ДОО Скопје MK/T/2023/0376 

Друштво за трговија со компјутерска опрема и софтвер ИНФИНИТЕ 

СОЛУТИОНС ДОО Скопје MK/T/2023/0377 

ЛЕНСМАК ДООЕЛ MK/T/2023/0373 

МЏ РОБИН ДОО MK/T/2023/0432 

МАРЈАНА ЏОРЛЕВА MK/T/2023/0403 

Миле Атанасов MK/T/2023/0535 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА А.Д. MK/T/2023/0520 

РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз MK/T/2023/0536 

РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз MK/T/2023/0392 

Сековска Тања - РЕБЕЛ БОАРДС ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/2023/0375 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга MK/T/2023/0515 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга MK/T/2023/0516 

ТД Гајрет с. Лабуништа - Струга MK/T/2023/0517 

ФЛОРО-ДЕ ВИВО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0412 

Финансиско друштво ФИНТЕК ДОО Скопје MK/T/2023/0428 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  31813  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/299 (220)  25/03/2022 

(181)  25/03/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за услуги "ПАДАМА" 

дооел Куманово ул.Панчевачка бр.2-

1/12 Куманово,MK 

(740)  Ѓорѓи Рафајловски ул."Браќа 

Миладинови" бр.406/6,Тетово 

(540)  

 

(591)  бела,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава ; спортски и културни 

активности  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  31814  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/324 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  АСПЕКТ ДОО Скопје ул.11-ти 

Октомври бр.25/9,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

LTAS CLOUD 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; компјутерски бази 

на податоци (собирање и систематизација 

на информации во компјутерски бази на 

податоци)  

кл. 38  услуги на телекомуникација и 

информативна технологија,имено пренос 

на податоци; обезбедување 

мултикориснички интерактивен пристап на 

глобална комуникациска мрежа  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; 

адаптација,локализација,создавање на 

упатства и дистрибуција на слободен 

софтвер,изработка на веб сајтови и веб 

апликации; работа на електронски 

информациски мрежи; консалтинг услуги и 

услуги на дизајн во областа на 

информативни технологии,компјутерско 

програмирање,телекомуникација,комуника

циски мрежи,компјутеризирани 

комуникации,услуги на менаџмент на 

центри на податоци и глобални 

комуникациски мрежи; обезбедување 

услуги на центри на податоци; хостирање 

(хостинг),складирање и одржување на web 

сајтови,web центри,електронска 

пошта,електронски групи,лист сервери 

како и на дигитална содржина и податоци 

на трети лица; услуги на провајдери на 

апликативни услуги 

(АСП),имено,хостирање комјутерски 

софтверски апликации за трети лица; 

услуги на автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во 

областа на компјутеризирани комуникации 

и мрежи на податоци; обезбедување на 

информации во областа на мрежни услуги 

на компјутеризирани комуникации и услуги 

на центри на податоци  
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(111)  31815  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/561 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Трговско друштво на големо и 

мало МИКЕИ-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО 

експорт-импорт Скопје ул. Камник 

бб,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

 

(591)  златна,жолта,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  вино  

 

(111)  31816  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/606 (220)  13/06/2022 

(181)  13/06/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА АД Прилеп ул. “Леце 

Котески“ бр. 23,7500,Прилеп,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црвена,бела,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  доматен сос 

  

(111)  31817  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/646 (220)  01/07/2022 

(181)  01/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000, 

Скопје,MK 

(540)  

REGLAN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31818  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/647 (220)  01/07/2022 

(181)  01/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

TILSEPTIN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за лечење 

на воспалено грло; пастили со лековито 

дејство; бонбони за медицинска употреба; 

медицински спрееви за грло; таблетки за 

лижење за фармацевтска употреба; 

пастили за кашлица за медицинска 

употреба  

кл. 30  немедицински слаткарски 

производи; слаткарски производи во 

форма на пастили; пастили [слаткарски 

производи]  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и советување 
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на потрошувачите при изборот на 

производи и услуги  

 

(111)  31819  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/648 (220)  01/07/2022 

(181)  01/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски  бр.12,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

FLENTY 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба; лекови за луѓе,диететски 

супстанции за медицинска употреба; 

додатоци во исхраната; минерални 

додатоци на храната за луѓе,витамински 

производи за луѓе  

 

(111)  31820  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/655 (220)  05/07/2022 

(181)  05/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Viatris Healthcare d.o.o. Bulevar 

Mihajla Pupina 115a,11 070 Novi 

Beograd,RS 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

Sorafenib Viatris 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски 

производи,медицински и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции што се користат во 

медицината и ветерината,храна за 

бебиња; диететски суплементи за луѓето и 

животните; фластери,материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби,забарски 

смоли; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди; хербициди  

 

(111)  31821  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/673 (220)  15/07/2022 

(181)  15/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

SIMLERIDMIT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

лекување на дијабетес  

 

(111)  31822  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/674 (220)  15/07/2022 

(181)  15/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

INZOLFI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  31823  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/675 (220)  15/07/2022 

(181)  15/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 



 

 

91 

 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

SIMLERID 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

лекување на дијабетес  

 

(111)  31849  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/678 (220)  20/07/2022 

(181)  20/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Univar Solutions B.V. 

Schouwburgplein 30-34 3012 CL 

Rotterdam,NL 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000,Скопје 

(540)  

CUFENCE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31835  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/681 (220)  20/07/2022 

(181)  20/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КАРПА НА ЕВРОПА 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола ул. 

Рузвелтова бр. 17/7,Битола,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,портокалова,светло 

сина,темно сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски производи за 

индустријата,науката и фотографиите,како 

и за земјоделството,градинарството и 

шумарството; сурови вештачки 

смоли,пластични материи во сурова 

состојба; ѓубриња;смеси за гаснење 

пожар; производи за калење и 

заварување; хемиски материи за 

конзервирање прехранбени производи; 

материи за штавење; лепливи материи 

што се користат во индустријата; 

препарати за согорување [хемиски 

додатоци за моторни горива; лепливи 

материи за иидустријата; сол за 

коизервирање што не се користи за 

ирехранбени производи; помошни 

течности за употреба со абразиви; 

раствори против пенење за акумулатори; 

ацетати [хемиски производи]; ацетат на 

целулоза во сурова состојба; 

бактериолошки препарати за скиснување; 

оцетен анхидрид; ацетон; ацетилен; 

ацетиленски тетрахлорид; киселини; 

производи за кондензација (хемиски 

производи за кондензација); хемиски 

смеси отпорни на киселини; препарати за 

завршна обработка на челикот; хемиски 

додатоци на раствори за дупчење; 

хемиски додатоци на моторните горива; 

додатоци за прочистување на бензинот; 
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лепливи материи за хируршки завои; 

производи за омекнување на водата; 

козлична смола што се користи во 

производството; активен јаглен; гас за 

исфрлање аеросоли; редуктори што се 

користат за фотографии; лепила за 

лепење плакати; агар-агар; аглутинати за 

бетон; хемиски производи за 

земјоделството,со исклучок на 

фунгициди,хербициди,инсекти циди и 

средства против штетници; внатрешни 

гуми за возила (смеси за поправање 

внатрешни гуми за возила); белтачини 

[животински или растителни како 

суровина]; јодирани белтачини; 

белтачински слад; албуминизирана 

хартија; алкалии; каустична база; алкално-

земјени метали; алкохол*; етил алкохол; 

алдехиди*; алги [ѓубре]; прехранбени 

производи (хемиски супстанции за 

конзервирање прехранбени производи); 

хемиски средства за олеснување на 

правењето на легури на метали; алумина; 

алуминиумова стипса; алуминиумов 

хидрат; алуминиумов силикат; 

алуминиумов хлорид; алуминиумов јодид; 

стипса; производи за одржување 

обработлива земја; америциум; скроб за 

индустриска употреба; хемиски средства 

за растечнување скробни лепила [агенси 

за одлепување]; амонијакова сол; 

алкохолни раствори на сол; амонијачки 

соли; амонијак*; амониумов алдехид; 

амонијакова сол; амонијакова стипса; 

амил ацетат; амил алкохол; анхидратен 

амониак; анхидриди; животински дрвен 

јаглен; животински белтачини [суровини]; 

антранилна киселина; материи против 

тропање за мотори со внатрешно 

согорување; антифриз; средства против 

наслаги; антимон; антимонов оксид; 

антимонов сулфид; производи за 

премачкување и завршна обработка на 

текстил; гумарабика за индустриска 

употреба; лепливи производи за 

премачкување дрвја; пополнувачи за 

празнини на дрвја [шумарство]; раствори 

на сребрена сол за посребрување,аргон; 

оловен арсенат; арсен; арсенова 

киселина; астатин; гориво за нуклеарни 

реактори; хемиски средства за 

декарбонизирање на мотори; самобоечка 

хартија [фотографија]; хемиски производи 

за осветлување на текстилните 

материјали; нитроген; азотен оксид –

протоксид; азотни ѓубрива; азотни 

ѓубриња; азотна киселина; енолошки 

бактерициди [хемиски материи што се 

користат во производството на вино]; 

раствори за фиксирање [фотографија]; 

раствори за галванизација; раствори за 

развивање [фотографија]; сода во прав; 

бариум; бариум хидроксид; баритна 

хартија; бариумови смеси; производи за 

спречување на отпуштањето котелци на 

чорапи; бази [хемиски производи]; емајл 

(хемиски препарати,со исклучок на бои за 

производство на емајл); боксит; бентонит; 

киселини на база на бензен; бензенови 

деривати; бензиева киселина; бензиев 

сулфинид; сахарин; беркелиум; хемиски 

производи за проветрување на бетонот; 

производи за конзервирање бетон,освен 

бои и масла; бихлорид на калај; бихромат 

на калиум; бихромат на сода; агенси за 

бистрење и конзервирање на пивото; 

биохемиски катализатори; калиум 

диоксалат; манганов диоксид; бизмут; 

базична сол на бизмутот; средства за 

потопување што се користат при белење; 

хемиски средства за белење восок; дрво 

за штавење; дрвен алкохол; дрвена 

кашеста маса; пиролигниска киселина 

[дрвена киселина]; боракс; борна киселина 

за индустриска употреба; кал за 

олеснување при дупчење; препарати за 
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лемење; хемиски производи за 

спречување кондензација; каша; каинит; 

калциум цијанамид 

[ѓубре],калифорниум,пластифицирачки 

средства,средства за конзервирање гума; 

карбонати; магнезиум карбонат; јаглерод; 

јаглероден сулфид; јаглеродна киселина; 

карбид; калциум карбид; литециум 

[касиопиум]; катализатори; целулоза; 

хартиена кашеста маса; вискоза; цемент 

[металургија]; фермиум; керамички емајл; 

цериум; соли од реткоземјени метали; 

цезиум; кетон; производи од животински 

јаглен; јаглен за филтри; коскен дрвен 

јаглен; крвен дрвен јаглен; конзервирање 

јаглен; сврзувачки средства за чевли; вар 

ацетат; вар карбонат; вар хлорид; хемиски 

средства за чистење оцаци; хемиски 

производи за освежување на кожата; 

индустриски хемиски производи; хемиски 

препарати за научи цели,што не се за 

медицинска или ветеринарна употреба; 

хемиски реагенси,што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; модератори за 

нуклеарни реактори; фисиони хемиски 

елементи; хемиски средства за анализи во 

лабораторија,што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; хлорати; хлор; 

хлорохидрати; хлороводородна киселина; 

холна киселина; хромати; хромна стипса; 

хром оксид; соли на хром; хромна 

киселина; кит за кожа; сврзувачки 

средства за пневматски гуми; сврзувачки 

средства за поправка на скршени 

производи; хемиски средства за 

постигнување водонепропустливост на 

цементот,освен бои; производи за 

конзервирање на цементот,со исклучок на 

бои и масла; течности за хидраулични 

системи; восок за калемење дрвја; 

лимонска киселина за индустриска 

употреба; производи за чистење мувла; 

лепила за премачкување основни бои; 

лепила за ѕидни тапети; средства за 

чистење вино; колодиум*; соли за 

бојосување метали; средства за 

омекнување при обработка на кожата; 

производи за конзервирање цвеќе; 

производи за конзервирање за 

фармацевтски производи; фотографии 

(хемиски производи што се користат за 

фотографии); сензибидизирана ткаенина 

за фотографии; фотосензитивни пдочи; 

корозивни производи; препарати за 

обработка на кожени производи; 

препарати за обработка на кожата; крем 

од вински камен кој не е за фармацевтска 

употреба; кротонски аддехид; 

нискотемпературни производи; лепила за 

кожа; хемиски средства за обработка на 

кожа; хемиски средства за импрегнација 

на кожата; бакарен сулфат [витриол]; 

куриум; цијанотипови (раствори за 

цијанотипови); цијаниди [соли на 

циановодородна киселина]; фероцијаниди; 

цимен; препарати за одмастување што се 

користат во производствените процеси; 

производи за одвојување и 

одлепување,хемиски производи за 

одвојување на маслата; средства за 

плавење сурова свила; средства за 

уништување лисје од растенија; производи 

за олеснување на вадењето од калапи; 

средства за отстранување на сјајот; 

средства за дехидрација,за индустриска 

употреба; производи против каменец; 

детергенти што се користат во 

производствените процеси; декстрин 

[скроб]; препарати за дијагноза,што не се 

за медицинска или ветеринарна употреба; 

дијастази за индустриска употреба; дијазо 

хартија; производи за обновување 

грамофонски плочи; дестилирана вода; 

доломит за индустриска употреба; 

производи за калење метали 

[стврднување]; диспозиум,закиселена вода 
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за полнење акумулатори; глицерин за 

индустриска употреба; тешка вода; 

препарати за бистрење; изменувачи на 

јони [хемиски производи]; блиц – 

препарати; средства за заштеда на 

горивата; реагенсна хартија; средства 

против статички електрицитет што не се за 

употреба во домаќинствата; соли за 

галвански батерии; емајл (производи за 

постигнување на проѕирност на емајл); 

стакло (средства за постигнување 

непроѕирност на стакло); хемиски 

производи за одземање на сјајот од 

емајлот; емулзии на фотографии; 

емулгатори; сензибилизирани 

фотографски плочи; средства за 

премачкување со лепак; губриња; 

ензимски препарати за индустриска 

употреба; ензими за индустриска 

употреба; епоксидна смола во сурова 

состојба; средства за чистење на гасот; 

ербиум; алкохолни раствори на киселина 

[разблажена оцетна киселина]; хемиска 

хартија за опити; естери*; етан; етери*; 

етил етер; гликолен етер; метил етер; 

сулфурен етер; хемиски средства против 

создавање дамки на ткаенини; европиум; 

смеси за гаснење пожар; брашно за 

индустриска употреба; железни соли; 

ферменти за хемиска употреба; 

феротипски плочи [фотографија]; 

препарати за ѓубрење; препарати за 

заштита од оган; нижење (смеси за 

нижење); средства за филтрирање во 

индустријата на пијалаци; фисионен 

материјал за нуклеарна енергија; 

фиксатори [фотографија]; сулфурен 

прашок за хемиска употреба; средства за 

стврднување на варовникот; флуор; 

флуорни смеси; флуороводородна 

киселина; графит за индустриска 

употреба; леарници (сврзувачки средства 

за леарници); производи за правење 

одливки во леарница; хемиски додатоци 

на инсектицидите; хемиски додатоци на 

фунгицидите; мравска киселина; мравски 

алдехид за хемиска употреба; производи 

за валање што се користат во текстилната 

индустрија; производи за валање; 

франциум; течност за сопирање; гарежно 

црнило за индустриска употреба; хемиски 

производи за чадење на месото; 

гадолиниум; шишарки; танинска киселина 

за производство на мастило; галиум; 

хартија за фотографии; галотанинска 

киселина; препарати за галванизација; 

малајски гамбир; заштитни гасови за 

заварување; гасови во цврста состојба за 

индустриска употреба; желатин кој се 

користи за фотографии; желатин за 

индустриска употреба; камена сол; гетери 

[хемиски активни супстанции]; сув мраз 

[јаглероден диоксид]; лепило; гликозиди; 

глицериди; гликол; хемиски средства за 

белење масти; масни киселини; кит за 

калемење дрвја; гуано балсам од гурјун 

[гурјон,гурјан] за производство на лакови; 

хелиум; холмиум; хормони за забрзување 

на созревањето на овошјата; хемиски 

производи за градинарството со исклучок 

на фунгициди,хербициди,инсектициди и 

паразитициди; масла за конзервирање на 

храната; масла за прва обработка на 

кожата во процесот на производството; 

масла за кожарници; средства за 

разложување на бензинот; средства за 

разложување на маслата; хемиски 

средства за белење масла; хемиски 

средства за прочистување на маслата; 

хумус; хидрати; јаглеродни хидрати; 

хидразин; водород; натриум хипохлорит; 

хипосулфити; хемиски производи за 

постигнување водонепропустливост на 

текстилните материјали; хемиски 

производи за импрегнација на текстил; 

хемиски производи за постигнување 
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непропусливост на кожата; јод за хемиска 

употреба; јодирани соли; јодна киселина; 

јод за индустриска употреба; изотопи за 

индустриска употреба; каолин; хидриран 

силициум диоксид; криптон; млечна 

киселина; ферменти на млеко за хемиска 

употреба; лантан; леќи (средства против 

заматување леќи); литиум оксид; литиум; 

средства за конзервирање ѕидови,со 

исклучок на бои и масла; ѕидарски 

производи за конзервирање освен бои и 

масла; магнезит; магнезиум хлорид; 

манганат; кора од ризофора за 

индустриска употреба; хемиски средства 

за матирање стакло; жива; живини соли; 

живин оксид; металоиди; соли на 

благородни метали за индустриска 

употреба; производи за отпуштање 

метали; метан; мувла (хемиски производи 

за заштита од мувла); минерални 

киселини; соли за индустриска употреба; 

средства за потопување што се користат 

во бојаџилници; нафталин; неодимиум; 

неон; нептуниум; неутрализирачки 

средства за отровни гасови; хемиски 

препарати за заштита од житен плевел; 

нитрат на ураниум; сензибилизирани 

плочи за офсет печатење; олеинска 

киселина; оливин [хемиски производи]; 

соли на злато; калиум оксалат; оксалати; 

оксална киселина; кислород; водород 

пероксид; паладиум хлорид; хартија 

добиена со нитрација; фонометричка 

хартија; сензибилизирана хартија; 

лакмусова хартија; пектин [фотографија]; 

натриум перборат; перкарбонати; 

перхлорати; персулфати; персулфурна 

киселина; фенол за индустриска употреба; 

фосфати [ѓубрива]; фосфати [ѓубриња]; 

згура [ѓубрива]; згура [ѓубре]; фосфатиди 

фосфор; суперфосфати [ѓубрива]; 

суперфосфати [ѓубре]; хартија за 

фотокопирање; фосфорна киселина; 

ткаенина за фотокопии; фотографски 

развивачи; фотографски сензибилизатори; 

пикринска киселина; пластични маси во 

сурова состојба; пластисол; оловен 

ацетат; оловен оксид; плутониум; 

полониум; компирово брашно за 

индустриска употреба; саксии од тресет за 

градинарството; поташ; калиум; поташна 

вода; прасеодиниум; прометиум; 

протактиниум; протеин [суровина]; 

пирогалична киселина; кебрачо за 

индустриска употреба; синтетички смоли 

во сурова состојба; вештачки смоли во 

сурова состојба; радиоактивии елементи 

за научна употреба; радон; радиум за 

научна употреба; производи за 

разладување; остатоци од обработката на 

житата за индустриска употреба; акрилна 

смола во сурова состојба; рениум; рендген 

филмови,сензибилизирани но 

неекспонирани; смеси за репарација на 

гуми; рубидиум; песок за леарница; 

салицилна киселина; шалитра; самариум; 

течност за подготвување на тутунот; сапун 

[метален] за индустриска употреба; 

скандиум; себастична киселина; соли 

[хемиски производи]; сол,сурова; хромни 

соли; соли [ѓубрива]; соли [ѓубре]; селен; 

средства за заштита на семето; силикати; 

силикон; силикони; натриум; сулфиди; 

хемиски производи за заварување; 

калциумова сода; каустици за индустриска 

употреба; каустична сода за индустриска 

употреба; соли на натриум [хемиски 

производи]; сулфур; нитрит на бизмутот за 

хемиска употреба; минерал на бариум 

сулфат; шпинел [хемиски производи]; 

стеаринска киселина; стронциум; саѓи за 

индустриска или земјоделска употреба; 

течности за отстранување сулфати од 

акумулатори; сулфонски киселини; 

сулфуреста киселина; сулфурна киселина; 

рус кој се користи во кожарници; хемиски 
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производи за шумарството,освен 

фунгициди,хербициди,инсектициди и 

паразитициди; талк [магнезиум силикат]; 

штавило; танин; средства за штавење; 

калциумови соли; танинска киселина; 

брашно од тапиока за индустриска 

употреба; тартар што не е за 

фармацевтска употреба; винска киселина; 

текнециум; телур; површински активни 

хемиски агенси; тербиум; хемиски 

средства за бојосување стакло; стакло 

(средства за заштита од губење на сјајот 

на стаклото); хемиски средства против 

губење на сјајот на прозорските стакла; 

земја за одгледување растенија; глина за 

рафинирање масла која се користи во 

текстилната индустрија; ретки земји; 

керпич; јаглероден тетрахлорид; 

тетрахлориди; средства за потопување 

што се користат во текстилната 

индустрија; талиум; тиокарбанилит; 

тулиум; ториум; титаниум диоксид за 

индустриска употреба; титанит; толуен; 

тресет [ѓубриво]; тресет [ѓубре]; производи 

за конзервирање за тули со исклучок на 

бои и масла; волфрамова киселина; 

ураниум; ураниум оксид; водено стакло 

[течно стакло]; производи за омекнување 

на месото за индустриска употреба; 

хемиски производи за заштита од болести 

на виновата лоза; вински алкохол; соли за 

бојосување,[фотографија]; препарати за 

вулканизација; минерал на бариум 

карбонат; ксенон; итербиум; итриум; 

хлориди; сулфати; циркониум оксид; 

готвење (средства за поттикнување на 

готвењето) за индустриска употреба; 

амонијак [испарливи алкалии] за 

индустриска употреба; алкални јодиди за 

индустриска употреба; алкални метали; 

соли на алкални метали; алкалоиди*; 

алгинати [желатински и надувни 

препарати] што не се користат во 

исхраната; апуминиумов ацетат*; скробна 

паста [адхезив] која не се користи за 

канцелариски материјали или за 

домаќинството; амониумови соли; 

животински јаглен; сребрен нитрат; 

хемиски производи за осветлување на 

боите,за индустриска употреба; средства 

против 'ртење на зеленчукот; нитрати; 

лепила за ѕидни плочки; бариумов сулфат; 

хемиски производи за производство на 

бои; метил бензол; метил бензен; сода 

бикарбона за хемиска употреба; биолошки 

препарати што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; препарати за 

белење [деколоранти] за индустриска 

употреба; сензибилизирани 

филмови,неекспозициоиирани; препарати 

добиени со дестилација на дрвен алкохол; 

раствори за лемење; раствори за 

заварување; бром за хемиска употреба; 

карбонил за заштита на растенијата; 

флокулатори; лецитин [суровина]; 

субстрати за површински посеви 

[земјоделство]; целулозни естери за 

индустриска употреба; казеин за 

индустриска употреба; целулозни 

деривати [хемиски производи]; целулозни 

етери за индустриска употреба; 

бактериски препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

бактериолошки препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

култури на микроорганизми што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; црн 

јаглен за индустриска употреба; 

кинематографски 

филмови,сензибилизирани но не 

експонирани; кобалтен оксид за 

индустриска употреба; лепило за 

индустриска употреба; масла за обработка 

на кожата; креозот за хемиска употреба; 

смеси за производство на грамофонски 

плочи; масти (производи за разложување 
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масти); средства за разложување 

пластика; разредувачи за лакови; 

вештачки засладувачи [хемиски 

производи]; хемиски средства за 

прочистување на водата; омекнувачи за 

индустриска употреба; филтрирачки 

материи [пластични маси во сурова 

состојба]; филтрирачки материи [хемиски 

производи]; филтрирачки материи 

[минерални супстанции],филтрирачки 

материи [растителни супстанции]; гликоза 

за индустриска употреба; глутен 

[лепило],што не се користи за 

канцелариски материјали или 

домаќинството; лепила [адхезиви] што не 

се користат за канцелариски материјали 

или во домаќинството; средства против 

влага на ѕидови со исклучок на бои; 

рибино лепило што не се користи за 

канцелариски материјали,за домаќинство 

или за прехранбени цели; агенси за 

конзервирање пиво; апсорбирање масла 

(синтетички материјали за апсорбирање 

масла); керамички материјали во честички 

за филтри; компост; керамика (смеси за 

производство на техничка керамика); земја 

со алги кременарки; нагризувачки 

средства за метали; производи за 

регулирање на растот на растенијата; 

средства за отстранување бигор што не се 

користат во домаќинството; морска вода 

за индустриска употреба; производи од 

траги на елементи,за растенија; камфор за 

индустриска употреба; хемиски 

интензификатори за хартија; хемиски 

интензификатори за гума; површинско 

ѓубре за хумус; магнетен флуид за 

индустриска употреба; течност за серво 

управување; течност за пренесување; 

средства против зовривање за 

разладувачи на мотори; керамички смеси 

за сврзување [зрна и прав]; разладувачи 

за мотори на возила; хемиски производи 

за прочистување радијатори; пополнувачи 

за каросерии на автомобили; 

електрофорезни гелови; стакларски кит; 

глина за хидрофонично одгледување 

растенија [супстрат]; препарати за 

отстранување тапети; хемиски додатоци 

за масла; маслен цемент [кит]; гени на 

семиња за земјоделско производство; 

матични клетки што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; култури на 

биолошки ткива што не се за медицински 

или ветеринарни цели; ѓубриво од рибно 

брашно; ензимски препарати за 

прехранбената индустрија; ензими за 

прехранбената индустрија; гликоза за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

индустриска намена; пектин за 

прехранбената индустрија; пектин за 

индустриска намена; калиум битартрат за 

прехранбената индустрија; калиум 

битартрат за индустриска намена; 

алгинати за прехранбената индустрија; 

глутен за прехранбената индустрија; 

глутен за индустриска намена; лактоза за 

прехранбената индустрија; лактоза за 

индустриска намена; лактоза [суровина]; 

млечни ферменти за прехранбената 

индустрија; млечни ферменти за 

индустриска намена; казеин за 

прехранбената индустрија; шпиритус на 

амониум хлорид; хемикалии за 

производство на пигменти; препарати за 

микроорганизми различни од оние за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

хумус; препарати за калење метал; 

глутаминска киселина за индустриска 

употреба; флавоноиди за индустриска 

употреба [соединенија на фенол]; тимол 

за индустриска употреба; површински слој 

на земјата; трансмисионо масло; 

полимерни смоли,непреработени; хемиски 

премази за офталмолошки леќи; каломел 
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[живин хлорид]; животинско ѓубриво; 

ксилол; ксилен; бензен; бензол  

кл. 9  

научни,наутички,геодетски,фотографски,ки

нематографски и опитички апарати и 

инструменти,како и апарати и инструменти 

за мерење 

тежина,мерење,сигнализирање,проверка 

(контрола),апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување,вклучување 

и 

исклучување,трансформирање,акумулира

ње,регулирање или контрола на 

електрична енергија; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; автоматски 

машини и механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски 

каси,машини за сметање,опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,апарати за гаснење пожар; 

светлечки дискови за закачување,за 

превенција од сообраќајни незгоди; 

заштитни уреди за лична употреба против 

незгоди; облека за заштита од несреќни 

случаи,радијација и оган; 

акумулатори,електрични,за возила; садови 

за батерии; кутии за батерии; мерачи за 

киселина за батерии; хидрометри; плочи 

за батерии; свиркачки аларми; звучни 

аларми,акустични цевки; дискови за 

снимање звук; домофони; актинометри; 

машини за собирање; аерометри; апарати 

за зголемување [фотографија]; електро-

динамички апарати за далечинско 

управување на покажувачи за железнички 

сообраќај; магнети,електромагнетни 

калеми; апарати за вршење анализа на 

воздухот; аларми*; мерачи за алкохол; 

алидади [инструменти за премер со 

телескоп]; апарати за вршење анализа на 

храна; електрични апарати за далечинско 

палење; батерии за осветлување; 

висиномери; ракавици од азбест за 

заштита при несреќи; облека од азбест за 

заштита од пожар; амперметри; 

засилувачи; цевки и ламби за засилување; 

анемометри; прстени за калибрирање; 

апарати за гаснење пожар; аноди; анодни 

батерии; антени; очила против 

заслепување; штитници против 

ослепување; уреди против 

интерференција [електрицитет]; 

трансформатори [електрична енергија]; 

апертометри [оптика]; машини за броење и 

сортирање пари; разводни кутии 

[електрицитет]; инструменти за премер на 

земјиште; вериги за премер на земјиште; 

леќи за астрофотографија; термионски 

ламби [радио]; аудиовизуелии апарати за 

настава; музички автомати на паричка 

[џубокси]; механизми за апарати што се 

вклучуваат со паричка; апарати со броила 

(механизми за апарати со броила); 

шестар; компаратори; аларми за пожар; 

автоматски индикатори на низок притисок 

во гуми на возила; заштитни одела за 

пилоти; ѕвона за аларм,електрични; 

прачки за откривање вода; сплавови за 

спасување; ваги; метереолошки балони; 

апарати за демагнетизирање за магнетни 

ленти; магнетофони; магнетни ленти; 

барометри; машини за мерење тежина; 

колски ваги; противпожарникарски 

мавалки; полначи за електрични батерии; 

бетатрони; автомати за билети; кутии за 

звучници; капаци за објектив; терминали 

[електрична енергија]; индикатори на 

притисокот за вентили; галванометри; 

копчиња за ѕвона; разделни кутии 

[електрицитет]; рачки од грамофони; 

либели; машини за перфорирани картички 

за канцеларии; обвивки за електрични 

кабли; рамки за фотографски слајдови; 
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дискови за сметање; шибери; машини за 

сметање; лизгачки шестари; шаблони 

[инструменти за мерење]; апарати за 

копирање планови и проекти; 

кинематографски камери; капиларни 

цевки; преносни снимачи на звук; 

заштитни шлемови; заштитини маски што 

не се за вештачко дишење; лемачки 

шлемови; синџирчиња за очила; апарати 

за регулирање топлина; темни простории 

[фотографија]; инструменти за 

контролирање на бојлери; полици за 

сушење [фотографија]; апарати за 

едитирање кинематографски; печатени 

кола; трепкачи [светла за сигнализирање]; 

сигнални ѕвона; кутии за микроскопски 

стакла; колектори,електрични; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергија]; преклопници; поморски компаси; 

окулари; бројачи на нишки; педометри; 

бројачи; метрономи; кондензатори; 

спроводници,електрични; цевки за 

електрични кабли; затворачи на струјни 

кола]; конектори [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; разводни табли; 

електрични контакти; франкирање 

(апарати за проверка на франкирање); 

електрични апарати за регулирање; 

електрични апарати за надгледување; 

апарати за контрола на брзина за возила; 

конвертори,електрични; фотокопири 

[фотографски,електростатички,термички]; 

врвки за очила; реторти; држачи за 

реторти; леќи за коригирање [оптика]; 

објективи [леќи] [оптика]; космографски 

инструменти; одела за нуркање; 

преклопување (електрични апарати за 

преклопување); електрични прекинувачи; 

ограничувачи [електрицитет]; 

штекери,приклучоци и други електрични 

спојки; исправувачи на електрична струја; 

прекинувачи за ќелии [електрицитет]; 

кројачки инструменти за мерење; садови 

за топење метали [лабораторија]; кожа 

(уреди за мерење на дебелината на 

кожата); циклотрони; детектори за 

фалсификувани метални парички; 

отворачи на бленди [фотографија]; 

дензиметри; анимирани цртани филмови; 

лабораториски послужавници; детектори 

на метал за индустриска или воена 

употреба; сонари; детектори; бленди 

[фотографија]; мембрани [акустика]; 

апарати за центрирање за фотографски 

слајдови; фотоапарати [фотографија]; 

дијапозитиви [фотографија]; слајд-

проектори; апарати за мерење растојанија; 

диктофони; апарати за дифракција 

[микроскопи]; звучници; автоматски 

преклопници; грамофони; микроскопи; 

апарати за бележење растојание; 

телеметри; разводни табли 

[електрицитет]; разводни конзоли 

[електрицитет]; компаси за мерење; мерки; 

апарати за мерење; динамометри; 

индикатори за нивото на водата; скали во 

случај на пожар; блиц-сијалички 

[фотографија]; телефонски слушалки; 

флуросцентни екрани; екрани за 

проекција; работнички заштитни маски за 

лице; екрани [фотографија]; сушални за 

употреба при правење фотографии; 

индикатори за загуба на електрична 

енергија; електрични уреди за мерење; 

кабли,електрични; цевки за спроведување 

кабли [електрицитет]; контролни пултови 

[електрична енергија]; галвански ќелии; 

конекториза електрични водови; 

електрични спојки; електрични релеи; 

апарати за електролиза; предаватели на 

електронски сигнали; предавателни уреди 

[телекомуникации]; апарати за чистење,за 

дискови за снимање звук; ленти за 

снимање звук; бележници на километри за 
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возила; ролни [фотографија]; механички 

знаци; епидијаскопи; епрувети; апарати за 

вагање; термостати; ергометри; 

инструменти и машини за тестирање на 

материјали; апарати за проверка на 

јајцата со светлина; мерни инструменти; 

мерни инструменти за бензин; заштитници 

од искрење; кутии посебно направени за 

фотографски апарати и инструменти; 

апарати за испитување што не се за 

медицинска употреба; рефрактометри; 

светлиномери [експозиметри]; машини за 

фактурирање; ферментација (апарати за 

ферментација) [лабораториски апарати]; 

безбедносни уреди за железнички 

сообраќај; електрични жици; магнетни 

жици; олова за висоци; висоци; мрежи за 

заштита од несреќи; заштитни мрежи; 

заштитни церади; апарати за сечење 

филм; филтри за респираторни маски; 

филтри [фотографија]; полначи за 

батерии; високо фрекфентни апарати; 

мерачи на фрекфенција; бушони; радија; 

кристали од галенит [детектори]; галвански 

батерии; заштитни ракавици за несреќни 

случаи; ракавици за возачи; ракавици за 

заштита од рендгенски зраци за 

индустриска употреба; инструменти за 

анализа на гасови; гасомери; апарати и 

инструменти за премер на земјиште; 

прачки [инструменти за премер]; апарати 

за сушење за фотографско печатење; 

апарати за светнување на фотографските 

снимки; ленири [инструменти за мерење]; 

стакларија за мерење; екрани за 

фотографирање; решетки за батерии; 

пожар (облека за заштита од пожар); 

приемници (аудио и видео приемници); 

хелиографски апарати; холограми; 

хигрометри; идентификациони нишки за 

електрични жици; идентификациони 

обвивки за електрични жици; апарати и 

опрема за спасување; прскалки за 

противпожарникарски црева; моторно 

противпожарно возило; противпожарно 

возило; апарати за мерење косини; 

таксиметри; мерни инструменти за 

количество; вакумметри; мерни 

инструменти за брзина; индуктори 

[електрицитет]; проводници 

[електрицитет]; апарати за обработка на 

податоци; огледала за контрола на 

работа; апарати за меѓусебна 

комуникација; држачи за темни плочи 

[фотографија]; инвертори [електрицитет]; 

апарати за јонизација што не се за 

обработка на воздухот; шпионки [леќи за 

зголемување] за врати; маркери за 

должина на здолништа; мебел специјално 

изработен за лаборатории; 

лактодензиметри; лактометри; ламби за 

темни простории [фотографија]; оптички 

светилки; жироскопи; сигнални ламби; 

ласери што не се за медицинска употреба; 

оптички леќи; ваги за писма; авионски и 

бродски дневници [инструменти за 

мерење]; кабли за сондирање; лупи 

[оптика]; знаци,светлечки; неонски 

натписи; очила; окулари (инструменти што 

содржат окулари); геометарски либели; 

стакла за очила; оптички стоки; мерни 

инструменти за притисок; перископи; 

заштитни маски*; математички 

инструмети; механизми што се вклучуваат 

со паричка за телевизиски приемници; 

мегафони; компјутерски мемории; метра 

за дрводелци; либели со жива; апарати за 

мерење брзина [фотографија]; апарати за 

прецизно мерење; инструменти за 

мерење; метереолошки инструменти; 

линијари [инструменти за мерење]; 

микрометрички штрафови за оптички 

инструменти; микрофони; микротоми; 

автоматски временски прекинувачи; 

огледала [оптика]; апарати за дишење за 

подводно пливање; наутички апарати и 
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инструменти; поморски апарати за 

сигнализирање; навигациони инструменти; 

рамки за очила; цвикери (рамки за 

цвикери); батерии,електрични; 

акумулатори,електрични; нивелирки 

[инструменти за одредување на 

хоризонталноста]; инструменти за 

израмнување; призми [оптика]; 

инструменти за набљудување; октанти; 

омометри; бранометри; оптички апарати и 

инструменти; оптички стакла; компјутери; 

компјутерски програми,снимени; 

осцилографи; кислородни трансвазивни 

апарати; озонери [озонатори]; микрометри; 

табли за сигнализирање,светлечки или 

механички; спроводници [громобрани]; 

паркинг-часовници; астрономија (апарати 

и инструменти за астрономија); кожи 

(апарати за мерење на дебелината на 

кожата); хидрометри за киселина; апарати 

и инструменти за вагање; салинометри; 

садови за миење [фотографија]; држачи за 

фотографски апарати; фотографски 

визири; фотометри; фототелеграфни 

апарати; физика (апарати и инструменти 

за физика); автоматски апарати за 

управување,за возила; очила; пипети; 

табли за изработка на планови 

[инструменти за премер]; планиметри; 

чепчиња за уши за нуркачи; ѕвона [уреди 

за тревожење]; тегови; полариметри; 

радиотелефонски прибори; 

радиотелеграфски прибори; апарати за 

мерење притисок; индикатори на притисок; 

апарати за проекција; катодни апарати 

против 'рѓа; заштитници за заби; 

пирометри; радарски апарати; радија за 

возила; радиолошки апарати за 

индустриска употреба; агломери 

[инструменти за мерење]; апарати и 

инсталации за произведување рендгенски 

зраци,што не се за медицинска употреба; 

рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба; уреди за заштита од рендгенски 

зраци што не се за медицинска употреба; 

телефонски апарати; рефрактори; рендген 

апарати што не се за медицинска 

употреба; спектроскопи; електрични 

отпорници; термометри што не се за 

медицинска употреба; респиратори за 

прочистување на воздухот; апарати за 

дишење што не се за вештачко дишење; 

реостати; ваги [кантари]; знаци,светлечки 

или механички; сахарометри; сонди за 

научна употреба; сателити за научни цели; 

мембрани за апарати за употреба во 

науката; апарати за држење настава; 

блокади против промени на струја 

[импеданца]; спојки за жици 

[електрицитет]; електрични брави; 

секстанти; сигнални свирки; 

предупредувачки триаголници при дефект 

на возила; електро-динамички апарати за 

далечинско управување на знаци; 

симулатори за управување и контрола на 

возила; сирени; апарати за емитување 

звук; апарати за снимање звук; апарати за 

репродукција на звук; апарати и машини за 

сондирање; звучни патокази; уреди за 

одредување на местопожбата на звукот; 

спектографски апарати; сферометри; 

стереоскопи; стереоскопски апарати; 

грамофонски игли; сулфитометри; 

телепринтери; тахометри; мерачи за 

прицврстување штрафови; телеграфи 

[апарати]; телевизиски апарати; 

телеграфски жици; апарати за далечинско 

управување; палки за безжични антени; 

телесуфлери; телефонски предаватели; 

далечински прекинувачи; двогледи; 

телескопи; инструменти за мерење 

температура; апарати за регистрирање на 

време; теодолити; термостати за возила; 

тотализатори; мерачи на вртежи; 

регулатори на брзина за грамофони; 

предаватели [телекомуникации]; ваги за 
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прецизно мерење; инструменти за 

бележење [столарство]; вакумски цевки 

[радио]; уринометри; вариометри; вернија; 

видеоленти; вискозиметри; електрични 

инсталации за заштита од кражба; 

регулатори на волтажа за возила; машини 

за гласање; волтметри; игли за грамофони 

(апарати за менување игли на грамофони); 

казани за лабораториски експерименти; 

жици од метални легури [бушони]; 

антикатоди; свирчиња за кучиња; 

телескопи за огнено оружје; аларми 

против кражба; инструменти за азимут; 

патокази,светлечки; држачи за електрични 

калеми; филмови,експозиционирани; 

сообраќајни знаци,светлечки или 

механички; пливки за спасување; пловки 

за сигнализација; часовници со аларм; 

компаси; сигнализатори за 

магла,неекспозивни; регистар-каси; екрани 

за радиологија за индустриска употреба; 

магнетни карти за идентификација; 

фотогалванички ќелии; мерачи на густина; 

магнетни дискови; флопи дискови; ленти 

за чистење на главите на уреди за 

снимање; видеорекордери; компјутерски 

тастатури; интегрални кола; 

полупроводници; чипови [интегрални 

кола]; катоди; елеци за спасување; појаси 

за спасување; апарати и инструменти за 

хемија; кинематографски 

филмови,експозиционирани; електрични 

мрежи (материјали за електрични мрежи) 

[жици,кабли]; леќи; садови за леќи; 

инкубатори за култури на бактерии; 

соларни батерии; бакарни 

жици,изолирани; цевки за емисија на 

електрицитет,што не се осветлување; 

мембрани [фотографија]; апарати за 

дестилирање за научни цели; автомати за 

дозирање; електрични ѕвона за врата; 

навлаки за очила; печки за лабораториски 

експерименти; оптички влакна [филаменти 

за спроведување светлина]; телефонски 

жици; рендгенски 

филмови,експозиционирани; филтри за 

ултравиолетови зраци,за фотографија; 

високотонци за звучници; троногалки за 

камери; читачи на бар кодови; елеци 

непробојни од куршуми [панцири]; пловки 

за одбележување; силиконски резанки; 

хроматографски апарати за 

лабораториска употреба; хронографи 

[апарати за регистрирање на времето]; 

компакт дискови [аудио-видео]; компакт 

дискови [меморија само за читање]; 

компјутерски оперативни 

програми,снимени; компјутерски 

периферни уреди; компјутерски 

софтвер,снимен; оптички кондензатори; 

акустични спојки; сврзници [опрема за 

обработка на податоци]; комори за 

декомпресија; електронски цртачи; 

нуркачки маски; електронски пенкала 

[видеотерминали]; кодирани 

картички,магнетни; машини за факсимил; 

противпожарникарски чамци; точки на 

поврзување на компјутери; убокси за 

компјутери; наколеници за работници; 

регулатори за светло 

[потенциометри],електрични; магнетни 

носачи на податоци; магнетни енкодери; 

елементи со магнетска лента за 

компјутери; микропроцесори; модеми; 

монитори [компјутерски хардвер]; 

монитори [компјутерски програми]; 

компјутерско глувче [опрема за обработка 

на податоци]; оптички читачи на знаци; 

оптички носачи на податоци; оптички 

дискови; печатачи за употреба со 

компјутери; процесори [централни 

процесорски единици]; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; заштитни 

појаси,што не се за седишта за 

автомобили или спортска опрема; скенери 

[опрема за обработка на податоци]; 
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детектори за чад; транзистор 

[електроника]; рендгенски слики,што не се 

за медицинска употреба; муфови за 

спојување за електрични кабли; сметалки; 

бележници (електронски бележници); 

телефонски секретарки; видеокамери; 

касетофони; компакт диск плеери; апарати 

за дијагноза што не се за медицинска 

употреба; дискетни единици за компјутери; 

електрифицирани столбови за 

поставување рефлектори,џебни 

електронски апарати за преведување; 

електронски етикети за производи; 

противпожарникарски покривки; блиц 

[фотографија]; картички со интегрално 

коло [мемориски смарт картички]; лажици 

за мерење; компјутерски бележници; 

електронски огласни табли; џебни 

калкулатори; обувки за заштита од 

несреќни случаи радијација и оган; 

противпожарникарски прскалки; кабли за 

анласер за мотори; очила за сонце; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; видео касети; кертриџи со видео 

игри; видео екрани; видео телефони; 

очила за спорт; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи; заштитни шлемови за спортови; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; компјутерски 

програми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]; апарати за 

навигација,за возила; украсни магнети; 

преносни телефони; подлоги за 

компјутерски глувчиња; персонални 

стереа; потпирачи за рачни згобови што се 

користат со компјутери; коаксијални кабли; 

влакна за оптички кабли; капаци за 

електрични штекери; уреди за мерење на 

морската длабочина; електрични огради; 

компјутерски програми за играње; 

слушалки; светлечки товари; радио 

пејџери; апарати за сателитска навигација; 

соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]; штитници од нагло 

зголемување на волтажа; воки-токи; вреќи 

за ветер за покажување на правецот на 

ветрот; светлечки електронски 

покажувачи; кукли за реанимација 

[апарати за настава]; регулатори за 

осветлувања сцени; песочни часовници за 

варење јајца; ДНА чипови; ДВД плеери; 

автоматски благајни за 

депонирање,повлекување или трансфер 

на парични средства [АТМ]; семафори 

[уреди за сигнализирање]; прибор за 

користење на телефоните без раце; 

штитници од азбест за пожарникари; 

шлемови за јавање; облека специјално 

направена за употреба во лаборатории; 

кодирани белегзии за 

идентификација,магнетни; 

калеми,електрични; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

музички датотеки што можат да се 

преземат; датотеки со слики што можат да 

се преземат; кукли за испитување на 

сигурноста при судир на возила; 

лабораториски центрифуги; штампани 

плочи; УСБ-приклучоци,уреди за глобално 

позиционирачки систем [GPS]; преносливи 

мултимедијални читачи,плеери; траки за 

мобилни телефони; диоди што емитуваат 

светлина [ЛЕД]; триоди; мрежни 

трансформатори; лаптоп компјутери; 

противпожарно црево; торби за лаптоп; 

навлаки за лаптоп; дигитални рамки за 

фотографии; петриева шолја; питот-цевки; 

стробоскопи; конуси за сообраќајна 

сигнализација; леиливи индикатори на 

температура,не за медицинска употреба; 

апликации за компјутерски софтвери,што 

можат да се преземат; читачи на 

електронски книги; смартфони (паметни 

телефони); кертриџи за тонер,празни за 

принтери и фотокопири; уреди за 

надгледување бебиња; видеоуреди за 
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надгледување бебиња; поклопци за 

фотографски леќи; таблет-

компјутери,кодирани картички за 

отклучување; 3Д-очила; мемориски 

картички за машини за видеоигри; облека 

отпорна на куршуми; акцелерометри; 

електрични адаптери; капсули за 

спасување во случај на природни 

катастрофи; компјутерски хардвер; 

соларни плочи за производство на 

електрична енергија; мобилни телефони; 

телескопски нишани за артилерија; 

дигитални знаци; игли за геодетски 

компаси; сигурносни токени [уреди за 

шифрирање]; инфрацрвени детектори; 

навлаки за персонални дигитални 

помошници [ПДА]; ваги за бебиња; 

електронски системи за контрола на 

пристап за сигурносни врати; 

термовизиски камери; ваги со анализатори 

на телесна маса; навлаки за таблет 

компјутери; црни кутии [запишувачи на 

податоци]; дигитални метеоролошки 

станици; станици за полнење за 

електрични возила; терминали со 

интерактивни допирни екрани; паметни 

прстени; електрични и електронски уреди 

за ефекти за музички инструменти; аудио 

интерфејс; еквилајзери [аудио апарати]; 

сабвуфери; ваги за бањи; 

термохигрометри; биочипови; заштитни 

фолии приспособени за паметни 

телефони; шлемови за виртуелна 

реалност; електронски интерактивни бели 

табли; хуманоидни роботи со вештачка 

интелигенција; аудио миксери; батерии за 

електронски цигари; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување; електронски 

музички партитури,што може да се 

преземаат; те-линијари за мерење; 

линијари за мерење; четириаголни 

линијари за мерење  

кл. 11  апарати за 

осветлување,греење,создавање 

пареа,готвење,ладење,сушење,вентилациј

а,снабдување со вода и санитарни 

намени; 

автоматски уреди за наводнување; 

акумулатори на топлина; ацетиленски 

пламеници; ацетиленски генератори; 

ацетиленски сигнални светла; капаци за 

вентилација; уреди за осветлување,за 

воздушни летала; рерни со топол воздух; 

апарати за дезодоризирање на воздухот; 

апарати за ладење на воздухот; филтри за 

климатизација; греалки за воздух; апарати 

за сушење на воздухот [сушачи]; 

инсталации за климатизација; филтри за 

воздух; апарати со топол воздух; опрема 

за бањи со топол воздух; гас (запалки за 

гас); запалки на гас; запалки*; крушки од 

светилки; електрични крушки од светилки; 

лачни ламби; електрични ламби; 

конструкции за печки; прегради за ладење; 

светла за возила; лонци за варење под 

притисок,електрични; уреди против 

заслепување,за автомобили,[опрема за 

светла]; долги светла за автомобили; 

уреди за ладење на печките; кади за 

бањи; кади за хидротерапија; кабини за 

турски бањи,подвижни; опрема за бањи; 

греалки за бањи; инсталации за бањи; 

ламби; фенери за осветлување; обвивки 

за ламби; вжарени пламеници; пламеници 

за ламби; светла за велосипеди; бидеа; 

бојлери што не се делови од машини; 

печки за тули; хидранти; капаци за 

радијатори; џебни батериски ламби; 

грејачи за вода; печки за пекарници; 

млазници на чешми против распрскување 

на водата; макари за печење; ражни; 

лабораториски пламеници; оџаци за 

нафтени рафинерии; пламеници; 

гермицидни пламеници; бојлери за 

пералници; подвижни тоалети; 
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вентилатори [климатизација]; апарати за 

пржење кафе; апарати за греење; славини 

за цевки за вода; уреди за обнова на 

топлината; опрема за печки направена од 

огноотпорна глина; крушки од светилки за 

покажување правец на возилата; јаглен за 

лачни ламби; инсталации за греење; 

уреди за полнење,за печки; резервоари за 

промивањ; инсталации за греење со топла 

вода; котли за греење; цевки на бојлери за 

грејни инсталации; климатизација на 

возила; апарати за загревање за 

цврсти,течни или гасни,горива; грејачи за 

возила; електрични апарати за греење; 

радијатори на централно греење; уреди за 

влажнење на воздухот,за радијатори на 

централно греење; елементи за греење; 

грејачи за пегли; греалки за 

нозе,електрични или неелектрични; 

муфови за нозе,електрични; рерни за 

загревање чинии; грејачи; стакла за 

ламби; шишиња за ламби; ќунци од оџаци; 

дувалки за оџаци; фенови за коса; 

инсталации за дистрибуција на вода; 

апарати за сушење; апарати за 

климатизација; апарати за загревање на 

лепилата; дестилациони цилиндри; цевки 

[делови од санитарни инсталации]; 

водоводни инсталации; тоалети; 

замрзнувачи; електричен прибор за 

готвење; шпорети за готвење; 

шпорети,апарати и уреди за готвење; 

велосипеди (осветлување за велосипеди); 

цевки за електрично празнење,за 

осветлување; одмрзнувачи за возила; 

распрскувачи за дезинфекција,за тоалети; 

апарати за дезинфекција; инсталации за 

отстранување бигор; апарати за 

дехидрирање; дифузери на светлина; 

апарати за ладење пијалаци; апарати за 

дестилација; тушеви; штекери за 

електрични светла; уреди за 

прочистување вода; апарати за 

филтрирање вода; уреди за ладење на 

водата; фонтани; резервоари со вода под 

притисок; стерилизатори на вода; 

елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини; апарати и инсталации 

за осветлување; канделабри; уреди за 

прочистување отпадни води; тавански 

светла; електрични радијатори; апарати за 

прочистување на гасот; апарати за 

сушење фураж; испарувачи; печки [грејни 

апарати]; влакна за електрични ламби; 

филтри за вода за пиење; сигнални 

ракети; подвижни ковачници; печки што не 

се за експериментални цели; 

опрема,обликувана,за печки; решетки за 

печки; огништа; пепелници за печки; 

апарати и машини за ладење; комори за 

ладење; садови за ладење; ламби на 

свиткување; печки за овошје; 

прочистувачи на гасот [делови на 

инсталации за ГАС]; пламеници на гас; 

бојлери на гас; ламби на гас; парни котли 

што не се делови од машини; гермицидни 

ламби за прочистување на воздухот; 

машини и апарати за мраз; кутии за 

ладење,електрични; топки за ламби; 

рингли; тостери за леб; скари [апарати за 

готвење]; печки за палење ѓубре; апарати 

за јонизирање на воздухот; декорирани 

фонтани; лабораториски ламби; апарати 

за ладење млеко; пастеризатори; газиени 

ламби; ултравиолетови ламби што не се 

за медицинска употреба; сигурносни 

рударски ламби; рефлектори; книжни 

лустери; мијалници [делови од санитарни 

инсталации]; уреди за ладење на 

течностнте; светлечки цевки за 

осветлување; магнезиумови влакна за 

осветлување; печки за слад; ламби за 

рудари; уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни; материјали; вентили за 

контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни елки; 
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светлечки куќни броеви; пламеници со 

кислород и водород; радијатори [греење]; 

нафтени пламеници; долги светла на 

возила; плочи за греење; електрични 

батерии за осветлување; инсталации за 

полимеризација; кујнски шпорети [рерни]; 

воздушни вентили за инсталации за парно 

греење; апарати и машини за 

прочистување вода; апарати и машини за 

прочистување на воздухот; кули за 

прочистување,за дестилација; уреди и 

машини за ладење; рингли за готвење; 

апарати за греење вода; рефлектори за 

возила; разладни уреди и апарати; 

апарати и уреди за ладење; регулатори за 

довод на воздух во печки [греење]; 

помошни уреди за регулација,за апарати и 

цевки со вода или гас; безбедносни 

помошни уреди за апарати на вода или гас 

и цевки; славини*; шајбни за водоводни 

цевки; прибор за печење на скара; 

санитарни апарати и инсталации; апарати 

и уреди за сушење; апарати за сушење 

раце за јавни тоалети; намотки [делови од 

инсталации за дестилирање,загревање и 

ладење]; вентилагори [делови од уреди за 

климатизација]; стерилизатори; уреди за 

ладење на тутунот; печки за тутун; 

апарати за осветлување,за возила; 

пржилници; автоматски инсталации за 

пренесување пепел; инсталации за 

производство на пареа; уреди и апарати 

за вентилација [климатизација]; уреди за 

вентилација за возила [климатизација]; 

леѓени за тоалети; седишта за клозетски 

шолји; абажури за ламби; држачи на 

абажури; чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; акумулатори на пареа; апарати и 

уреди за смекнување на водата; капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух; казани за 

печење ракија*; алкохолни пламеници; 

пламеници на нафта; против заслепувачки 

уреди за возила [опрема за светла]; 

грејачи за одмрзнување прозорци на 

возила; конзоли за пламеници на гас; 

апарати за водоснабдување; нуклеарни 

реактори; автоклави,електрични,за 

готвење; светла за покажување на правец 

на автомобили; светла за 

автомобили,електрични грејачи за 

шишиња со цуцла; електрични плочи за 

печење вафли; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на гас; 

електрични апарати за филтрирање кафе; 

електрични апарати за кафе; улични 

ламби; ќунци за грејни бојлери; скари на 

јаглен; електрични фритези; домашни 

камини; пумпи за топлење; соларни 

колектори [греење]; соларни печки; 

апарати за потемнување [сончеви 

кревети]; уреди за промивање; апарати за 

напојување со вода за грејни бојлери; 

фрижидери; апарати за дезодоризирање 

што не се за лична употреба; апарати за 

довод на вода; апарати за прочистување 

нафта; апарати за чадење што не се за 

медицинска употреба; подлоги на печки за 

тули; џебни грејачи; бањи со вртежно 

струење на водата; хроматографски 

апарати за индустриска употреба; грејачки 

влакна,електрични; гасни кондензатори 

што не се делови од машини; електрични 

грејни перници што не се за медицинска 

употреба; инсталации за сауни; туш-

кабини; мијалници; апарати со пареа за 

лице [сауни]; јавни тоалети; термофори; 

електрини чајници; греалки за кревети; 

електрични ќебиња што не се за 

медицинска употреба; мангали; апарати за 

филтрирање аквариуми; апарати за 

затоплување на аквариуми; аквариумски 

светла; килими со електрично греење; 
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стоматолошки рерни; електрични апарати 

за правење јогурт; резервоари за ширење 

пареа за инсталации на централно 

греење; аспиратори за кујни; вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба,електрични апарати за сушење 

алишта; микробранови печки [апарати за 

готвење]; уреди за хлорирање базени за 

пливање; термостатски вентили [делови 

од уреди за греење]; апарати за 

водовртеж; дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи; светла за 

нуркање; уреди за наводнување [опрема 

за наводнување]; чисти комори [санитарни 

инсталации]; камења од лава за скара; 

машини за наводнување за земјоделски 

цели; микробранови печки за индустриска 

употреба; машини за печење леб; каси за 

изложување во фрижидер; уреди на пареа 

за пеглање ткаенини; уреди за правење 

леб; ЛЕД-диоди,уреди за осветлување; 

апарати за кади за хидромасажа; грејни 

кабини; повеќенаменски електрични 

лонци; електрични парни лонци; топлински 

пиштоли; чоколадни фонтани,електрични; 

апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба; ладилници за вино,електрични; 

светилки за празнични декорации; чорапи 

со електрично греење  

кл. 29  месо,риба,живина и дивеч; месни 

преработки; 

конзервирано,смрзнато,сушено и варено 

овошје и зеленчук; желеа,цемови,компоти; 

јајца,млеко и млечни производи; масла и 

масти за јадење; белтачини за исхрана; 

екстракти од алги за исхрана; желатин за 

исхрана; масти за јадење; инчуни,неживи; 

путер од кикиритки; путер; путер од какао; 

путер од кокосов орев; крем-путер; белки 

од јајца; крвавица [сувомеснат производ]; 

бистри супи [бујони]; бујон (состојки за 

правење бујон); кавијар; 

овошје,конзервирано; подготвени 

производи од месо; чипс од компири; 

кисела зелка [расол]; кокосов орев,сушен; 

масло од репка за исхрана; концентрати за 

супи [бујони]; емови; замрзнато овошје; 

супи; суво грозје; корнигцони; зеленчук; 

конзервиран; зеленчук,варен; 

зеленчук,сушен; масла за јадење; павлака 

[млечни производи]; сирење; кандирано 

овошје; крокети; раковидни животни,што 

не се живи; урми; млеко; краби,што не се 

живи; филети од риба; сириште; овошје 

варено; овошни желеа; овошни каши; 

месо; риби што не се живи; желеа за 

исхрана; желеа од месо; дивеч што не е 

жив; џем од ѓумбир; соја,конзервирана,за 

исхрана; масни супстанции за 

производство на масти за исхрана; смеси 

со маст за мачкање на леб; харинги; 

јастози,што не се живи; масло од пченка 

за јадење; масло од орев од палма за 

исхрана; масло од сусам за јадење; 

остриги,што не се живи; колаген за 

исхрана; шунка; жолчки од јајца; јогурт; 

состојки за правење супа од зеленчук; 

сокови од зеленчук за готвење; екстракти 

од месо; кефир [пијалок од млеко]; кумис 

[пијалок од млеко]; млечни пијалаци во кои 

преовладува млеко; сурутка; производи од 

млеко; морски јастози што не се 

живи,сланина; леќа,конзервирана; 

маргарин; мармалад; животинска коскена 

срж за исхрана; школки и ракови што не се 

живи; дагњи [вид школки] што не се живи; 

масло од палма за исхрана; јаткасто 

овошје [орев,лешник,бадем]; подготвени 

јајца*; јајца во прав; паштета од џигер; 

кромид,конзервиран; 

маслинки,конзервирани; маслиново масло 

за исхрана; масло од коски,за јадење; 

пектин за исхрана; туршија; 

грашок,конзервиран; колбаси; посолено 

месо; состојки за правење супа; доматно 
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пире; салати од зеленчук; свинска маст за 

исхрана; овошни салати; сардини; лосос; 

лој за исхрана; туна; доматен сок за 

готвење; масло од сончоглед за исхрана; 

чкембе; тартуфи,конзервирани; живина 

што не е жива; кори од овошје; алгинати за 

храна [соли на органска киселина]; 

бадеми,мелени; кикиритки,преработени; 

печурки,конзервирани; маст од кокосов 

орев; масло од кокос за јадење; 

грав,конзервиран; џигер; производи за 

исхрана направени од риба; чипс од 

овошје; школки [што не се живи]; овошје 

конзервирано во алкохол; полен,подготвен 

за исхрана; морски ракови што не се живи; 

риби,конзервирани; месо,конзервирано; 

морски ракови [шримп] што не се живи; 

јајца од полжави за исхрана; тофу [сирење 

од соја]; шлаг крем; свинско месо; гнезда 

од птици за јадење; риби во конзерви; 

рибино масло за исхрана за луѓе; овошје 

во конзерви; месо во конзерви; мекици од 

компири; посолени риби; морски 

краставици што не се живи; кожурки од 

свилена буба,како храна за луѓе; зеленчук 

во конзерви; колбаси во тесто; снегулки од 

компири; пире од јаболка; компот од 

боровинки; тахини [тесто од сусамово 

семе]; хумус [мелена леблебија со 

сусамово масло,лимон и лук]; пржени 

морски алги; мали парчиња храна од 

овошје; урда; ферментирана зеленчукова 

храна [кимши]; млеко од соја; милк-шејк; 

ајвар [конзервирана пиперка]; 

сончогледово семе,подготвено; мус од 

риба; безалкохолен пунч од жолчка; мус 

од зеленчук; икра од риба,подготвена; 

семки,подготвени; алое вера за исхрана 

на луѓето; конзервиран лук; протеинско 

млеко; масло од лен за кујнска употреба; 

нискокалоричен чипс од компир; лецитин 

за кулинарска употреба; млечни ферменти 

за кулинарска употреба; компоти; 

кондензирано млеко; сметана [кисела 

павлака]; раженка [ферментирано печено 

млеко]; ферментирано млеко [потквасено]; 

доматно пире; паста од зеленчук; паста од 

црн патлиџан; млеко од кикирики за 

кулинарска употреба; млеко од бадем за 

кулинарска употреба; млеко од ориз; 

артичока,конзервирана; гвакамоле [пире 

од авокадо]; пржени прстени од кромид; 

фалафел; лимонов сок за кулинарски 

потреби; замрзнато-сушено месо; овесно 

млеко; растителна павлака; замрзнат-

сушен зеленчук; екстра девствено 

маслиново масло; галби [јадење од месо 

приготвено на скара]; ескамолес [ларвки 

од мравки што се јадат]; инсекти што се 

јадат,неживи; пченка 

шеќерец,преработена; намази на база на 

јаткасти плодови; кнедли на база на 

компир; виршли; виршли во пченкарно 

тесто на стапче; соино масло за исхрана; 

замени за млеко; бадемово млеко; млеко 

од кикирики; кокосово млеко; кокосово 

млеко за употреба во кулинарството; 

пијалаци на база на кокосово млеко; 

оризово млеко за употреба во 

кулинарството; пијалаци на база на 

бадемово млеко; пијалаци на база на 

млеко од кикирики; црева за 

колбаси,природни или вештачки  

кл. 31  земјоделски,градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи; животни 

(живи); свежо овошје и зеленчук; 

семиња,билки и природно цвеќе; храна за 

животни; пивски слад; цитрус [јужни 

овошја]; алги,непреработени,за човечка 

или животинска исхрана; јаткасто овошје; 

животни за изложба; живи животни; храна 

за животни; дрва; божиќни дрва; трупци од 

дрва; грмушки; овес; бобинки,свежи; сол 

за добиток; репка; трици; непилено дрво; 

струготини од дрво за произведување 
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дрвена каша; дрво со кора; зрна од 

какао,во сурова состојба; шеќерна трска; 

рогач [за јадење]; семе од 

житарици,необработено; печурки,свежи; 

мицелиум за размножување печурки; 

погачи за добиток; костени,свежи; вар за 

сточна храна; корења од цикорија; 

цикорија [салата]; бисквити за кучиња; 

лимони; лушпи од кокосов орев; кокосови 

ореви; храна за птици; погача од репка за 

добиток; краставички; шишарки од хмел; 

крма од трици за животинска исхрана; 

исушен кокосов орев; школки и 

ракови,живи; зеленчук,свеж; тиквички; 

венци од природно цвеќе; јајца за 

насад,оплодени; јајца за насад; прекривки 

од лисја и слама; отпадоци од дестилација 

за животинска исхрана; помија; 

одгледување стока; препарати за 

дебелење на животните; оризово брашно 

за сточна храна; грав,свеж; 

цвеќе,природно; цвеќе,сушено,за 

украсување; полен [суровина]; сено; 

сточна храна за зајакнување на животните; 

храна за добиток; пченица; овошје,свежо; 

бусен,природен; плодови од смрека; клици 

за ботанички цели; зрнеста храна [жита]; 

зрнеста храна за исхрана на животни; 

растителни семиња; излупено жито за 

живина; градинарски билки,свежи; 

растенија; садници; хмел; ореви од кола; 

зелена салата; леќа,свежа; квасец за 

животни; сурова плута; ленено брашно 

[добиточна храна]; производи за сламена 

подлога за животни; тресет за подлога; 

пченка; погача од пченка за добиток; слад 

за правење пиво и алкохол; остатоци од 

овошје; лешници; брашно за животни; икра 

од риби; јајца од свилена буба; главички 

од цвеќе; кромид,свеж зеленчук; 

маслинки,свежи; портокали; јачмен*; 

коприви; коска од сипа за птици; слама за 

подлоги; слама [храна за добиток]; палми 

[лисја од палми]; палми; крма за дебелење 

на добиток; риби,живи; винова лоза; 

шишарки; пиперки [растенија]; 

растенија,сушени,за украсување; праз; 

грашок,свеж; компири,свежи; кокошки 

несилки (препарати за кокошки несилки); 

храна за товење животни; корења за 

исхрана на животни; грозје,свежо; 

рабарбара; грмушки од рози; рж; свилени 

буби; сусам; тартуфи,свежи; вински талог; 

живина,жива; алгаробила за животинска 

исхрана; бадеми [овошје]; кикиритки 

[овошје]; брашно од кикиритки за животни; 

погачи од кикиритки за животни; остатоци 

од производство на жита,за исхрана на 

животни; отпад од шеќерна трска 

[суровина]; мамки за риби,живи; речни 

ракови,живи; раковидни животни,живи; 

јастози,живи; школки,живи; остриги,живи; 

храна за домашни миленичиња; сурови 

кори од дрва; морски јастози,живи; храна 

за животни за џвакање; пијалаци за 

домашни миленичиња; рибно брашно за 

исхрана на животни; ориз,необработен; 

морски краставички,живи; хартија со песок 

за домашни миленичиња [подлога]; 

миризлив песок за домашни миленичиња 

[подлога]; алое вера билки; спанаќ,свеж; 

ленено семе за исхрана на животни; 

брашно од ленено семе за исхрана за 

животни; пченични никулци за исхрана на 

животни; артичока,свежа; харинга,жив; 

лосос,жив; сардини,живи; туна,жива; 

лук,свеж; инчуни,живи; инсекти што се 

јадат,живи; непреработени клипови на 

пченка шеќерец [со лушпа или без лушпа]  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на 

рекламирање за други; помош при водење 

на работењето и управување со работата; 

изнајмување автомати; административна 

обработка на нарачките за купување; 
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комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси]; помош во водењето бизнис; 

бизнис информации; бизнис консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

комерцијално или индустриско 

управување (помош за комерцијално и 

индустриско управување); компјутерски 

бази на податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми),за 

малопродажба; објавување рекламни 

текстови; телефонски одговор за 

претплатниците што не се достапни; 

пребарување (бизнис пребарување); 

пребарување податоци во компјутерски 

датотеки за трети лица; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми,за 

малопродажба; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички 

податоци,советување за бизнис работење; 

советување за бизнис работење и 

организација; советување за 

организирање на работењето; статистички 

податоци (собирање статистички 

податоци); услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за преместување на 

бизнисите  

кл. 36  осигурување; фннанснски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; осигурување од несреќи; 

кредити со отплата на рати; статистички 

услуги; лизинг на недвижности; 

брокерство*; агенциии за кредити; агенции 

за недвижности; посредници за 

недвижности; агенции за наплаќање 

долгови; посредување при осигурување; 

царина; осигурување; банкарство; 

проценување недвижен имот; прибирање 

добротворни средства; заеднички 

фондови; капитални инвестиции; 

гаранции; разменување пари; издавање 

патнички чекови; 

порамнување,финансиско; услуги 

поврзани со индивидуални сефови во 

банки; организирање наплаќање; заем; 

фискално проценување; финансиски 

проценки 

[осигурување,банкарство,недвижнини]; 

факторинг [администрирање на 

побарувачката на една организација со 

посредство на надворешен орган]; 

доверителство; финансиски услуги; 

финансиско управување; позајмување врз 

основа на залог; управување со недвижни 

имоти; управување со станбени згради; 

осигурување од пожар; изнајмување 

станови; лизинг на фарми; здравствено 

осигурување; поморско осигурување; 

давање заеми врз основа на хипотеки; 

штедилници; купување на кредит; 

посредување за хартии од вредност; 

осигурување на живот; агенции за станови; 

анализирање (финансиско анализирање); 

проценување антиквитети; проценување 

уметнички дела; верификација на чекови; 

советување во врска со финансии; 

советување во врска со осигурување; 

служби за кредитни картички; банкарски 

служби за дебитни картички; пренесување 

средства (електронско пренесување 

средства); финансиски информации; 
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осигурителни информации; проценување 

накит; нумизматичка проценка; наплаќање 

кирија; проценување поштенски марки; 

издавање вредносни купони; депонирање 

скапоцености; известување за цени на 

хартии од вредност; издавање кредитни 

картички; изнајмување канцеларии 

[недвижности]; услуги за плаќање пензија; 

финансиско спонзорирање; банкарски 

трансакции од дома; услуги за 

ликвидирање претпријатија,финансиски 

работи; проценка за надоместок на штета 

[финансиска проценка]; управување со 

емисии на јаглерод; финансиска процена 

на несечени дрва; финансиска процена на 

волна; кредитирање со заложно 

обезбедување; услуги на фондови за 

помош за позајмување; услуги за 

берзанско посредување; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

организирање на финансирањето за 

градежни проекти; обезбедување 

финансиски информации преку интернет; 

финансиско управување со исплатата на 

надомести за други; инвестирање 

средства; трговија за акции и обврзници; 

изнајмување заеднички канцеларии за 

работење  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; 

одржување мебел; поправање 

фотографски апарати; монтирање и 

поправање електрични апарати; 

монтирање и поправање лифтови; 

асфалтирање; одржување и поправка на 

моторни возила; одржување и поправање 

авиони; чистење градби [внатрешност]; 

перење алишта; чистење и поправање 

бојлери; монтирање и поправање 

пламеници; изнајмување булдожери; 

монтирање,одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема; 

монтирање и поправање противпожарни 

аларми; монтирање и поправање алармни 

уреди; поправање тапациран мебел; 

одржување и поправање трезори; 

изнајмување опрема за градење; градење 

бродови; обновување облека; монтирање 

и поправање апарати за греење; 

поправање чевли; чистење оџаци; 

одржување и поправање каси; монтирање 

и поправање клима уреди; изградба*; 

градење под вода; надзор на градежни 

работи; поправање облека; одржување на 

кожа,чистење и поправка; монтирање 

кујнска опрема; рушење градби; 

антикорозивно заштитување; 

дезинфицирање; натписи (бојосување или 

поправка натписи); градење и поправање 

складишта; изолирање градби; 

изнајмување багери; чистење прозорци; 

поправање и одржување кино проектори; 

монтирање и поправање печки; 

одржување крзна,чистење и поправање; 

подмачкување возила; чистење облека; 

поправање часовници; градење фабрики; 

монтирање и поправање уреди за 

наводнување; изолирање градежни 

работи; миење возила; перење ленено 

платно; миење; монтирање,одржување и 

поправка на машини; ѕидарски услуги; 

обновување мебел; градење заштитни 

ѕидови на пристаништа; пеглање облека; 

изградба и одржување цевководи; лепење 

тапети; поправање чадори; поправање 

чадори за сонце; тапацирање; 

молерисување,внатрешност и 

надворешност; светнување со пемза; 

малтерисување; поставување водоводни 

инсталации; полирање возила; поправање 

пумпи; градење пристаништа; 

дератизација; менување гуми; монтирање 

и поправање апарати за мрзнење; 

пеглање платна; калаисување; 

занитнување; заштитување од 'рѓосување 

на возила; бензински станици за возила 
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[полнење гориво и одржување]; 

инсталирање и поправање 

телефони,одржување возила; лакирање; 

чистење возила; поправање возила; 

машини за чистење (изнајмување машини 

за чистење); уништување штетници,освен 

за земјоделство,аквакултура,хортикултура 

и шумарство; поставување скелиња; 

ѕидање; чистење платна; хемиско 

чистење; информирање за градби; 

информации за поправки; острење 

ножеви; ископување руда; услуги поврзани 

со каменолом; поставување асфалтна 

површина на патишта; чистење и 

полирање со песочен млаз; подводни 

поправања; чистење- градби [надворешни 

површини]; вулканизирање гуми 

[поправање]; копање бунари; изградба на 

штандови и продавници; компјутерски 

хардвер (инсталирање,одржување и 

поправање на компјутерски хардвер); 

отстранување пречки кај електрични 

апарати; обновување мотори што се 

амортизирани или делумно уништени; 

обновување машини што се амортизирани 

или делумно уништени; изнајмување 

кранови [градежна опрема]; изнајмување 

машини за чистење улици; ставање 

покриви на објекти; услуги за 

произведување вештачки снег; чистење 

улици; поправање сигурносни брави; 

реставрација на уметнички дела; 

реставрација на музички инструменти; 

монтирање врати и прозорци; одржување 

базени; полнење тонери за печатачи; 

консултации за градење; столарски услуги; 

дупчење нафтени или гасни дупки; 

изнајмување одводни пумпи; изнајмување 

машини за перење облека; поправка на 

електрични водови; полнење акумулатори 

за возила; балансирање гуми; 

стерилизација на медицински 

инструменти; услуги на хидраулично 

фрактурирање; услуги за контрола на 

штетници,освен за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; изнајмување машини за 

миење садови; изнајмување машини за 

сушење садови 

  

кл. 38  телекомуникации; емитување радио 

програми; испраќање пораки; емитување 

телевизиски програми; пренесување 

телеграми; телеграфски услуги; 

комуникација со телеграми; телефонски 

услуги; комуникации со телефон; телекс 

услуги; телеграфска служба; емитување 

кабелска телевизија; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; електронска пошта; 

пренесување по факс; информации од 

областа на телекомуникациите; 

повикување [радио,телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

изнајмување апарати за испраќање 

пораки; комуникација со помош на мрежи 

со оптички кабли; изнајмување телефакс 

апарати; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефони; пренесување 

преку сателит; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; услуги 

на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за,телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување интернет соби за разговор; 



 

 

113 

 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

обезбедување пристап до бази на 

податоци; услуги со говорна пошта; пренос 

на честитки преку интернет; пренос на 

дигитални датотеки; безжично емитување; 

услуги за видеоконференција; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

проток на податоци; радиокомуникации; 

услуги на поправка на 

електрика,апаратура,инструменти,алати 

сл; инсталациски услуги на 

електрика,апаратура,инструменти,алати 

сл; компјутерски хардвер 

(инсталирање,одржување и поправање на 

компјутерски хардвер); 

монтирање,одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема; 

монтирање,одржување и поправка на 

машини; поправки (информации за 

поправки) услуги на телекомуникации; 

апарати за испраќање пораки 

(изнајмување апарати за испраќање 

пораки); електронска пошта; изнајмување 

време за пристап на глобалната 

компјутерска мрежа; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефакс апарати; 

изнајмување телефони; информации од 

областа на телекомуникациите; испраќање 

пораки; комуникации со телефон; 

комуникација со мобилни телефони; 

комуникација со помош на компјутерски 

терминали; комуникација со помош на 

мрежи со оптички кабли; обезбедување 

интернет соби за разговор; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; обезбедување пристап до бази на 

податоци; обезбедување 

телекомуникациски врски на глобалната 

компјутерска мрежа; обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; повикување 

[радио,телефонски или други средства за 

електронска комуникација]; пошта 

(електронска пошта); пренесување по 

факс; пренесување преку сателит; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; соби за разговор 

(обезбедување интернет соби за 

разговор); телевизиско купување 

[телешопинг] (обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; телекомуникации 

(информации од областа на 

телекомуникациите); телекомуникациски 

канали (обезбедување телекомуникациски 

канали) за телевизиско купување 

[телешопинг]; телефон (комуникации со 

телефон); телефонски услуги; услуги на 

поставување телекомуникациски довод и 

приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; услуги со 

говорна пошта; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]  

кл. 39  транспортнн услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; придружување патници; 

снабдување со вода; воздушен транспорт; 

превоз со амбулантна кола; влечење 

возила; изнајмување автомобили; превоз 

со автомобили; автобуски превоз; 

превезување со брод за излет; 

изнајмување бродови; кршење мраз; 

превезување со камиони; спасување 

бродови; превоз на товар од брод на 

пристаниште со брод за претовар; превоз 

со колички; железнички превоз; 

изнајмување коњи; испорачување пакети; 

носење багаж; пакување стоки; поморско 

посредување; организирање крстарења; 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам]; растоварање товар; 

испорачување стоки; складирање стоки; 

дистрибуирање вода; дистрибуирање 

електрична енергија; управување со 

превојници на канали; паркиралишта за 
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автомобили; складирање; изнајмување 

магацини; превезување со траект; речен 

превоз; транспортирање стоки; 

транспортирање; изнајмување гаражи; 

превезување по цевоводи; изнајмување 

места за паркирање; изнајмување 

замрзнувачи; изнајмување возила; 

изнајмување автобуси; изнајмување 

камиони; превезување мебел; 

превезување; бродски превоз; 

организирање патувања; патнички 

транспорт; пилотирање; влечење; 

ослободување на заринкани бродови; 

резервирање места за патувања; 

спасување; такси превоз; трамвајски 

превоз; шпедитерски услуги; поморски 

превоз; превоз со блиндирано возило; 

превезување патници; превезување и 

складирање ѓубре; услуги за преселување; 

складирање во бродови; посредување за 

шпедиција; посредување за превоз; 

возачки услуги; поштенски услуги [пораки 

или стока]; складирање информации; 

информирање за превоз; изнајмување 

ѕвона за нуркање; изнајмување костуми за 

нуркање; изнајмување контејнери за 

складирање; изнајмување багажници за 

возила што се монтираат на кров; 

операции за спасување [превоз]; 

резервации за превоз; резервации за 

патувања; спасување под вода; 

завиткување стоки; испорачување пораки; 

испорачување весници; испорачување 

стоки порачани по пошта; дистрибуирање 

енергија; изнајмување автомобили за трки; 

изнајмување инвалидски колички; 

товарење и растоварање бродови; 

складирање (физичко складирање) на 

електронски зачувани податоци или 

документи; лансирање сателити за други; 

испорачување цвеќе; франкирање пошта; 

информирање за сообраќајот; 

изнајмување ладнлници; услуги за 

полнење шишиња; логистички услуги за 

транспорт; изнајмување авиони; превоз на 

стока со товарни бродови; изнајмување 

патнички автобуси; изнајмување на мотори 

на авиони; пренос на скапоцености со 

обезбедување; изнајмување навигациски 

системи; давање инструкции за возење за 

туристички цели; пакување подароци; 

изнајмување електрични ладилници за 

вино; дополнување на готовина во 

банкомати; услуги на заедничко користење 

автомобил  

кл. 40  обработка на материјали; 

стружење; кинематографски филмови 

(обработка на кинематографски филмови); 

прочистување на воздухот; 

магнетизирање; доработка на текстил; 

доработка на хартија; обложување со 

сребро; избелување текстил; обработка на 

дрво; порабување платно; лемење; 

шиење; обложување со кадмиум; трајно 

пресување на текстил; печење керамички 

производи; бојосување чевли; 

обложување со хром; обложување со 

метал; боење кожа; одржување на крзно; 

сечење платно; печатење на примероци; 

развивање фотографски филм; 

позлатување; преработка на вода; 

галванопластика; обложување со лим; 

изработка на производи од крзно по 

нарачка; ковачки работи; обработка на 

крзно против молци; обработување 

метали; гмечење овошје; чадење храна; 

галванизација; резбарство; водоотпорна 

обработка на текстил; огноотпорна 

обработка на платно; обработка на платно 

против туткање; обработка на волна; 

ламинирање; брусење; обработка на 

метали; калење метали; мелење брашно; 

обложување со никел; предење [разбои]; 

премачкување кожа; полирање со 

стружење; книговезничарство; мазнење со 

стругање [пилана]; седларски занает; 
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сечење со пила [пилана]; кројачки услуги; 

штавење кожа; препарирање животни; 

услуги за бојосување; бојосување текстил; 

обработка на текстил; обработка на 

текстил против молци; бојосување платно; 

обработка на хартија; дување стакло; 

везење; обработка на кожа; боење на 

прозорци со обработка на површината; 

конзервирање храна и пијалаци; 

соборување и обработка на дрва; 

рециклирање на отпад и ѓубре; собирање 

на платното со перење; давање сјај на 

крзно; сатинирање на крзно; бојосување 

крзно; дезодорирање на воздухот; 

освежување на воздухот; составување 

материјали по нарачка за трети лица; 

врамување уметнички дела; обложување 

со злато; ласерско пишување; 

информации за обработка на материјали; 

брусење оптичко стакло; фотографско 

печатење; фотогравура; преработка на 

нафта; ватирање [пополнување]; услуги за 

рафинирање; колење животни; обработка 

со лупење; преработување отпад 

[трансформирање]; преправање облека; 

изработување на казани; лиење метали; 

вулканизација [обработка на материјали]; 

забен техничар (услуги назабен техничар); 

производство на енергија; изнајмување 

генератори; уништување отпад и ѓубре; 

палење отпад и ѓубре; обработка за 

одделување на бои; изработка на копии на 

клучеви; деконтаминација од штетни 

материи; литографско печатење; 

печатење; изнајмување машини за 

плетење; офсет печатење; услуги за 

составување фотографии; печатење на 

свила; сортирање отпад и материјали за 

рециклирање [трансформирање]; 

замрзнување храна; изнајмување клима-

уреди; изнајмување апарати за загревање 

простор; набирање платно; услуги за 

криопрезервација; услуги за пескарење; 

изнајмување котли;  рециклирање 

[рециклирање отпад]; услуги за 

заварување; боење автомобилски стакла  

кл. 42  научни и технолошки услугн н 

нстражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер; хемиски анализи; 

анализи за искористување на нафтените 

полиња; архитектура; бактериолошки 

истражувања; хемиски услуги; хемиски 

истражувања; градежно советување; 

изработка на градежни планови; 

истражувања во техниката; тестирање на 

нафтени извори; истражувања во 

козметиката; внатрешно уредување; 

индустриски дизајн; услуги за дизајн на 

амбалажи; испитување материјали; 

водење студија за техничко проектирање; 

геолошки испитувања; испитувања на 

нафтените полиња; инженерство; 

метеоролошки информации; премерување 

земјиште; изнајмување компјутери; 

компјутерско програмирање,трагање по 

нафта; физика [истражување]; 

истражување во машинството; тестирање 

ткаенини; геолошки истражувања на 

терен; геолошки истражувања; 

утврдување автентичност на уметнички 

дела; калибрирање [мерење]; изработка 

на компјутерски програми; 

осовременување на компјутерските 

програми; советување на полето на 

компјутерски хардвер; дизајнирање 

облека; графички дизајн; контролирање на 

квалитетот; изнајмување компјутерски 

програми; истражување и развој за други; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

подводно истражување; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

компјутерски програми; анализа на 

компјутерски системи; биолошки 

истражувања; урбанистичко планирање; 
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премерување; програмирање компјутерски 

системи; тестирање на возната состојба 

на возилата; умножување компјутерски 

програми; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други; давање простор за веб [интернет] 

страници; инсталирање компјутерски 

програми; создавање вештачки дождови; 

конверзија на компјутерски програми и 

податоци,освен физичка конверзија; 

советување за компјутерски програми; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

услуги за заштита на компјутери од 

вируси; советување за заштеда на 

енергија; истражувања на полето на 

заштита на животната средина; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; дигитализација на документи 

[скенирање]; анализа на ракопис 

[графологија]; обезбедување научни 

информации,совети и консултации во 

однос на намалување на емисијата на 

јаглен; процена на квалитетот на 

непресечени дрва; процена на квалитетот 

на волна; следење компјутерски системи 

со далечински пристап; анализа на водата; 

услуги на научни лаборатории; енергетска 

ревизија; советување за правење веб-

страници; софтвер како услуга 

[SaaS],советување во врска со 

информатичка технологија; научно 

истражување; хостирање сервери; 

клинички испитувања; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата; 

електронско зачувување податоци; 

давање информации за компјутерски 

технологии и програмирање преку 

интернет-страници; картографски услуги; 

обработка во облак [Cloud 

computing],услуги на надворешни фирми 

во областа на информациските 

технологии; советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; временска прогноза; 

отклучување мобилни телефони; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

консултации за безбедноста на интернет; 

консултации за безбедност на податоци; 

услуги на кодирање податоци; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

интернет; научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив во областа на компјутерското 

програмирање; индустриски анализи и 

истражувачки услуги во областа на 

компјутерското програмирање; изработка и 

развој на комјутерски хардвер и софтвер; 

изработка и развој на комјутерски хардвер 

и софтвер за други,изработка и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер по 

нарачка,алатки за пребарување 

(обезбедување алатки за пребарување),за 

интернет; анализа на компјутерски 

системи; давање простор за веб [интернет] 

страници; дизајн (графички дизајн); дизајн 

(индустриски дизајн); заштита на 

компјутери од вируси (услуги за заштита 

на компјутери од вируси); изнајмување веб 

[интернет] сервери; изнајмување 

компјутери; истражување и развој за други; 

компјутерски бази на податоци 
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(обновување компјутерски бази на 

податоци); компјутери (изнајмување 

компјутери); компјутерски програми 

(изнајмување компјутерски програми); 

компјутерски програми (изработка на 

компјутерски програми); компјутерски 

програми (инсталирање компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(одржување компјутерски програми); 

компјутерски програми (осовременување 

на компјутерските програми); компјутерски 

програми (советување за компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(умножување компјутерски програми; 

компјутерски системи (програмирање 

компјутерски системи); компјутерски 

хардвер (советување на полето на 

компјутерски хардвер); компјутерско 

програмирање; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; 

контролирање на квалитетот; креирање и 

одржување веб [интернет] страници за 

други; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

(креирање и одржување) веб [интернет] 

страници за други; размена на 

компјутерски програми и податоци 

[конверзија која не е физичка]  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

иијалаци; привремено сместување; бироа 

за сместување [хотели,пансиони]; 

служење храна и пијалаци; старечки 

домови; бифеа; кафетерии [експрес 

ресторани]; обезбедување објекти за 

кампување; кантини; изнајмување за 

времено сместување; пансиони; 

летувалишта; хотели; детски јасли; 

ресторани; резервирање пансиони; 

резервирање хотели; ресторани со 

самопослужување; снек-барови; пансиони 

за сместување животни; услуги во барови; 

услуги на камповите за летување; 

изнајмување преносни градежни објекти*; 

резервирање за привремено сместување; 

мотели; изнајмување 

столови,маси,чаршави и стакларија; 

изнајмување простории за состаноци; 

изнајмување шатори; изнајмување уреди 

за готвење; изнајмување автомати за вода 

за пиење; изнајмување уреди за 

осветлување; изработка на скулптури од 

храна; рецепциски услуги за привремено 

сместување [управување со 

пристигнувања и заминувања]; услуги на 

вашоку ресторан  

кл. 44  одгледување животни; пејсажно 

градинарство; јавни бањи за хигиенски 

потреби; турски бањи; козметички салони; 

медицински клиники; хиропракса 

[лекување со масажа на 'рбетните 

пршлени]; фризерски салони; 

изработување венци; болници за 

закрепнување; болници; здравствена 

заштита; хортикултура; градинарство; 

изнајмување опрема за земјоделство; 

масажа; медицинска помош; оптичарски 

услуги; услуги на расадници; физикална 

терапија; санаториуми; услуги на 

ветеринари; забарство; домови за нега на 

немоќни лица; воздушно и површинско 

распрскување ѓубриња и други 

земјоделски хемикалии; тимарење 

животни; услуги на банки за крв; 

аранжирање цвеќе; домови за тешко 

болни или сиромашни; одржување 

тревници; маникирање; помош при 

породување [акушерство]; негување болни 

луѓе; фармацевтски совети; пластична 

хирургија; хирургија на дрва; уништување 

штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; уништување плевел; 

тимарење домашни миленичиња; 

пресадување коса; психолози (услуги на 

психолози); изнајмување санитарна 
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опрема; услуги на ароматерапија; услуги 

на вештачко оплодување; рехабилитација 

на пациенти дрогирани со отровни 

материи (детоксикација); услуги на 

инвитро оплодување; тетовирање; 

телемедицински услуги; дизајнирање 

пејсажи; услуги со сауна; услуги со 

солариум; услуги со лековити бањи; услуги 

на визажисти; подготвување рецепти во 

аптеки; терапевтски услуги; садење дрва 

за намалување на емисијата на јаглен; 

услуги на аквакултура; изнајмување 

медицинска опрема; здравствени центри; 

услуги на алтернативна медицина; услуги 

за говорна терапија; услуги за советување 

за здравјето; депилирање со восок; 

ортодонски услуги; медицински совети за 

лица со инвалидитет,едицински услуги; 

ветеринарни услуги; услуги иа хигиена и 

разубавување на луѓе или животни; 

земјоделски,градинарски и шумски услуги; 

услуги за контрола на штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; услуги на банка на човечки 

ткива  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица; лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците; лични телохранители; 

придружување; детективски агенции; 

услуги за посредување при наоѓање 

партнер; ноќни стражи; отворање 

безбедносни брави; изнајмување вечерни 

фустани; кремирање; потраги по 

исчезнати лица; погреби; организирање 

погреби; изнајмување облека; стражи; 

брачни агенции; консултации за физичко 

обезбедување; правење хороскопи; 

гаснење пожари; организирање 

религиозни средби; агенции за 

посвојување; надгледување на аларми 

против крадци и безбедносни аларми; 

чување деца; проверка на багаж заради 

сигурност; надгледување куќи; чување 

домашни миленичиња; истражување на 

лични биографии; враќање изгубени 

работи; медијација; проверување фабрики 

од безбедносни причини; изнајмување 

противпожарни аларми; изнајмување 

противпожарни апарати; агенции за 

арбитража; агенции за консултирање за 

интелектуална сопственост; менаџмент со 

авторски права; издавање лиценци за 

интелектуална сопственост; услуги за 

надгледување на правата од 

интелектуална сопственост; правно 

истражување; услуги при водење судски 

процеси; издавање лиценци за 

компјутерски програми [правни услуги]; 

регистрација на домени [правни услуги]; 

услуги за мирно решавање спорови; 

изнајмување сефови; генеалошки 

истражувања; планирање и организирање 

венчавки; услуги за онлајн социјални 

мрежи; услуги за пуштање гулаби за 

посебни настани; услуги за балсамирање; 

услуги за изработка на правни документи; 

наоѓање украдени предмети; правно 

управување со дозволи; правни услуги во 

врска со преговори за договори за други; 

организирање верски церемонии; услуги 

на шетање куче; закуп на имиња на 

Интернет домени; помош при облекување 

кимоно  

 

(111)  31824  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/682 (220)  20/07/2022 

(181)  20/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  SHENZHEN TCL NEW 

TECHNOLOGY CO.,LTD 9/F,Building 

D4,International E City,1001 Zhongshan 

Park Road,Xili Street,Nanshan District, 

Shenzhen,Guangdong,CN 
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(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати за обработка на 

податоци,компјутери,компјутерски 

периферни уреди,монитори [компјутерски 

хардвер],таблет-компјутери,паметни 

часовници (апарати за обработка на 

податоци),паметни очила (апарати за 

обработка на податоци),терминали со 

интерактивни допирни екрани,електронски 

интерактивни бели табли,звучници,кутии 

за звучници,микрофони,електрични ѕвона 

за врата,брави,електрични 

аларми,електронски огласни 

табли,телевизиски апарати,апарати за 

снимање звук,лаптоп компјутери,мобилни 

телефони,видеокамери,приемници (аудио 

и видео приемници),апарати за 

репродукција на звук,апарати за 

емитување звук,шлемови за виртуелна 

реалност,телевизиска камера,апликации 

за компјутерски софтвери,што можат да се 

преземат,компјутерски програми,што 

можат да се преземат,слушалки,апарати 

за електронски надзор,фотоапарати 

[фотографија],аудиовизуелни апарати за 

настава,видео екрани,екрани што што 

емитуваат [ЛЕД] светлина,саундбарови  

 

 

 

 

(111)  31836  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/685 (220)  21/07/2022 

(181)  21/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  MARKETING INVESTMENT GROUP 

S.A. Osiedle Dywizjonu 303,Pawilon I,31-

871 Kraków,PL 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  ранци; торби за патување; 

туристички торби; куфери  

кл. 25  обувки; облека; долна облека; 

марами; капи; комбинезони; маици за 

вежбање; маици; јакни [облека]; капути; 

сукњи; фустани; панталони; блузи; кошули  

кл. 35  малопродажба и 

големопродажба,вклучувајќи и продажба 

преку Интернет на 

облека,обувки,предмети за спорт и 

гимнастика,ранци,куфери,торби за 

патување и туризам; промоција на 

продажба на трети лица; деловно 

истражување; специјалистичко 

советување на деловни теми; совети за 

организација и водење бизнис; совети за 

управување со персонал; помош при 

управување на деловни претпријатија; 

помош при деловно работење; услуги на 

давање деловни информации; 

комерцијални услуги на посредување за 

спојување деловни партнери; 

специјалистички деловни советодавни 

услуги; услуги на деловно советување; 

советодавни услуги за управување со 
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персонал,регрутирање на персонал; 

услуги на обезбедување на деловен 

"know-how" 

  

 

(111)  31837  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/686 (220)  21/07/2022 

(181)  21/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  MARKETING INVESTMENT GROUP 

S.A. Osiedle Dywizjonu 303,Pawilon I,31-

871 Kraków,PL 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

SIZEER 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  ранци; торби за патување; 

туристички торби; куфери  

кл. 25  обувки; облека; долна облека; 

марами; капи; комбинезони; маици за 

вежбање; маици; јакни [облека]; капути; 

сукњи; фустани; панталони; блузи; кошули  

кл. 35  малопродажба и 

големопродажба,вклучувајќи и продажба 

преку Интернет на 

облека,обувки,предмети за спорт и 

гимнастика,ранци,куфери,торби за 

патување и туризам; промоција на 

продажба на трети лица; деловно 

истражување; специјалистичко 

советување на деловни теми; совети за 

организација и водење бизнис; совети за 

управување со персонал; помош при 

управување на деловни претпријатија; 

помош при деловно работење; услуги на 

давање деловни информации; 

комерцијални услуги на посредување за 

спојување деловни партнери; 

специјалистички деловни советодавни 

услуги; услуги на деловно советување; 

советодавни услуги за управување со 

персонал,регрутирање на персонал; 

услуги на обезбедување на деловен 

"know-how" 

  

 

(111)  31825  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/693 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Трговско друштво за пиво,слад, 

оцет,алкохолни и безалкохолни 

пијалаци ПИВАРА СКОПЈЕ А.Д. ул. 808 

,бр. 12,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сива,бела,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  оцет  

кл. 31  пивски слад  

кл. 32  пиво,минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци  

 

(111)  31826  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/694 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Трговско друштво за пиво,слад 

,оцет,алкохолни и безалкохолни  

пијалаци ПИВАРА СКОПЈЕ А.Д. ул. 

808,бр. 12,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 
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(540)  

 

 

(591)  сива,бела,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  оцет  

кл. 31  пивски слад  

кл. 32  пиво,минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци  

 

(111)  31827  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/701 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Farm Fresh L.L.C. P.O.Box 

7011,GMG Building,Umm Hurair Rd,Oud 

Metha,Bur Dubai,Dubai,AE 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе,чај,какао и нивни замени; 

ориз,тестенини и нудли; тапиока и саго; 

брашно и производи направени од жита; 

леб,колачи и слатки; чоколадо; 

сладолед,сорбет и други мразови за 

јадење; шеќер,мед,меласа; квасец,прашок 

за печење; 

сол,мирудии,зачини,конзервирани билки; 

оцет,сосови и други зачини; мраз 

(замрзната вода)  

 

(111)  31858  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/729 (220)  05/08/2022 

(181)  05/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Дејан Младеновски ул. Даутица 

бр. 35,1000,Скопје,Македонија,MK 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти за 

снимање,пренос,репродукција или 

обработка на звук; музички снимки; 

софтвер за музичка композиција  

кл. 35  рекламирање,маркетинг и 

промотивни услуги; развој на концепти за 

рекламирање; услуги за односи со 

јавноста  

кл. 41  забава; културни активности; 

музичко издаваштво; музичка продукција; 

снимање музика; музичко образование; 

музички изведби; музички концерти; 

музичка забава; музичка публикација; 

услуги за уредување музика; композиција 

на музика; организирање музички 

концерти; услуги на музички фестивали; 

услуги за издавање музика и снимање 

музика; услуги за музичка композиција; 

снимање на музика; продукција на музика; 

објавување музика; услуги за музика во 

живо; музички емисии во живо; музички 

изведби во живо  
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(111)  31857  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/730 (220)  05/08/2022 

(181)  05/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Дејан Младеновски ул.Даутица 

бр.35,MK 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери Никола Вапцаров 2/4, 

1000,Скопје 

(540)  

БРАВО БЕНД 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти за 

снимање,пренос,репродукција или 

обработка на звук; музички снимки; 

софтвер за музичка композиција  

кл. 35  рекламирање,маркетинг и 

промотивни услуги; развој на концепти за 

рекламирање; услуги за односи со 

јавноста  

кл. 41  забава; културни активности; 

музичко издаваштво; музичка продукција; 

снимање музика; музичко образование; 

музички изведби; музички концерти; 

музичка забава; музичка публикација; 

услуги за уредување музика; композиција 

на музика; организирање музички 

концерти; услуги на музички фестивали; 

услуги за издавање музика и снимање 

музика; услуги за музичка композиција; 

снимање на музика; продукција на музика; 

објавување музика; услуги за музика во 

живо; музички емисии во живо; музички 

изведби во живо  

 

(111)  31859  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/733 (220)  08/08/2022 

(181)  08/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје 

ул. Козле бр.53/2-MA 1/11,1000, 

Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето,управување со 

работата,бизнис менаџмент на хотели; 

канцелариска работа; анализа на 

цени,ажурирање на рекламен 

материјал,надворешен (аутсорсинг) 

услуги,бизнис информации,бизнис 

истражување,бизнис 

проценки,вработување 

персонал,дистрибуција на 

примероци,изложби (организирање 

изложби) за комерцијални и рекламни 

цели,изнајмување рекпамен 

материјал,изнајмување рекламен 

простор,испитување на јавното 

мислење,компјутерски бази на 

податоци,компјутерско рекламирање по 

пат на интернет,комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба,консултации за 

раководење со персонал,малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба),маркетинг 

истражување,надворешно 

рекламирање,нарачки за купување 

(административна обработка на нарачките 

за купување),односи со 

јавност,организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни 

цели,потрошувачи (комерцијални 

информации и советување на 
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потрошувачи),презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за 

малопродажба,претставување на 

производите,промовирање на продажбата 

за трети лица,рекпамен 

материјал,трговски саеми (организирање 

трговски саеми) за комерцијални или 

рекламни цели,уредување излози,услуги 

за набавки за трети лица,цени (анализа на 

цените),ширење на рекламни огласи; 

услуги на увоз - извоз и трговија на големо 

и мало со прехранбени и непрехранбени 

производи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; изнајмување канцеларии 

[недвижности],инвестиции (капитални 

инвестиции),кирија (наплаќање 

кирија),лизинг на недвижности,недвижен 

имот,недвижности,организирање на 

наплаќањето,посредници за 

недвижности,пренесување средства 

(електронско пренесување на 

средствата),проценување,разменување 

пари,управување со недвижни 

имоти,управување со станбени 

згради,царина,чекови (верификација на 

чековите)  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

скпадирање стока; организирање 

патувања; шпедиција  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; хотели; привремено 

сместување; бироа за сместување 

[хотели,пансиони],домови (старечки 

домови),изнајмување простории за 

состаноци,кафетерии,мотели,хостели,панс

иони; резервирање на привремено 

сместување,резервирање 

хотели,ресторани,ресторани со 

самопослужување,сместување 

(изнајмување за времено 

сместување),снек-барови,хотели; 

изнајмување простории за времено 

сместување на деца - игротеки  

 

(111)  31850  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/743 (220)  11/08/2022 

(181)  11/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  J&B LIMITED 3rd floor,yamraj 

Building,Market Square,P.O. Box 

3175,Road TOWN,TORTOLA,VG 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; пури,филтри за 

цигари,лулиња за тутун,торбички за 

тутун,теглички за тутун,запалки за 

пушачи,филтри за цигари,цигари кои 

содржат замени за тутун,не за медицински 

цели,кутии за цигари,билки за пушење.  

 

(111)  31851  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/744 (220)  11/08/2022 

(181)  11/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  J&B LIMITED 3rd floor,yamraj 

Building,Market Square,P.O. Box 

3175,Road TOWN,TORTOLA,VG 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари;пури,филтри за 

цигари,лулиња за тутун,торбички за 

тутун,теглички за тутун,запалки за 

пушачи,филтри за цигари,цигари кои 

содржат замени за тутун,не за медицински 

цели,кутии за цигари,билки за пушење.  

 

(111)  31808  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/787 (220)  24/08/2022 

(181)  24/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ПРОЕКС 2018 ДООЕЛ Скопје 

ул. Петар Манџуков 1536,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,жолта,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  диететски суспстанции за 

медицинска употреба; храна за бебиња; 

диететски супстанции што содржат 

мешавина на карбохидрати,витамински 

препарати,диететски намирници за 

медицинска употреба,диететски напивки 

за медицинска употреба  

кл. 29  месо,риба,живина и дивеч,месни 

преработки,конзервирано,смрзнато,сушен

о и варено овошје и 

зеленчук,желе,џемови,компоти,јајца,млеко 

и млечни производи,масла и масти за 

јадење  

кл. 30  

кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,саго,за

мена за кафе;брашно и производи од 

жита,производи 

одтесто,сладолед;мед,меласа;квасец,пра

шок за печење,сол,сенф; оцет,сосови 

(како мирудии);мирудии;снегулки 

(пченкарни снегулки),снегулки (овсени 

снегулки),чипс [производи од 

житарици],мусли,крекери  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: здрава храна; органски 

производи,безглутенски 

производи,суплементи (додатоции во 

исхраната),витамински 

производи,месо,риба,живина и 

дивеч,месни 

преработки,конзервирано,смрзнато,сушен

о и варено овошје и 

зеленчук,желе,џемови,компоти,јајца,млеко 

и млечни производи,масла и масти за 

јадење,кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,

саго,замена за кафе;брашно и производи 

од жита,производи 

одтесто,сладолед;мед,меласа;квасец,пра

шок за печење,сол,сенф; оцет,сосови 

(како мирудии);мирудии;снегулки 

(пченкарни снегулки),снегулки (овсени 

снегулки),чипс [производи од 

житарици],мусли,крекери,земјоделски,град

инарски и шумски производи и зрнести 

производи кои не се опфатени со другите 

класи,семиња,пивски слад  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока  

 

(111)  31809  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/788 (220)  24/08/2022 

(181)  24/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ПРОЕКС 2018 ДООЕЛ Скопје 

ул. Петар Манџуков 1536,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
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ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производите од нив што не се опфатени со 

другите класи,кожа од животни,куфери и 

патни торби,ранци; торби за патување; 

туристички торби; куфери  

кл. 25  облека,обувки,капи; чизми; 

конфекција; чорапи; трикотажа; хулахопки; 

марами; капи; беретки; шалови; ракавици; 

ракавици со еден прст; појаси (како делови 

од облека); кошули; маици; поло маици; 

спортски кошули; панталони; фармерки; 

шорцеви. костими за капење; бикини; 

долна облека; нежна долна облека; 

бањарки; тренерки; палта; јакни; ветровки; 

облека за на плажа; костуми; џемпери и 

џемпери со копчиња; плетенини; хеланки; 

вратоврски; пижами; елеци; траки за глава 

и траки за зглобовите на рацете; машка 

облека: женска облека; детска облека; 

долна облека; облека за мажи. жени,деца 

и доенчиња; панталони; здолништа; 

наметки; блузи; фустани; фустанчиња; 

тоалети; облека за спиење; чорапи; 

топлинки за уши; вратоврски; елеци; 

килтови; шалови; блејзери; комбинезони; 

маски за спиење; појаси со торбички за 

пари; престилки; манжетни; на.метки од 

крзно  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги при 

продажба на големи и мало на 

облека,обувки,капи; чизми; конфекција; 

чорапи; трикотажа; хулахопки; марами; 

капи; беретки; шалови; ракавици; ракавици 

со еден прст; појаси (како делови од 

облека); кошули; маици; поло маици; 

спортски кошули; панталони; фармерки; 

шорцеви. костими за капење; бикини; 

долна облека; нежна долна облека; 

бањарки; тренерки; палта; јакни; ветровки; 

облека за на плажа; костуми; џемпери и 

џемпери со копчиња; плетенини; хеланки; 

вратоврски; пижами; елеци; траки за глава 

и траки за зглобовите на рацете; машка 

облека: женска облека; детска облека; 

долна облека; облека за мажи. жени,деца 

и доенчиња; панталони; здолништа; 

наметки; блузи; фустани; фустанчиња; 

тоалети; облека за спиење; чорапи; 

топлинки за уши; вратоврски; елеци; 

килтови; шалови; блејзери; комбинезони; 

маски за спиење; појаси со торбички за 

пари; престилки; манжетни; наметки од 

крзно  

 

(111)  31848  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/789 (220)  24/08/2022 

(181)  24/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за трговија БИО САН 

САКИ САБАХЕТА ДООЕЛ Скопје 

ул.ФЕРИД МУРАТИ бр.30-1,ЧАИР, 

Скопје,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО„Србо Томовиќ“ 36/1-

7,1300,Куманово 

(540)  
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(591)  зелена,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  додатоци за исхрана (суплементи)  

 

(111)  31839  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/790 (220)  25/08/2022 

(181)  25/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

 

(591)  бела,црна,темно плава,светло 

плава,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  диететски суплементи за 

луѓе;диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки;диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(111)  31840  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/791 (220)  25/08/2022 

(181)  25/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  бела,светло зелена,темно зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  диететски суплементи за 

луѓе;диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки;диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(111)  31838  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/792 (220)  25/08/2022 

(181)  25/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591) бела,црна,портокалова,жолта,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  диететски суплементи за луѓе; 

диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки; диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  
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(111)  31842  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/794 (220)  25/08/2022 

(181)  25/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  TCT MOBILE EUROPE SAS 

Immeuble Le Capitole,Parc des Fontaines, 

55,Avenue Des Champs Pierreux,92000 

Nanterre,FR 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

LINKKEY 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  УСБ донгл [безжични мрежни 

адаптери]; адаптери за компјутерски 

мрежи  

 

(111)  31810  (151)  23/08/2023 

(210)  TM  2022/803 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat 

I,stan 13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

ProstART Duo 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински средства за 

чистење заби; парфимериски 

производи,етерични масла  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицинска употреба; 

диететска храна и супстанци прилагодени 

за медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; диететски 

додатоци (додатоци во исхрана) за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

завиткување; материјали за пломбирање 

заби,забарска смола; средства за 

дезинфекција  

кл. 35  кафе,чај,какао и нивна замена; 

ориз,тестенини и резанци; тапиока и саго; 

брашно и производи од житарки; грицки 

кои содржат житарки; грицки кои содржат 

јаткасти плодови; грицки кои содржат 

сушено овошје; грицки кои содржат 

чоколадо; грицки кои содржат протеински 

додатоци; енергетски плочки; леб,пецива и 

кондиторски производи; чоколадо; 

сладоледи,шербети и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; сол,додатоци за 

храна,зачини,конзервирани зачински 

растенија; оцет,сосови и други додатоци 

за храна; мраз (замрзната вода)  

 

(111)  31807  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/805 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat 

I,stan 13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Atenza 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински средства за 

чистење заби; парфимериски 

производи,етерични масла  
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кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицинска употреба; 

диететска храна и супстанци прилагодени 

за медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; диететски 

додатоци (додатоци во исхрана) за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

завиткување; материјали за пломбирање 

заби,забарска смола; средства за 

дезинфекција  

кл. 30  ориз,тестенини и резанци;тапиока и 

саго;брашно и производи од 

житарки;грицки кои содржат 

житарки;грицки кои содржат јаткасти 

плодови;грицки кои содржат сушено 

овошје;грицки кои содржат 

чоколадо;грицки кои содржат протеински 

додатоци;енергетски плочки;леб,пецива и 

кондиторски 

производи;сладоледи,шербети и друг мраз 

за 

јадење;шеќер,мед,меласа;квасец,прашок 

за пециво;сол,додатоци за 

храна,зачини,конзервирани зачински 

растенија;оцет,сосови и други додатоци за 

храна;мраз (замрзната вода)  

 

(111)  31805  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/807 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat 

I,stan 13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Recoforte 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински средства за 

чистење заби; парфимериски 

производи,етерични масла  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицинска употреба; 

диететска храна и супстанци прилагодени 

за медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; диететски 

додатоци (додатоци во исхрана) за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

завиткување; материјали за пломбирање 

заби,забарска смола; средства за 

дезинфекција  

кл. 30  кафе,чај,какао и нивна замена; 

ориз,тестенини и резанци; тапиока и саго; 

брашно и производи од житарки; грицки 

кои содржат житарки; грицки кои содржат 

јаткасти плодови; грицки кои содржат 

сушено овошје; грицки кои содржат 

чоколадо; грицки кои содржат протеински 

додатоци; енергетски плочки; леб,пецива и 

кондиторски производи; чоколадо; 

сладоледи,шербети и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; сол,додатоци за 

храна,зачини,конзервирани зачински 

растенија; оцет,сосови и други додатоци 

за храна; мраз (замрзната вода)  

 

(111)  31806  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/808 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd 

Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat I,stan 

13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(540)  

GLUREGmax 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински средства за 

чистење заби; парфимериски 

производи,етерични масла  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицинска употреба; 

диететска храна и супстанци прилагодени 

за медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; диететски 

додатоци (додатоци во исхрана) за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

завиткување; материјали за пломбирање 

заби,забарска смола; средства за 

дезинфекција  

кл. 30  кафе,чај,какао и нивна замена; 

ориз,тестенини и резанци; тапиока и саго; 

брашно и производи од житарки; грицки 

кои содржат житарки; грицки кои содржат 

јаткасти плодови; грицки кои содржат 

сушено овошје; грицки кои содржат 

чоколадо; грицки кои содржат протеински 

додатоци; енергетски плочки; леб,пецива и 

кондиторски производи; чоколадо; 

сладоледи,шербети и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; сол,додатоци за 

храна,зачини,конзервирани зачински 

растенија; оцет,сосови и други додатоци 

за храна; мраз (замрзната вода)  

 

(111)  31811  (151)  25/07/2023 

(210)  TM  2022/809 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat 

I,stan 13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Prototens 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински средства за 

чистење заби; парфимериски 

производи,етерични масла  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицинска употреба; 

диететска храна и супстанци прилагодени 

за медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; диететски 

додатоци (додатоци во исхрана) за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

завиткување; материјали за пломбирање 

заби,забарска смола; средства за 

дезинфекција  

кл. 30  кафе,чај,какао и нивна замена; 

ориз,тестенини и резанци; тапиока и саго; 

брашно и производи од житарки; грицки 

кои содржат житарки; грицки кои содржат 

јаткасти плодови; грицки кои содржат 

сушено овошје; грицки кои содржат 

чоколадо; грицки кои содржат протеински 

додатоци; енергетски плочки; леб,пецива и 

кондиторски производи; чоколадо; 

сладоледи,шербети и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; сол,додатоци за 

храна,зачини,конзервирани зачински 

растенија; оцет,сосови и други додатоци 

за храна; мраз (замрзната вода)  
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(111)  31843  (151)  11/08/2023 

(210)  TM  2022/815 (220)  05/09/2022 

(181)  05/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  So Cart Shpk Fshati Picar,Rruga e 

Serave,Vorë,Tiranë,1032,AL 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија,есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 

за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење,полирање,рибање и 

абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 

памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити,освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови,филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на 

печатачи,блокови за печатење. Оваа 

класа вклучува хартија за завиткување / 

хартија за пакување; хартиени марамчиња 

за отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума,гутаперча,гума,азбест,лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

употреба во производството; материјали 

за пакување,запирање и изолација; 

флексибилни цевки,туби и црева,не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење,полнење] од гума или 

пластика  

кл. 21  рибор и посади за домаќинство или 

кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење,освен вилушки,ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки,освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено 

стакло,освен градежно стакло; 

стакларија,порцелан и глинени садови. 

Оваа класа вклучува диспензери за 

тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на 

материјали;рециклирање на отпад и 

ѓубре;прочистување на воздухот и третман 

на вода;услуги за печатење;зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет,освен зграда,на 

пример,услуги кои вклучуваат 

сечење,обликување,полирање со абразија 

или метална обвивка;третирање на 

хартија;завршна обработка на 

хартија;искривување  
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(111)  31844  (151)  11/08/2023 

(210)  TM  2022/817 (220)  05/09/2022 

(181)  05/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  So Cart Shpk Fshati Picar,Rruga e 

Serave,Vorë,Tiranë,1032,AL 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сива,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија,есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 

за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење,полирање,рибање и 

абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 

памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити,освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови,филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на 

печатачи,блокови за печатење. Оваа 

класа вклучува хартија за завиткување / 

хартија за пакување; хартиени марамчиња 

за отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума,гутаперча,гума,азбест,лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

упогреба во производството; материјали 

за пакување,запирање и изолација; 

флексибилни цевки,туби и црева,не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење,полнење] од гума или 

пластика  

кл. 21  прибор и посади за домаќинство 

или кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење,освен вилушки,ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки,освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено 

стакло,освен градежно стакло; 

стакларија,порцелан и глинени садови. 

Оваа класа вклучува диспензери за 

тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет,освен зграда,на 

пример,услуги кои вклучуваат 

сечење,обликување,полирање со абразија 

или метална обвивка; третирање на 

хартија; завршна обработка на хартија; 

искривување  
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(111)  31812  (151)  26/07/2023 

(210)  TM  2022/819 (220)  07/09/2022 

(181)  07/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Весна Дамчевска ул.Багдадска бр. 

36/1-13,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  списание,печатени работи  

 

(111)  31846  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/820 (220)  09/09/2022 

(181)  09/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 2000 Neuchâtel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-

7,1300,Куманово 

(540)  

HEETS SUN PEARL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

п\'ри,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  31847  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/821 (220)  09/09/2022 

(181)  09/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 2000 Neuchâtel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7,1300 

Куманово 

(540)  

HEETS SATIN WAVE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи пури,цигари,цигарилоси. 

тутун за мотање на цигари,тутун за 

луле,тутун за џвакање,бурмут,кретек 

цигари; тутун во прав; замени за тутун (кои 
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не се користат во медицински цели); 

артикли за пушачи,вклучувајќи хартија за 

цигари и туби,филтери за цигари,конзерви 

за тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  31841  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/824 (220)  13/09/2022 

(181)  13/09/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ЕФТИНИЈА ИМПЕКС ДОО увоз-

извоз Качанички пат бр. 260,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 6  обични метапи и нивните легури; 

метални градежни материјали; метални 

преносни конструкции;метални материјали 

за железнички шини; неелектрични кабли 

и жици од обичен метал; железарија,мали 

метални предмети; метални цевки; каси; 

производи од обичен метал што не се 

вклучени во другите класи; руди  

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возила); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); 

земјоделски направи (кои не се рачни); 

инкубатори за јајца  

кл. 8  рачни алати и направи; прибор за 

јадење; ладно оружје; жилети  

кл. 9  

научни,наутички,геодетски,фотографски,ки

нематографски и оптички апарати и 

инструменти,како и апарати и инструменти 

за мерење 

тежина,мерење,сигнализирање,проверка 

(контрола),апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување,вклучување 

и 

исклучување,трансформирање,акумулира

ње,регулирање или контрола на 

електрична енергија; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање;автоматски 

машини и механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски 

каси,машини за сметање,опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,апарати за гаснење пожар  

кл. 11  апарати за зафаќање вода;бањи 

(греалки за бањи),бањи (инсталации за 

бањи),бањи (опрема за бањи),бањи на 

седење (кади за бањи на седење),бањи со 

вртложни струења на водата,бањи со 
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топол воздух (апарати за бањите со топол 

воздух),бидеа за миење,вентили,вода 

(апарати за филтрирање на водата),вода 

(апарати и инсталации за смекнување на 

водата),вода (грејачи на вода),вода 

(инсталации за довод на 

водата),водоводи,водоводни 

инсталации,греалки за купатило,даски за 

ВЦ школки,електрични бојлери,јонизација 

(апарати за јонизација),кабини за 

туширање,кади за бањање,кади за 

бањање (облоги за кади за бањање),кади 

за бањање во седечка 

положба,заварување (апарати и 

инсталации за заварување),вентили за 

испуштање за инсталации за парно 

греење,генератори,греалки,греење 

(електрични апарати за греење),греење 

(исталации за греење),греење 

(котли/печки/ за греење),греење (уреди за 

греење),грејачи,грејачки 

плочки,електрични грејачки 

нишки,електрични 

радијатори,радијатори,заварување,котли 

за греење,котлиња со грејни цевки 

(бојлери),метални арматури за 

печки,мешалки,напојување на котли за 

централно греење,нужници (санитарни 

чворови),кабини за турски бањи,подлоги 

за цевки на вода,санитарни 

чворови,санитарни чворови за мажи 

(писоари),ВЦ школки,чешми,славини  

 

(111)  31855  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/909 (220)  17/10/2022 

(181)  17/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЕДКОМ ДООЕЛ Скопје 

Ул.Христо Татарчев бр.47ц/1-

44,1000,Скопје,MK 

(740)  Борко Бајалски,адвокат ул. Ристо 

шишков 38/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сива,плава 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти за 

спроведување,вклучување,исклучување,тр

ансформирање,акумулирање,регулирање 

или контрола на електрична енергија; 

електрични и електронски апарати и 

инструменти,нивна опрема и составни 

делови  

кл. 42  консултантски услуги за дизајн на 

електрични и електронски апарати и 

инструменти; 

  

 

(111)  31856  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/910 (220)  17/10/2022 

(181)  17/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000 

Скопје,MK 

(540)  

NADRIVALOR 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба; диететски супстанции за 

медицинска употреба; додатоци во 

исхраната; минерални додатоци на 

храната за луѓе; витамински производи за 

луѓе  

 

(111)  31854  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/911 (220)  18/10/2022 

(181)  18/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз 
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ДООЕЛ Велес улica "Благој Ѓорев" број 

166 ,Велес,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењего;управување со 

работати;канцелариски работи;услуги ири 

продажба на големо и мало на: овошје и 

зеленчук,пијалоци,производи од 

тутун,месо и производи од 

месо,риби,леб,печива,колачи и 

слатки,храна,компјутери,периферни 

единици и софтвер,телекомуникациска 

опрема,аудио и видео 

опрема,текстил,метална стока,бои и 

стакло,килими,теписи,ѕидни и подни 

облоги,електрични апарати за 

домакинство,мебел,опрема за 

осветлување и други предмети за 

домаќинство,книги,весници и 

канцелариски прибор,музички и видео 

записи,спортска опрема,игри и 

играчки,облека,обувкии предмети од 

кожа,козметичи и тоалетни 

препарати,цвеќе,садници,семе,ѓубриво,до

машни миленици ихрана за нив,часовници 

и накит,автомобили и моторни возила од 

лесна категорија,делови и прибор за 

моторни возила,мотоцикли,делови и 

прибор за мотоцикли  

 

(111)  31853  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/912 (220)  18/10/2022 

(181)  18/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз 

ДООЕЛ Велес улицa "Благој Ѓорев" број 

166 ,Велес,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењето;управување со 

работати;канцелариски работи;услуги при 

продажба на големо и мало на: овошје и 

зеленчук,пијалоци,производи од 

тутун,месо и производи од 

месо,риби,леб,печива,колачи и 

слатки,храна,компјутери,периферни 

единици и софтвер,телекомуникациска 

опрема,аудио и видео 

опрема,текстил,метапна стока,бои и 

стакло,килими,теписи,ѕидни и подни 

облоги,електрични апарати за 

домакинство,мебел,опрема за 

осветлување и други предмети за 

домаќинство,книги,весници и 

канцелариски прибор,музички и видео 

записи,споргска опрема,игри и 

играчки,облека,обувкии предмети од кожа 

козметичи и тоалетни 

препарати,цвеќе,садници,семе,ѓубриво,до

машни миленици и храна за нив,часовници 

и накит,автомобили и моторни возила од 

лесна категорија,делови и прибор за 

моторни возила,мотоцикли,делови 

и прибор за мотоцикли  

 

(111)  31852  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/915 (220)  18/10/2022 

(181)  18/10/2032 

(450)  31/08/2023 
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(732)  ВИКТОР ПЕТРОВСКИ Ул. Козле 

бр.94,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,сива,портокалова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо,на чевли и модни додатоци 

(аксесоари)  

 

(111)  31860  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/925 (220)  20/10/2022 

(181)  20/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  SHENZHEN TCL NEW 

TECHNOLOGY CO.,LTD 9/F,Building 

D4,International E City,1001 Zhongshan 

Park Road,Xili Street,Nanshan 

District,Shenzhen,Guangdong,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

AIPQ 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  електронски интерактивни 

табли,софтверски апликации за мобилни 

телефони што може да се 

преземат,човеколики роботи со вештачка 

интелигенција за употреба во научни 

истражувања,компјутерски софтверски 

апликации,што може да се 

преземат,монитори [компјутерски 

хардвер],опрема за обработка на 

податоци,компјутерски софтверски 

платформи,снимени или што може да се 

преземат,компјутер; компјутерски 

програми,што може да се 

преземат,компјутерски периферни 

уреди,компјутерски софтверски програми 

што може да се преземат,таблет 

компјутери,картички со интегрални 

кола,интерактивни терминали со екрани 

на допир,опрема за препознавање на 

лице,дигитални знаци,следачи на 

активност што се носат,мобилни 

телефони,апарати за репродукција на 

звук,машини за учење; долгнавести 

звучници (ѕоипсШагѕ),преносни медиа 

плеери,автоматски машини за 

рекламирање; микрофони,апарати за 

пренос на звук; звучник; апарати за 

снимање на звук; телевизиски апарати; 

сетови слушалки за виртуелна реалност; 

видео дисплеј монитори што се носат; 

робот за безбедносно следење; слушалки 

за уши; камера; аудио видео приемник; 

видео проектор; аудио-визуелна опрема за 

учење; интегрални кола,флуросцентни 

екрани,електронски чипови,апарати за 

далечинско контролирање,видео 

екрани,чипови [интегрални кола],екрани на 

допир,брави,електрични,електрични 

ѕвончиња за врата  

 

(111)  31861  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/931 (220)  25/10/2022 

(181)  25/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  Каралиевски Јовица ул.Армија на 

Македонија бр.92,Охрид,MK 

(540)  

РАСПЕАНО РИБАРЧЕ 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  продукција на програми за 

телевизиска продажба; производство на 

рекламни филмови,рекламирање; барање 

спонзорства;односи со јавноста  
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кл. 41  организирање и водење 

концерти;организирање шоу 

програми(импресарио услуги );продукција 

на музика;продукција на шоу 

програми;услуги на компонирање 

музика;обезбедување користење онлајн 

музика која неможе да се превземе  

кл. 45  менаџмент со авторски права 

;услуги за онлајн социјални мрежи  

 

(111)  31828  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/937 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building,17 Huifeng 3rd 

Road,Zhongkai High Technology 

Development District,Huizhou 

Guangdong,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

TCL MOVEAUDIO NXT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  слушалки за на глава; слушалки за 

на глава за паметни телефони; слушалки 

за на глава за музика; безжични слушалки 

за уши за паметни телефони; стерео 

слушалки за глава; слушалки за во уво; 

слушалки за поништување на шум; аудио 

и видео приемници; електронски докинг 

станици; компјутерски периферни уреди; 

аудио звучници; преносни звучници; 

паметни звучници; безжични аудио 

звучници; интерактивен звучник; мобилни 

телефони  

 

(111)  31829  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/938 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building,17 Huifeng 3rd 

Road,Zhongkai High Technology 

Development District,Huizhou 

Guangdong,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

TCL MOVEAUDIO NEO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  слушалки за на глава; слушалки за 

на глава за паметни телефони; слушалки 

за на глава за музика; безжични слушалки 

за уши за паметни телефони; стерео 

слушалки за глава; слушалки за во уво; 

слушалки за поништување на шум; аудио 

и видео приемници; електронски докинг 

станици; компјутерски периферни уреди; 

аудио звучници; преносни звучници; 

паметни звучници; безжични аудио 

звучници; интерактивен звучник; мобилни 

телефони  

 

(111)  31830  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/939 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building,17 Huifeng 3rd 

Road,Zhongkai High Technology 

Development District,Huizhou 

Guangdong,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

TCL MOVEAUDIO AIR 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  слушалки за на глава; слушалки за 

на глава за паметни телефони; слушалки 

за на глава за музика; безжични слушалки 

за уши за паметни телефони; стерео 

слушалки за глава; слушалки за во уво; 

слушалки за поништување на шум; аудио 

и видео приемници; електронски докинг 

станици; компјутерски периферни уреди; 

аудио звучници; преносни звучници; 

паметни звучници; безжични аудио 

звучници; интерактивен звучник; мобилни 

телефони  

 

(111)  31831  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/940 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building,17 Huifeng 3rd 

Road,Zhongkai High Technology 

Development District,Huizhou 

Guangdong,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

TCL MOVEAUDIO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  слушалки за на глава; слушалки за 

на глава за паметни телефони; слушалки 

за на глава за музика; безжични слушалки 

за уши за паметни телефони; стерео 

слушалки за глава; слушалки за во уво; 

слушалки за поништување на шум; аудио 

и видео приемници; електронски докинг 

станици; компјутерски периферни уреди; 

аудио звучници; преносни звучници; 

паметни звучници; безжични аудио 

звучници; интерактивен звучник; мобилни 

телефони  

 

(111)  31845  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/944 (220)  27/10/2022 

(181)  27/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  ZHEJIANG QIANJIANG 

MOTORCYCLE CO.,LTD. ECONOMIC & 

DEVELOPMENT ZONE,WENLING 

CITY,ZHEJIANG PROVINCE,317500,CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  aвиони,авионски и бродски 

тркалезни прозорчиња,автобуси,автобуси 

на моторен погон,автомобилски 

гуми,автомобилски 

каросерии,автомобилски 

шасии,аероглисери,аеронаутички 

апарати,машини и уреди,аларми против 

кражба на возила,амбулантни 

возила,амортизациони пружини за 

возила,амортизери за 

автомобили,амортизери за железнички 

возен парк,амфибиски авиони,апарати за 

накривување,делови од камиони и 

вагони,апарати и уреди за кабелски 

транспорт,армоники за зглобни 

автобуси,багажници за возила,багери 

[бродови],бандажи за железнички 

тркала,бандажи за тркала на 

возила,бандажи на велосипеди,браници за 

автомобили,браници за возила,браници на 

велосипеди,бришачи за автомобилски 

стакпа,бродови,вагон-

ресторани,вагони,вагони 

[железница],вагони со фрижидери 
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[железнички 

возови],велосипеди,велосипедски 

гуми,вентили за гуми на 

возила,весла,весла за 

кајаци,виљушкари,внатрешни гуми за 

велосипеди,внатрешни гуми за пневматски 

гуми,воени возила за транспорт,воздушни 

балони,воздушни возила,воздушни 

перници [безбедносни направи за 

автомобили],воздушни 

транспортери,возен парк за 

железници,возен парк за жичени 

железници,возила (амортизери за 

возила),возила за движење по 

копно,воздух,вода или шини,возила за 

мешање бетон,возила ладилници,возила 

на далечинско управување за подводни 

проверки,возила со далечинска контрола 

што не се играчки,возила што се движат 

во вода,волани за возила,врати за 

возила,вселенски возила,големи моторни 

чамци,греди за спуштање бродови за 

спасување,греди за јарболи на 

бродови,гуми за возила,гуртни за 

возила,двоколки за пренесување 

стока,делови за накривување кај 

камионите,детски колички,дирижабл 

балони [аероплани],дисаѓи за 

велосипеди,дрвени клинови 

[наутички],држачи за 

велосипеди,електрични 

велосипеди,електрични возила,електрични 

мотори за копнени возила,елиси,елиси за 

бродови,железнички колички,железнички 

спојки,жичарници,жичарници со 

седишта,жичени железници,запалки за 

цигари за автомобили,запченици за 

велосипеди,заштитни навлаки за резервни 

тркалата,инвалидски колички,кабини за 

жичарници,калници,камиони,камиони за 

прскање,капаци за мотори на 

возила,капачиња за резервоарите за 

бензин на возилата,каравани,каросерии за 

возила,картери за компоненти во копнени 

возила освен за мотори,кесони 

[возила],клипници за копнени возила што 

не се делови од мотори,клучеви за 

весла,коли,количка што се 

закосува,колички,колички за багаж,колички 

за голф,колички за одливки,колички за 

пренесување стока,колички за 

супермаркети,колички за чистење,колички 

на едно тркало,колички на тркалца 

*,колички со црево за полевање,комбиња 

[возила],контратежа за тркала на 

возила,копнени возила (спојки за копнени 

возила),кормила,коси патеки за 

бродови,кошници за велосипеди,краеви на 

оските за автомобили,крила за 

бродови,крмени весла,куки за 

бродови,куки за поврзување кај 

возилата,курбли за велосипеди,легла за 

спиење,за возила,лепливи гумени 

парчиња за поправка на внатрешни 

гуми,летала,локомотиви,менувачи за 

копнени возила,механизами за регулација 

на вртежите кај копнени возила,механизми 

за намалување на брзината за копнени 

возила,млазни мотори за копнени 

возила,мопеди,мотори за 

велосипеди,мотори за копнени 

возила,моторни санки,мотоцикпи,мрежи за 

багаж на возила,мрежички за 

велосипеди,навлаки за нозе за детски 

колички,навлаки за нозе за седечки детски 

колички,навлаки за седишта на 

мотоцикли,надворешни гуми за 

пневматски гуми,направи против 

лизгање,за гуми на возила,носачи за скии 

на автомобили,носачи на мотор за 

копнени возила,обвивки за волани на 

возила,облоги за гуртни на возила,огради 

за бродови,оклопни 

возила,омнибуси,опрема за поправка на 

внатрешни гуми,оски за возила,оски за 

тркала на велосипеди,оски на тркала од 
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возила,оџаци за бродови,оџаци за 

локомотиви,падобрани,палки за 

свиткување,за возила,педали за 

велосипеди,пенести влошки за 

гуми,пловки од хидроавиони,плочки за 

автомобилски сопирачки,пневматски 

гуми,пневматски пумпи [помошни средства 

за возила],погонски машини за копнени 

возила,погонски механизми за копнени 

возила,погонски синџири за копнени 

возила,подвижни бифиња,подвозја за 

возила,подигнувачки задни врати [делови 

од копнени возила],покажувачи на 

правецот за велосипеди,поклопки од оски 

на тркала,покриви за детски 

колички,покривки за возила 

[обликувани],покривки за детски 

колички,покривки за седишта на 

возила,покривки на седла за 

велосипеди,потпирачи за велосипеди 

[делови на велосипеди],потпирачи за 

глава на седишта на возила,предни 

бришачи на возила,преноси за копнени 

возила,преносни оски за возила,преносни 

синџири за копнени возила,приколки 

[возила],приколки за кампување,приколки 

на мотори,прозорци за возила,пропелери 

за бродови,пумпи за велосипеди,рамки за 

велосипеди,распоред на брзини за 

копнени возила,ремени за оски на 

тркала,ретровизори,рикверц-аларми за 

возила,самостојни подводни возила за 

проверки на морското дно,оанки,санки 

[возила],седишта на возила,седишта со 

катапулт за авиони,седла за велосипеди 

или мотоцикли,седла на 

велосипеди,сигнализација за правец на 

возилата,сигурносни појаси за седишта на 

возила,сигурносни ремени за седишта на 

возила,сигурносни седишта за деца,за 

возила,синџири за автомобили,синџири за 

велосипеди,синџири против 

лизгање,сирени за возила,систем за 

управување на бродови,скалила од 

автомобили,ски лифтови,скутери 

[возила],сопирачки дискови за 

возила,сопирачки за 

велосипеди,сопирачки за 

возила,сопирачки сегменти за 

возила,спални коли,спици на тркала,за 

возила,спици од велосипеди,спортски 

автомобили,спојки за копнени 

возила,спојки за спици на тркала,спојлери 

за возила,суспендирачки амортизери за 

возила,тапацири за возила,торби 

приспособени за седишта за 

велосипеди,торби приспособени за 

седечки детски 

колички,трактори,трамваи,трицикли,трицик

ли за доставување стока,тркала за 

велосипеди,тркала на возила,тркала од 

рачни колички,тркалца за колички 

[возила],тркачки автомобили,трупови од 

бродови,тубелес гуми за 

велосипеди,турбини за копнени 

возила,управувачи за велосипеди,уреди за 

извлекување бродови,уреди против 

заслепување,за возила *,уреди против 

кражба на возила,фериботи,хауби на 

автомобили,хауби на возила,хидраулични 

системи за 

возила,хидроавиони,хидроглисери,хидрот

рансформатори за копнени 

возила,чамци,шарки на возила,шарки на 

вулканизирани гуми,шасии на 

возила,шилци за 

тркала,шлепери,шофершајбни,штитници 

од сонце за автомобили,ѕвона за 

велосипеди,јарболи за бродови,јахти  

 

(111)  31832  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/945 (220)  27/10/2022 

(181)  27/10/2032 

(450)  31/08/2023 
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(732)  Serbia Broadband - Srpske 

Kablovske Mreze doo Beograd Bulevar 

Peka Dapčevića 19,11000,Beograd,RS 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591) црна,жолта,зелена ,сина, розова, 

виолетова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер за стриминг на 

аудиовизуелна и мултимедијална 

содржина преку интернет и глобални 

комуникациски мрежи; софтвер за 

стриминг на аудиовизуелна и 

мултимедијална содржина на мобилни 

дигитални електронски уреди; софтвери за 

пребарување,организирање и 

препорачување на мултимедијална 

содржина; компјутерски 

софтвер,имено,софтверски развојни 

алатки за креирање софтвер и мобилни 

апликации; cloud компјутерски софтвер во 

областа на мултимедијална забава; 

хардвер за потребите на 

телекомуникациите и медиумски услуги; 

хардвер за стримање аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет 

и глобални комуникациски мрежи 

имено,уреди за стриминг на дигитални 

медиуми,дигитални видео рекордери,ДВД 

и видео плеери со висока 

дефиниција,системи за домашно кино 

составени од аудио и видео приемници и 

диск плеери; телевизори и телевизиски 

сет-топ кутии  

кл. 35  рекламирање и бизнис 

информации; рекламирање преку 

спонзорирање; рекламирање и услуги за 

публицитет преку телевизија,радио,е-

пошта,интернет,социјални медиуми и 

дигитални преноси; рекламирање преку 

мобилни мрежи; рекламирање и маркетинг 

услуги обезбедени преку комуникациски 

канали; рекламирање и промотивни услуги 

во областа на телевизија,кабелска 

телевизија,радио и онлајн емитување и 

медиумски услуги вклучувајќи ТВ 

спонзорство,пласирање на производ,ТВ 

продажба,виртуелно рекламирање и 

останати значења на ТВ рекламирање; 

собирање и обработка на податоци и 

поопшто снимање,транскрипција,пренос и 

организација на писмени комуникации и 

звучни и/или визуелни снимки кои се 

користат во електронските преноси; 

претплати на сите информативни 

медиуми,текст,звук и/или слика и 

публикации,електронски или други 

дигитални публикации,аудио - визуелни 

производи и мултимедијални производи; 

претплата на телевизиски канали или 

други медиумски содржини; прикажување 

на реклами за други; телевизиско 

рекламирање; уредување претплати на 

медиумски пакети; услуги на онлајн 

продавница за малопродажба со 

стримувана и преземена претходно 

снимена аудио,видео и аудиовизуелна 

содржина; составување на информации во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 38  стриминг на аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет; 

пренос и испорака на аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет; 

видео на барање платформа и услуги за 

пренос; обезбедување на комуникации и 

телекомуникации на глобална 

компјутерска мрежа; обезбедување 

пристап до податочни мрежи,особено до 

интернет,форуми на интернет,светска 

мрежа и серверски услуги; комуникација 
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преку мрежи со оптички мрежи; услуги за 

пристап до компјутерска мрежа и глобална 

компјутерска мрежа; безжични 

телекомуникациски услуги,имено,пренос 

на глас и податоци електронски средства; 

обезбедување на информации од 

телевизиски емитувања,емитувања на 

кабелска телевизија или емитување преку 

радио; комуникации преку телеграми; 

комуникации преку телефон; услуги за 

комуникација со податоци; 

телекомуникации (освен емитување); 

емитување; новински агенции; 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема вклучително и телефони,рутери и 

телефакс апарати; телевизиски и радио 

емитувања; интернет и затворено 

емитување; емитување на кабелска 

телевизија и сателитска; мобилна 

телефонска комуникација и емитување; 

комуникација со помош на компјутерски 

терминали; услуги на електронска огласна 

табла  

кл. 41  

уредување,организирање,спроведување и 

презентирање забавни специјални 

настани; производство,дистрибуција и 

презентација на телевизиски 

програми,кинематографски филмови; 

обезбедување на тековни телевизиски 

програми,програми за пренос на 

интернет,радио програми,услуги за пренос 

на видео записи на барање,безжични и он-

лајн услуги; обезбедување 

забава,спорт,музика,образовни 

информации,информации во врска со 

културни активности,емитување на 

вести,билтени на вести,услуги за 

известување вести и програмирање за 

тековни настани преку телекомуникациски 

мрежи; забавни и едукативни услуги; 

обезбедување на програми за 

забава,спорт,музика,информации,вести и 

тековни настани што не може да се 

преземаат; обезбедување телевизиски 

емисии,филмови и мултимедијална 

забавна содржина што не може да се 

преземаат,како и информации,прегледи и 

препораки во врска со телевизиските 

емисии,филмови и мултимедијална 

забавна содржина; обезбедување 

информации и советодавни услуги во 

врска со која било од горенаведените 

услуги,вклучително и такви услуги 

обезбедени онлајн од компјутерска мрежа 

или преку интернет или екстранет  

кл. 42  обезбедување компјутерски 

апликации со 

забава,спорт,анимација,музика,информац

ии,вести,реални 

шоуа,документарци,тековни настани и 

програмирање за уметност и култура; 

обезбедување на компјутерски и мобилни 

апликации кои содржат информации од 

областа на 

забавата,спортот,музиката,вестите,докуме

нтарните филмови,тековните настани и 

уметноста и културата; објавување и 

презентација на прегледи,анкети и оценки 

и обезбедување на компјутерски и 

мобилни апликации за објавување и 

споделување на прегледи,анкети и оценки 

поврзани со образовни 

програми,забава,кинематографски 

филмови,театар,уметнички и културни 

настани,концерти,изведби во 

живо,натпревари,саеми,фестивали,изложб

и,експозиции и спортски настани; услуги за 

обработка во облак [cloud computing]; 

обезбедување на виртуелна компјутерска 

средина преку cloud обработка во облак  

 

(111)  31833  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/946 (220)  27/10/2022 

(181)  27/10/2032 

(450)  31/08/2023 
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(732)  Serbia Broadband - Srpske 

Kablovske Mreze doo Beograd 

Bulevar Peka Dapčevića 19,11000, 

Beograd,RS 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)   црна,жолта,зелена,сина, розова 

,виолетова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер за стриминг на 

аудиовизуелна и мултимедијална 

содржина преку интернет и глобални 

комуникациски мрежи; софтвер за 

стриминг на аудиовизуелна и 

мултимедијална содржина на мобилни 

дигитални електронски уреди; софтвери за 

пребарување,организирање и 

препорачување на мултимедијална 

содржина; компјутерски 

софтвер,имено,софтверски развојни 

алатки за креирање софтвер и мобилни 

апликации;cloud компјутерски софтвер во 

областа на мултимедијална забава; 

хардвер за потребите на 

телекомуникациите и медиумски услуги; 

хардвер за стримање аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет 

и глобални комуникациски мрежи 

имено,уреди за стриминг на дигитални 

медиуми,дигитални видео рекордери,ДВД 

и видео плеери со висока 

дефиниција,системи за домашно кино 

составени од аудио и видео приемници и 

диск плеери; телевизори и телевизиски 

сет-топ кутии  

кл. 35  рекламирање и бизнис 

информации; рекламирање преку 

спонзорирање; рекламирање и услуги за 

публицитет преку телевизија,радио,е-

пошта,интернет,социјални медиуми и 

дигитални преноси; рекламирање преку 

мобилни мрежи; рекламирање и маркетинг 

услуги обезбедени преку комуникациски 

канали; рекламирање и промотивни услуги 

во областа на телевизија,кабелска 

телевизија,радио и онлајн емитување и 

медиумски услуги вкпучувајќи ТВ 

спонзорство,пласирање на производ,ТВ 

продажба,виртуелно рекламирање и 

останати значења на ТВ рекламирање; 

собирање и обработка на податоци и 

поопшто снимање,транскрипција,пренос и 

организација на писмени комуникации и 

звучни и/или визуелни снимки кои се 

користат во електронските преноси; 

претплати на сите информативни 

медиуми,текст,звук и/или слика и 

публикации,електронски или други 

дигитални публикации,аудио- визуелни 

производи и мултимедијални производи; 

претплата на телевизиски канали или 

други медиумски содржини; прикажување 

на реклами за други; телевизиско 

рекламирање; уредување претплати на 

медиумски пакети; услуги на онлајн 

продавница за малопродажба со 

стримувана и преземена претходно 

снимена аудио,видео и аудиовизуелна 

содржина; составување на информации во 

компјутерски бази на податоци  

кл. 38  стриминг на аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет; 

пренос и испорака на аудиовизуелни и 

мултимедијални содржини преку интернет; 

видео на барање платформа и услуги за 

пренос; обезбедување на комуникации и 

телекомуникации на глобална 
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компјутерска мрежа; обезбедување 

пристап до податочни мрежи,особено до 

интернет,форуми на интернет,светска 

мрежа и серверски услуги; комуникација 

преку мрежи со оптички мрежи; услуги за 

пристап до компјутерска мрежа и глобална 

компјутерска мрежа; безжични 

телекомуникациски услуги,имено,пренос 

на глас и податоци електронски средства; 

обезбедување на информации од 

телевизиски емитувања,емитувања на 

кабелска телевизија или емитување преку 

радио; комуникации преку телеграми; 

комуникации преку телефон; услуги за 

комуникација со податоци; 

телекомуникации (освен емитување); 

емитување; новински агенции; 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема вкпучително и телефони,рутери и 

телефакс апарати; телевизиски и радио 

емитувања; интернет и затворено 

емитување; емитување на кабелска 

телевизија и сателитска; мобилна 

телефонска комуникација и емитување; 

комуникација со помош на компјутерски 

терминали; услуги на електронска огласна 

табла  

кл. 41  

уредување,организирање,спроведување и 

презентирање забавни специјални 

настани; производство,дистрибуција и 

презентација на телевизиски 

програми,кинематографски филмови; 

обезбедување на тековни телевизиски 

програми,програми за пренос на 

интернет,радио програми,услуги за пренос 

на видео записи на барање,безжични и он-

лајн услуги; обезбедување 

забава,спорт,музика,образовни 

информации,информации во врска со 

културни активности,емитување на 

вести,билтени на вести,услуги за 

известување вести и програмирање за 

тековни настани преку телекомуникациски 

мрежи; забавни и едукативни услуги; 

обезбедување на програми за 

забава,спорт,музика,информации,вести и 

тековни настани што не може да се 

преземаат; обезбедување телевизиски 

емисии,филмови и мултимедијална 

забавна содржина што не може да се 

преземаат,како и информации,прегледи и 

препораки во врска со телевизиските 

емисии,филмови и мултимедијална 

забавна содржина; обезбедување 

информации и советодавни услуги во 

врска со која било од горенаведените 

услуги,вклучително и такви услуги 

обезбедени онлајн од компјутерска мрежа 

или преку интернет или екстранет  

кл. 42  oбезбедување компјутерски 

апликации со 

забава,спорт,анимација,музика,информац

ии,вести,реални 

шоуа,документарци,тековни настани и 

програмирање за уметност и култура; 

обезбедување на компјутерски и мобилни 

апликации кои содржат информации од 

областа на 

забавата,спортот,музиката,вестите,докуме

нтарните филмови,тековните настани и 

уметноста и културата; објавување и 

презентација на прегледи,анкети и оценки 

и обезбедување на компјутерски и 

мобилни апликации за објавување и 

споделување на прегледи,анкети и оценки 

поврзани со образовни 

програми,забава,кинематографски 

филмови,театар,уметнички и културни 

настани,концерти,изведби во 

живо,натпревари,саеми,фестивали,изложб

и,експозиции и спортски настани; услуги за 

обработка во облак [cloud computing]; 

обезбедување на виртуелна компјутерска 

средина преку cloud обработка во облак  
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(111)  31834  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2022/952 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  31/08/2023 

(732)  The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza,Atlanta,Georgia 

30313,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,портокалова,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе,чај,какао и негови замени; 

ориз,тестенини и нудли; тапиока и саго; 

брашно и производи направени од 

житарки; леб,лиснати теста и слаткарски 

производи; чоколадо; сладолед,шербет и 

други производи од мраз што се јаде; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

печиво; сол,мирудии,зачини,конзервирани 

билки; оцет,сосови и други преливи; мраз 

(замрзната вода)  

кл. 32  пиво; безалкохолни пијалоци; 

минерална и газирана вода; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

продизводи за правење безалкохолни 

пијалоци  

 

(111)  31867  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/75 (220)  31/01/2023 

(181)  31/01/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  CORPORACIÓN HABANOS S.A. 

Avenida Tercera entre 78 y 80,Centro de 

Negocios Miramar,Edificio Habana,3er. 

Piso,Playa,La Habana,CU 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  златна,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун и замени за тутун; цигари и 

пури; прибор за пушачи; кибрити  

 

(111)  31868  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/76 (220)  01/02/2023 

(181)  01/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(300)  Ж/2022-2239  15/12/2022  RS 

(732)  Global Horizon Ventures Limited 

Room 3907-08,39th Floor,Hopewell 

Centre,183 Queen's Road East, 

Wanchai,HK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 34  тутун било преработен нли 

непреработен,производи од тутун,замена 

за тутун која 

не е за медицинска или лековита 

употреба,цигари,цигарилоси,пури,рачна 

машинка за правење на цигари,туби за 

цигари,филтри за цигари,хартија за 

цигари,електронски цигари,течност за 

електронски цигари,кибрит и артикли за 

пушачи 

  

 

(111)  31863  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/98 (220)  08/02/2023 

(181)  08/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  Reckitt & Colman (Overseas) Health 

Limited 103-105 Bath Road,Slough, 

Berkshire,SL1 3UH,GB 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

SWEETEX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  препарати и супстанции за вештачко 

засладување  

 

(111)  31862  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/99 (220)  08/02/2023 

(181)  08/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  RB Health (US) LLC 399 Interpace 

Parkway,Parsippany,New Jersey 07054,US 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

AIRBORNE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  витамински додатоци; минерални 

додатоци; билни додатоци; додатоци во 

исхраната; препарати збогатени со 

витамин за медицинска употреба; 

препарати кои се состојат од мешавина на 

витамини и минерали; додатоци за здравје 

и поддршка на имунолошкиот систем; 

медицински кондиторски производи; сите 

горенаведени стоки од класа 5  

 

(111)  31865  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/101 (220)  08/02/2023 

(181)  08/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  AstraZeneca AB SE-151 85 

Södertälje,SE 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

TAGRISSO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанци  

 

(111)  31864  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/102 (220)  09/02/2023 

(181)  09/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  Astra Zeneca AB SE-151 85 

Södertälje,SE 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

CALQUENCE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и сустанци  

 

(111)  31871  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/107 (220)  10/02/2023 

(181)  10/02/2033 

(450)  31/08/2023 
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(732)  «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str.,15231 

Halandri,Athens,GR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 

депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени  

кл. 4  свеќи,парфимирани свеќи,миризливи 

свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услуги за малопродажба во врска 

со парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 

депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,онлајн услуги за 

малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,услуги за онлајн 

продавници за малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,рекламирање,демонстрациј

а на производи,услуги за управување со 

продажба,изнајмување на продажни 

штандови,презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели,промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за 

луѓе,нега на убавина за тело и 

лице,козметички ласерски третман,услуги 

на салон за убавина,услуги за 

ароматерапија,масажа  

 

(111)  31870  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/108 (220)  10/02/2023 

(181)  10/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str.,15231 

Halandri,Athens,GR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  златна,црна,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 

депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени  

кл. 4  свеќи,парфимирани свеќи,миризливи 

свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услуги за малопродажба во врска 

со парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 
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депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,онлајн услуги за 

малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,услуги за онлајн 

продавници за малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,рекламирање,демонстрациј

а на производи,услуги за управување со 

продажба,изнајмување на продажни 

штандови,презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели,промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за 

луѓе,нега на убавина за тело и 

лице,козметички ласерски третман,услуги 

на салон за убавина,услуги за 

ароматерапија,масажа  

 

(111)  31869  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/109 (220)  10/02/2023 

(181)  10/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str.,15231 

Halandri,Athens,GR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  златна,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 

депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени  

кл. 4  свеќи,парфимирани свеќи,миризливи 

свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услуги за малопродажба во врска 

со парфеми,етерични 

масла,козметика,восок за 

депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,онлајн услуги за 

малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,услуги за онлајн 

продавници за малопродажба во врска со 

парфеми,етерични масла,козметика,восок 

за депилирање,свеќи за масажа за 

козметички намени,свеќи,парфимирани 

свеќи,миризливи свеќи за 

ароматерапија,рекламирање,демонстрациј

а на производи,услуги за управување со 

продажба,изнајмување на продажни 

штандови,презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели,промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за 

луѓе,нега на убавина за тело и 

лице,козметички ласерски третман,услуги 
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на салон за убавина,услуги за 

ароматерапија,масажа  

 

(111)  31866  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/123 (220)  13/02/2023 

(181)  13/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  Yanmar Holdings Co.,Ltd. 1-32 

CHAYAMACHI,KITA-KU,OSAKA,JP 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  генератор,напојуван од мотор; 

генератор со систем за искористување на 

отпадната топлина,напојуван од мотор; 

земјоделски 

машини,имено,комбајн,пресадувач на 

ориз,врзивно средство,мобилна вршалка 

(mobile thresher),машина за соголување на 

ориз (rice huller),моторизиран 

култиватор,секач на грмушки,пресадувач 

на зеленчук; косилка за трева; машини и 

мотори за машини за возење,освен 

сувоземни возила,имено,мотор за чамец 

или брод,индустриски мотор; мотор со 

внатрешно согорување кој не е за 

сувоземни возила; единица за извор на 

енергија за машини за возење,освен 

сувоземни возила; преносен 

генератор,напојуван од мотор; преносен 

апаратза осветлување,напојуван од мотор; 

градежни машини и 

апарати,имено,ископувач,багер,ровокопач,

градежна машина за бетон,механизирана 

лопата,булдожер; машини и апарати за 

товарење и растоварување,имено,преден 

утоварувач; носач со подвижни ленти; 

плугови за чистење снег; автоматски 

чистач за мрежи за одгледување риби кој 

може да се потопува; делови и фитинзи за 

горенаведените машини или апарати  

кл. 11  клима уред; ладилник (chiller); 

апарат за греење; делови и фитинзи за 

горенаведените машини и апарати  

кл. 37  поправка и одржување на мотори и 

машини,земјоделски машини,чамци или 

бродови,клима уред,ладилник (chiller) или 

апаратза греење,генератор,напојуван од 

мотор или генератор со систем за 

искористување на отпадната 

топлина,напојуван од мотор,преносен 

генератор напојуван од мотор,преносен 

апарат за осветлување напојуван од 

мотор,градежни машини или 

апарати,машини и апарати за товарење и 

растоварување,автоматски чистач за 

мрежи за одгледување риби кој може да 

се потопува,единица за снабдување со 

енергија,апарати или инструменти,за 

машини за возење или апарати,единица 

за пренос на енергија,апарати или 

инструменти,за машини или апарати за 

возење,единица за дистрибуција на 

енергија,апарати или инструменти,за 

машини или апарати за возење,единица 

за полнење или празнење на 

батерија,апарати или инструменти,за 

машини или апарати за возење; 

инсталација на мотори и машини,клима 

уред,ладилник (chiller) или апарат за 

греење,генератор или генератор со систем 

за искористување на отпадната топлина; 

подршка или ревизија за компјутерски 

софтвер за управување со снабдување со 

енергија,за машини или апарати за 

возење,на пренос на енергија,за машини 

или апарати за возење за пренос на 

енергија за машини или апарати за 
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возење,на полнење или празнење батерии 

за машини или апарати за возење  

 

 

(111)  31872  (151)  21/08/2023 

(210)  TM  2023/124 (220)  13/02/2023 

(181)  13/02/2033 

(450)  31/08/2023 

(732)  FREZYDERM S.A. 75,Menandrou 

street,GR 104-37,Athens,Athens,GR 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметички производи; креми и 

масла за сончање и заштита од сонце; 

препарати за заштита од сонце; производи 

за убавина  
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ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(111) 316 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 322 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 412 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 423 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 809 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 800 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 810 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 2603 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 2608 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 3218 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 
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(111) 9551 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 10611 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 11021 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 12367 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 13047 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 13825 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 13641 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 13640 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 15431 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 22314 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 22242 

(732) ДТУ МАГРОНИ ДОО Скопје ул. Столтенбергова бр.2,1000,Скопје ,MK 
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 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

 

(111) 21981 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 25628 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 26153 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

(111) 26154 

(732) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel-Strasse 50,40789 Monheim am 

Rhein,DE 

 

 

 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

 

 

(111) 316   (186) 25/10/2033 

(111) 322   (186) 25/10/2033 

(111) 412   (186) 25/10/2033 

(111) 2785   (186) 20/08/2033 

(111) 2799   (186) 15/10/2033 

(111) 2071   (186) 15/01/2034 

(111) 3057   (186) 15/09/2033 

(111) 2863   (186) 15/10/2033 

(111) 11528   (186) 21/08/2033 

(111) 12140   (186) 21/10/2033 

(111) 20610   (186) 29/03/2032 

(111) 22242   (186) 23/04/2033 

(111) 23082   (186) 07/05/2033 
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 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

(111) 21655   (186) 04/06/2033 

(111) 22842   (186) 31/07/2033 

(111) 21983   (186) 16/08/2033 

(111) 21622   (186) 03/09/2033 

(111) 22768   (186) 26/09/2033 

(111) 22767   (186) 26/09/2033 

(111) 22176   (186) 08/10/2033 

(111) 21757   (186) 17/10/2033 

(111) 23302   (186) 08/11/2033 

(111) 23301   (186) 08/11/2033 

(111) 23300   (186) 08/11/2033 

(111) 23111   (186) 15/11/2033 

(111) 23109   (186) 18/11/2033 

(111) 21903   (186) 18/12/2033 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/07/2023 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

(21) ID  2023/8               (45) 31/08/2023 

                                       (22) 14/06/2023    

(28) 1 (еден) тродимензионален 

(72) РИЗОВА Даниела 

(73) ФЛОРО ДЕ ВИВО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје ИВАН НАУМОВ-АЛАБАКОТ 33,1000, 

Скопје, MK 

(74) МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6, 1000, Скопје 

(51) 24-99 

(54) „Корективен сет за медицинска и фитнес употреба“  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  8/2023 - 31/08/2023 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

24-99 MK/I/ 2023/8 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

ФЛОРО ДЕ ВИВО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/I/2023/8 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(11) 847 

(73) Елена Пазарџиевска Ристовска ул.Орце Николов бр. 146Б-10, 1000, Скопје, MK 
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ВПИШУВАЊЕ 
 

266. Маргарета Крстеска, адвокат 
бул. Партизански Одреди бр. 14, објект АУРА 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.070 347102 
e-mail:m.krtseska@schoenherr.mk 
 

267. Ангела Јанкоска, адвокат 
ул. Роза Луксембург бр. 16/лок. 1 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.070 351 489 
e-mail:ajankoska@jt-law.mk 
 

268. Ристе Вртовски, адвокат 
ул. Панче Пешев бр. 57 
Гевгелија 
Република Северна Македонија 
моб.070 491 511 
e-mail:ristevrtovski@gmail.com 
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Објава на Решение за издавање на дополнителен 

сертификат за заштита на медицински производи  

 

(73) Janssen Sciences Ireland UC, Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, 

IE  

(95) „Комбинација на рилпивирин или негова терапевтски еквивалентна форма 

заштитена со основниот патент, какошто е фармацевтски прифатлива сол на 

рилпивирин, вклучувајќи ја хидрохлоридната сол на рилпивирин, и емтрицитабин” 

(92) US со број на одобрение NDA 202123   и датумот на издавање 10/02/2011  

 (93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 15-5252/12 од 13/09/2012 

 (68) 22/04/2015  EP1663240 

 (54)  КОМБИНАЦИИ ОД NNRTI ШТО СОДРЖИ ПИРИМИДИН СО RT ИНХИБИТОРИ 

(11) 905948     09-2359/7-2015 П/2015/362 од  31/07/2023 

(94) Истекува на 03/09/2029 година 

 

 

 

(73) Janssen Sciences Ireland UC, Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, 

IE  

(95) „Комбинација на рилпивирин или негова терапевтски еквивалентна форма 

заштитена со основниот патент, какошто е фармацевтски прифатлива сол на 

рилпивирин, вклучувајќи ја хидрохлоридната сол на рилпивирин, и емтрицитабин”  

(92) US со број на одобрение NDA 202123   и датумот на издавање 10/02/2011  

 (93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 15-5252/12 од 13/09/2012 

 (68) 22/04/2015  EP1663240 

 (54)  КОМБИНАЦИИ ОД NNRTI ШТО СОДРЖИ ПИРИМИДИН СО RT ИНХИБИТОРИ 

(11) 905948     09-2360/6-2015  П/2015/362 од  31/07/2023 

(94) Истекува на 03/09/2029 година 
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(73) Janssen Sciences Ireland UC, Eastgate Village, Eastgate, Little Island, County Cork, 

IE  

(95) „Комбинација на рилпивирин или негова терапевтски еквивалентна форма 

заштитена со основниот патент, какошто е фармацевтски прифатлива сол на 

рилпивирин, вклучувајќи ја хидрохлоридната сол на рилпивирин, и тенофовир, 

особено тенофовир дизопроксил фумарат”. 

(92) US со број на одобрение NDA 202123   и датумот на издавање 10/02/2011  

 (93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 15-5252/12 од 13/09/2012 

 (68) 22/04/2015  EP1663240 

 (54)  КОМБИНАЦИИ ОД NNRTI ШТО СОДРЖИ ПИРИМИДИН СО RT ИНХИБИТОРИ 

(11) 905948     09-2361/6-2015 П/2015/362 од  31/07/2023 

(94) Истекува на 03/09/2029 година 

 

 

 

 

 

Објава за Престанок на решение за сертификат за 

заштита на медицински производ 

 

(73) F. Hoffmann-La Roche AG, Grenzacherstrasse 124 4070 Basel, CH 

(11) 907632  09-3341/2-2023 2017/343 од 31/07/2023 

 

 


